

निर्णय नं.०१ यस दोधारा चाँदनी नगरपालिकाको नगर सभाको १६औं अधिवेशनमा प्रस्तुत गरिएको तपसिल अनुसारको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

दोधारा चाँदनी नगरपालिकाको १६औं अधिवेशनमा नगर प्रमुख श्री किशोर कुमार लिम्बुज्युद्वारा प्रस्तुत आ.व.२०८३/०८४ का लागि वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम।

नगर सभा सदस्यज्यूहरू,

नगर प्रमुख एवम् नगर सभा अध्यक्षका हैसियतले गरिमायम सोह्रौं नगर अधिवेशनको बैठकलाई सम्बोधन गरिरहँदा मैले गौरवान्वित अनुभूति गरेको छु। शासकीय व्यवस्थाको रूपान्तरण मार्फत जनताको स्वतन्त्रता, स्वायत्तता र स्वशासनको अधिकारका लागि अमूल्य जीवन अर्पण गर्नु हुने महान् सहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धा सुमन व्यक्त गर्दछु। संघीयता, लोकतन्त्र, समावेशीता, राष्ट्रियता र सामाजिक न्याय प्राप्तिको क्रान्तिका लागि नेतृत्व गर्नुहुने अग्रजहरूमा अन्तर-हृदयबाट सम्मान प्रकट गर्दै यस नगरपालिकाको अग्रगामी परिवर्तनमा सहयोग गर्नु हुने सम्पूर्ण बुद्धिजीवी, समाज सेवी, राजनीतिज्ञहरूलाई स्मरण गर्दछु। सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापना पछिको दोस्रो पटक जननिर्वाचित नगर सभाको चौथो एवम् अन्तिम आर्थिक वर्षमा दोधारा चाँदनी नगरपालिकाको स्थानीय सरकार गठनका समयमा गरिएको प्रतिबद्धता र प्राथमिकतालाई केन्द्रमा राखी सुशासन प्रवर्धन गर्न र तीव्र आर्थिक विकास हासिल गर्न सरकार कटिबद्ध छ। नगरवासीको शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको पवित्र आकांक्षा पूरा गर्न नेपालको संविधान अन्तर्गत रही स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ एवं अन्य प्रचलित कानून अनुसार नगरपालिकाको आर्थिक, सामाजिक लगायत सर्वपक्षीय विकासका निमित्त यो नीति तथा कार्यक्रम सफल सावित हुने विश्वास लिएको छु। नेपालको संविधानको अनुसूची-८ का बाईस प्रकारका एकल अधिकार र अनुसूची-९ का पन्ध्र प्रकारका साझा अधिकारका सूचीको अधीनमा रही ऐन, नियमावली, निर्देशिका, कार्यविधि बनाई सोको कार्यान्वयन मार्फत विकास र समृद्धिको मार्ग तय गर्नु हाम्रो साझा कार्यभार बनेको छ। नगर र नगरवासीको आवश्यकता तथा चाहना अनुरूप लोकतान्त्रिक मूल्य-मान्यतामा आधारित समाजवाद उन्मुख आर्थिक-सामाजिक रूपान्तरणका लागि सामाजिक न्यायसहित समृद्धिको आकाङ्क्षा पूरा गर्न दोधारा चाँदनी नगरपालिकाको सोह्रौं नगर अधिवेशनमा आ.व. २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न लागेको छु।

१. मूलभूत नीतिहरू:-

१. नगर र नगरवासीको आधारभूत आवश्यकता परिपूर्तिलाई उच्च प्राथमिकता राखे नीति लिइनेछ।
२. भूमिहीन नागरिकलाई जग्गाधनी पुर्जा उपलब्ध गराउन पहल गरिनेछ।
३. आवश्यकता अनुसार विद्युतीकरण र सडक कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
४. जनसहभागिता मूलक विकास पद्धति अवलम्बन गरिनेछ।
५. सौर्य सडक बत्तीको मागलाई वडा स्तरबाटै सम्बोधन गर्ने नीति लिइनेछ।
६. बाल मैत्री स्थानीय शासन, वातावरण मैत्री स्थानीय शासनका उद्देश्य हासिल गर्न आवश्यक काम गरिनेछ।
७. नगरपालिका अन्तर्गत भूमि प्रशासन कार्यालय स्थापनाका लागि पहल गरिनेछ।
८. नगर क्षेत्रका सरकारी पर्ति जग्गाको संरक्षण गरिनेछ।
९. स्थानीय तहको अधिकारका सूची अन्तर्गत रही बाँकी आवश्यक कानून बनाउने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
१०. संवैधानिक मर्म अनुसार सार्वजनिक-निजी-साझेदारी अवधारणा अनुरूप योजनाहरू संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
११. करका दर र दायराहरूलाई करदाता मैत्री बनाई राजस्व परिचालनमा सुधार गरिनेछ।
१२. महिला, दलित, आदिवासी जनजाती, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक, पिछडिएका वर्ग आदि विशेष लक्षित वर्गलाई विकासको मूलधारमा ल्याई यस्ता समुदाय, वर्गहरूको उत्थानमा जोड दिई विकासमा सहभागी गराउने नीति लिइनेछ।
१३. स्वास्थ्य संस्थाहरूमा सुत्केरी गराई छोरी जन्मेमा तत्कालै रु.३०००/- नवजात शिशुका नाममा वैकमा खाता खोली प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
१४. व्यवसाय दर्ता अभियान संचालन गरी नगरक्षेत्रमा रहेका व्यवसायीहरूको अभिलेख राखी करको दायरामा ल्याइनेछ।
१५. कर शिक्षा अभियानलाई घरदैलोमा पु.याउने कामका लागि वडा समिति, सामाजिक परिचालक, टोल विकास संस्थाहरू एवं सरोकारवालाई परिचालन गरिनेछ। साथै करदातालाई सम्मान गरिने परिपाटीको थालनी गर्ने र कर भुक्तानी प्रक्रियालाई सहज र आधुनिक करण गरिनेछ।
१६. उत्कृष्ट काम गर्ने कर्मचारी, उपभोक्ता समिति, गैह्र सरकारी संस्थालाई पुरस्कृत गरिने नीति लिइनेछ।
१७. महाकाली नदीमा बनेको एसियाकै नमूना झोलुङ्गे पुलको उचित संरक्षण एवं मर्मत सम्भार गर्ने र ठूलो मर्मतका लागि सम्बन्धित निकायलाई अनुरोध गरिनेछ। झोलुङ्गे पुललाई पर्यटनको केन्द्र विन्दुको रूपमा प्रयोग गरिनेछ।
१८. राज्यका तीन खम्बे अर्थ नीति निजी, सरकारी र सहकारीको सिद्धान्तलाई अवलम्बन गरिनेछ।
१९. स्थानीय उत्पादनमा आधारित उद्योगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
२०. योजना संचालन गर्दा वातावरण मैत्री नीति लिइनेछ। बालश्रमको दुरुपयोग नहुने गरी योजना संचालन गर्ने भनी सम्झौता गरी कार्य गरिने नीति लिइनेछ।
२१. जनतालाई प्रत्यक्ष फाईदा हुने, तत्काल प्रतिफल मिल्ने, रोजगारीको अवसर सृजना हुने खालका योजनालाई प्राथमिकता दिइनेछ।
२२. दीर्घकालीन पूर्वाधारका संरचना निर्माणमा सहयोग गर्न सम्बन्धित निकायसंग अनुरोध गरिनेछ।
२३. नगरभित्रका धार्मिक, सांस्कृतिक सम्पदाहरूको संरक्षण, सम्बर्धन गर्ने एवं विभिन्न जातजातिहरूको धर्म, सांस्कृतिको संरक्षण, सम्बर्धन गर्ने, धार्मिक पर्यटनलाई बढावा दिने नीति लिइनेछ।
२४. पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय मठ मन्दिर, ताल आदिको संरक्षण गर्ने र होमस्टे व्यवसायलाई सञ्चालन गर्नका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ।
२५. जंगली हात्तीहरूबाट धन जनको क्षति भइरहेको सन्दर्भमा सोको रोकथामका लागि सुरक्षाको व्यवस्था, राहत एवं क्षतिपूर्ति र दीर्घकालीन समाधानको लागि प्रदेश सरकार र संघीय सरकारसंग सहकार्य गरिनेछ। साथै आरक्ष र नगरपालिकाको सीमा निर्धारणका लागि सम्बन्धित निकायसंग अनुरोध गरिनेछ।
२६. विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रमहरू संचालन गर्दा विभिन्न संघ संस्थाहरूसंग सहकार्य गर्दै विपदबाट हुने क्षति न्यूनीकरणका लागि भरमग्दुर प्रयास गरिनेछ।
२७. नगरका क्रमागत योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिई सञ्चालन गरिनेछन्।
२८. संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा निजी क्षेत्रहरूसंग सहकार्य गरी छाडा चौपायाहरूको प्रभावकारी व्यवस्थापन गरिनेछ।
२९. नगरपालिकाद्वारा निर्माण हुने सडक मापदण्ड अनुसार चौडा गर्दै लगिनेछ।

२. अन्य नीतिहरूः—

१. «एक वडा एक नमूना योजना» निर्माण र कार्यान्वयन गरिनेछ।
२. नगरपालिका अन्तर्गतको रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत श्रम स्वीकृति प्रदान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
३. Smart Municipality को अवधारणा अनुरूप योजना बनाई सेवा प्रवाहलाई सूचना तथा संचार प्रविधिसँग आवद्ध गर्दै लगिनेछ।
४. राष्ट्रसेवक शिक्षक/कर्मचारीको मनोबल बढाई कामप्रति थप जिम्मेवार र जवाफदेही बनाउन आवश्यक प्रोत्साहनको व्यवस्था मिलाइनेछ।
५. शाखागत कार्यक्रम कार्यान्वयनमा प्रभावकारिता ल्याउन आवश्यक पहल गरिनेछ।
६. वडा कार्यालयलाई एकीकृत सेवा प्रवाहको केन्द्र (Integrated service center) को रूपमा विकास गर्न पहल गरिनेछ।
७. पछाडि परेका वर्ग र समुदायको सशक्तीकरण, उत्थान र विकासलाई जोड दिइनेछ। उनीहरूको माग सम्बोधन हुने गरी विकास आयोजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
८. नागरिकको जीवनस्तर, आम्दानी र रोजगार प्रवर्धनमा सहयोग पुग्ने कार्यक्रम छनोट गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
९. विभिन्न खालका सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू मार्फत युवालाई सधैं सक्रिय र उर्जाशील राखी कुलत, दुर्व्यसन र सामाजिक कुरीति विरोधी अभियानमा परिचालन गरिनेछ।
१०. वातावरणीय सरसफाइ तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रमलाई प्रभावकारी ढंगले अगाडि बढाउन फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्र यकिन गरी राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संघ संस्थाहरूसंगको समन्वयमा फोहोरबाट मोहर भन्ने अवधारणा अनुरूप अत्याधुनिक मेशीनद्वारा फोहोर प्रशोधन गर्न पहल गरिनेछ।
११. सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परीक्षण तथा सामाजिक परिक्षण जस्ता औजारको प्रयोग गरी सुशासन प्रवर्धनका कार्यहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ।
१२. नगरको बहुपक्षीय विकासको लागि एकिकृत आवधिक योजना अनुरूप कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
१३. नगरका विकास आयोजना तथा कार्यक्रमलाई नतिजामा आधारित बनाउन सघन अनुगमन कार्य गरिनेछ।
१४. नगर र नगरवासीको समृद्धिको लागि नगरमा क्रियाशील राजनैतिक दल, करदाता, समाजसेवी, बुद्धिजीवि, नागरिक समाज लगायत सरोकारवालाको सल्लाह र सुझाव लिइनेछ।
१५. नगर प्रहरीको क्षमता विकासका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ।
१६. लागु-पदार्थ दुर्व्यसन तथा आत्महत्या जस्ता घटना न्यूनीकरणका लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
१७. नागरिकका गुनासा तथा उजुरीलाई प्राथमिकताका साथ सम्बोधन गरिनेछ, र जनतासँग मेयर सम्वाद कार्यक्रम ल्याईनेछ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरू

अव म विषयगत/क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछुः

३. क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमः

क) शहरी तथा पूर्वाधार विकासः

१. वडा तहका सडकहरू क्रमशः स्तरोन्नति गर्दै लगिनेछ।
२. सडक बत्ती जडान कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
३. «एक घर एक धारा» अवधारणा अनुरूप स्वच्छ खानेपानीका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ।
४. वडा नं. २, ७ र ९ मा रहेका खानेपानी ट्यांकीहरूलाई मर्मत सम्भार गरी लाईन विस्तार गर्न प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग पहल गरिनेछ। साथै थप खानेपानीको ट्यांकी निर्माण गर्न पहल गरिनेछ।
५. नगरपालिका विपन्न नागरिकको आवासको अधिकार सुनिश्चित गर्न नगरप्रमुख विपन्न आवास कार्यक्रम तथा नगरउपप्रमुख विपन्न आवास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
६. नगरविकास कोषबाट ऋण तथा अनुदानको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ।
७. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली, मध्यमकालीन खर्च संरचना, आवधिक योजना तर्जुमा, सडक संजाल गुरु योजना, शहरी विकास योजना तथा नगरपालिकाको डिजिटल प्रोफाइलको आवश्यक व्यवस्थापन गरिनेछ।
८. महाकाली सिंचाई तेश्रो फेज अन्तर्गत सिंचाई नहरको विस्तार कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाउनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ।
९. पक्की नाला सहितका सडक निर्माण गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइने छ भने बजार क्षेत्रमा अनिवार्य गरिनेछ। साथै पानी निकासीको समुचित व्यवस्था गरिनेछ।
१०. नगर क्षेत्र भित्र निर्माण गरिने सरकारी भवन तथा संरचनाहरूको नक्सा पास अनिवार्य गर्न तथा बालमैत्री, फरक क्षमता भएका व्यक्तिमैत्री, वातावरण मैत्री भवन निर्माण गर्न आवश्यक सहयोगका लागि जिल्ला प्रशासन कार्यालय र शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालयसँग समन्वय गरिनेछ।
११. यस नगरपालिका भित्र निर्माण हुने निजी तथा सरकारी सम्पूर्ण भवनहरू वस्ती विकास सम्बन्धी आधारभूत मापदण्ड बमोजिमका प्रावधान अवलम्बन गरी नक्सा पास गरिनेछ।
१२. आवधिक योजना, रणनीतिक योजना, तथा गुरुयोजना निर्माण गरी रोजगारीमूलक तथा प्रतिफलयुक्त योजना निर्माणमा पहल गरिनेछ।
१३. प्रत्येक वडा कार्यालयलाई एकीकृत सेवा केन्द्रका रूपमा विकास गरी अत्याधुनिक वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइने छ।
१४. नगर भित्रका सडक लागायतका सार्वजनिक पूर्वाधारहरू बिग्रन सुरु भएमा त्यस्तो स्थानमा तत्कालै मर्मत गरी थप बिग्रन बाट जोगाउनका लागि पूर्वाधार एम्बुलेन्स सहितको Maintenance Unit बनाइनेछ।
१५. नगर रिङ्ग रोड छनोट (आन्तरिक तथा बाह्य रिङ्ग रोड यकिन गरी) तथा निर्माणको कामलाई प्राथमिकता दिइनेछ।

ख) कृषि, वन, वातावरण, तथा सरसफाईः

१. कृषि तथा पशुपालन व्यवसायलाई प्रोत्साहन गर्न अनुदानको लागि पहल गरिनेछ। आय आर्जन तथा रोजगारमूलक व्यावसायिक कृषि र पशु पालनलाई प्राथमिकता दिइनेछ।

२. युवा संजाल कृषि परियोजना संचालन गरिनेछ।
३. बडा नं. ६ मा निर्मित शीत भण्डार (Cold Store) लाई अझै व्यवस्थित र क्षमता वृद्धि गर्दै निजी क्षेत्र मार्फत संचालन गरिनेछ।
४. साझेदारीमा कृषि तथा पशुपालनमा आधारित अद्यमशील विकास परियोजना संचालन गरिनेछ।
५. स्थानीय किसानको उत्पादनलाई प्रोत्साहित गरी उनीहरूको उत्पादनलाई सहज बजारीकरण गर्न हाट बजार तथा कृषि बजार सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ।
६. खाली जग्गामा खेती गर्नुपर्ने वा वृक्षारोपण गर्नुपर्ने व्यवस्था कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ।
७. मठ, मन्दिर, लगायतका धार्मिक तथा आध्यात्मिक क्षेत्र वरपर धार्मिक महत्वका रुख विरुवा लगाउन प्रोत्साहन गरिनेछ। साथै गुठी संस्थानसंग समन्वय गरिनेछ।
८. नगरक्षेत्र भित्र रहेको वन संरक्षण, वनक्षेत्रसँग सम्बन्धित आयआर्जनका कृयाकलाप सञ्चालन गर्न तथा सडक वरपर वृक्षारोपण गर्न जिल्ला वन कार्यालयसँग आवश्यक सहकार्य गरिनेछ।
९. समुदायलाई कृषि क्षेत्रमा आकर्षित गर्ने नीति तर्जुमा गरी नगरभित्रको कृषियोग्य भूमि बाँझो राख्न नपाउने, प्रत्येक बडा /टोलहरूमा सहकारी तथा निजीक्षेत्र मार्फत कृषि तथा फलफूल नर्सरीको व्यवस्था गरी तरकारी खेती, करेसा खेती, उन्नत जातका फलफूल र फूलबारी संचालन गर्न ५०% अनुदानमा बिउबिजन र बोट विरुवाहरू उपलब्ध गराइनेछ साथै त्यसका लागि आवश्यक कृषि तालिम दिइनेछ।
१०. विषादियुक्त कृषि उत्पादनलाई निरुत्साहित गर्दै आर्गनिक व्यवसायिक कृषिमा जोड दिइनेछ।
११. कृषि उपज संकलन केन्द्र एवं मलखाद डिपो निर्माण गरी किसानलाई मलखाद उचित मूल्यमा उपलब्ध गराइनेछ। उत्पादन विक्री वितरण केन्द्रको संरचना निर्माण गरिनेछ।
१२. मासु पसलको सुदृढीकरण, नियमित अनुगमन एवं वैज्ञानिक वधशालाको व्यवस्था गर्न निश्चित क्षेत्र तोकिनेछ।
१३. किसानहरूको मनोबल वृद्धि गर्ने हेतुले प्रत्येक वर्ष कृषि मेलाको आयोजना गर्ने र उत्कृष्ट किसानलाई पुरुस्कारको व्यवस्था गरिनेछ। साथै विउ विजन वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
१४. आगन एवं सडक किनारामा फूलबारी र फलफूलका बगैचा निर्माण गर्ने अभियान मार्फत green and clean नगर निर्माणको नीति लिइनेछ।
१५. कृषि उत्पादनको सम्भावनालाई मध्यनजर गर्दै कृषि क्षेत्रलाई विशेष प्राथमिकता दिई कृषि प्रवर्धनका लागि तरकारी पकेट क्षेत्र, मकै पकेट क्षेत्र, माछा पकेट क्षेत्र, गहुँ/धान पकेट क्षेत्र निर्धारण गरी व्यावसायिक खेतीलाई प्रोत्साह गर्न आवश्यक अनुदान दिने नीति लिइनेछ। साथै विस्तारै विविध चरणहरूमा अर्गनिक खेती तर्फ प्रयास गरिनेछ।
१६. दोधारा चाँदनीलाई परवल खेती पकेट क्षेत्रको रूपमा विकास गर्दै लगिनेछ।
१७. मध्यवर्ति क्षेत्रलाई समय सापेक्ष एवं उपयुक्त हुने गरी पुनः सीमाना निर्धारण गर्नुका साथै महाकाली नदिमा पानी घाट क्षेत्रको सिमाना निकुन्जसंग समन्वय गरी कार्यदल निर्माण गरी प्रतिवेदन तयार गरी लागू गर्ने प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ।
१८. वस्ती भित्रको वर्षे पानी निकासको लागि बहुआयामिक योजना बनाई निर्माणको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
१९. एक घर एक सहकारी सदस्यको अनिवार्य नियम बनाउने र बहु सहकारी सदस्यता रहने प्रचलन बन्द गरिनेछ।
२०. प्रत्येक बडामा सहकारी शिक्षा संचालन गरी सहकारी प्रति सकारात्मक धारणाको विकास गराउनको साथै नियम संगत सहकारी संचालनमा जोड दिने गरी सहकारीसंग समन्वयात्मक कार्य गरिनेछ।
२१. नगरपालिका भित्र भटमास, तोरी, सूर्यमुखी, तिल लगायतका तेलबाली तथा अदुवा, बेसार, खुर्सानी, जिरा धनिया लगायतका मसाला बालीको उत्पादन, उत्पादकत्व र व्यवसायीकरणलाई प्रोत्साहन गरिने छ।
२२. स्थानीय स्तरमा उत्पादित कृषि उपजको प्रसोधन, मूल्य अभिवृद्धि तथा बजारीकरणका लागि खाद्य डिपो लगायतका संस्था संग समन्वय गरिने छ।
२३. तेल प्रसोधन, मसाला प्रसोधन तथा व्याकेजिड उद्योग स्थापना र संचालनमा नीजि क्षेत्र, सहकारी, उद्योग तथा कसान समुह संग साझेदारी गरिनेछ। आवश्यकता अनुसार नगरपालिका आफैले समेत यस्ता उद्योगहरूको स्वामित्व तथा अपनत्व गृहण गरि संचालन गरिने व्यवस्था मिलाइने छ।

ग) सामाजिक क्षेत्र विकास:

१. महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि कार्यविधि तर्जुमा गरी योगदानमा आधारित हितकोषको व्यवस्था गरिनेछ। ६० वर्ष उमेर पुगेकालाई आवश्यक रकमको व्यवस्थापन गरी विदाई गरिनेछ।
२. सुरक्षित प्रसुति सेवा सञ्चालनका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको स्तरोन्नति गरिनेछ।
३. नगरमा रहेका एच.आइ.भि. रोगीहरूका लागि पोषण भत्ता तथा तिनीहरूका बालबालिकाहरूका लागि शैक्षिक व्यवस्थापन गरिनेछ।
४. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको क्षमता अभिवृद्धिका लागि तालिमको व्यवस्था गरिनेछ।
५. समुदायस्तरमा सञ्चालित स्वास्थ्य संस्थाहरूको व्यवस्थापन र सेवा प्रवर्धन जोड दिदै थप स्वास्थ्य संस्थाको स्थापनाका लागि बजेट विनियोजन गरिनेछ।
६. नगरपालिकाको सामाजिक विकास शाखा अन्तर्गत NGO Desk स्थापना गरी नगरक्षेत्रको दिगो विकास गर्न सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्था, विकास साझेदार निकाय र निजी क्षेत्र संघ संस्थाको आफ्नो कार्यक्रम नगरपालिकाबाट स्वीकृत गराई कार्यान्वयन गराइने छ। साथै यस्ता कार्यक्रमहरूको नियमित अनुगमन गरिनेछ।
७. गरिव जेहेन्दार छात्र छात्राहरूको छात्रवृत्तिका लागि आवश्यक प्रवन्ध गरिनेछ। नगर उपप्रमुख शैक्षिक एवं प्राविधिक छात्रवृत्ति कोषको व्यवस्था गरिनेछ।
८. शिक्षा क्षेत्रमा सुधारका लागि आवश्यक नीति अवलम्बन गरिनेछ।
९. विद्यालयमा शत प्रतिशत विद्यार्थी भर्ना अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ।
१०. उच्चशिक्षा अध्ययन गर्ने विपन्न छात्राहरूलाई नगरपालिकाले नगरउपप्रमुख छात्रवृत्तिको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
११. नगरउपप्रमुख छात्र/ छात्रा भलिबल प्रतियोगिता आयोजना गरिनेछ।
१२. विद्यालय व्यवस्थापन कार्यविधि अनुसार शिक्षा क्षेत्रको समग्र व्यवस्थापन गर्दै शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्न विद्यालयको शैक्षिक वातावरण सुधार गरिनेछ।
१३. सामुदायिक विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुधार परियोजना लागू गरिनेछ।
१४. टोल विकास संस्था गठन गरी आय आर्जन वृद्धि एवं क्षमता विकास मार्फत योजना तर्जुमा प्रक्रियामा सक्रिय रूपमा सहभागी गराइनेछ।

१५. यस नगरपालिकाभित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूको स्तरोन्नतिका लागि हाल भईरहेका सहयोगलाई निरन्तरता दिदै आवश्यकता अनुसार थप सहयोग प्रदान गरिनेछ साथै शिक्षक विद्यार्थी अनुपात व्यवस्थित गरी पूर्ण शिक्षक दरबन्दीको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ।
१६. बालबालिका माथि हुनसक्ने यौनजन्य दुरव्यवहार अन्त्यको लागि विद्यालय तथा समुदायमा बालबालिकालाई प्रतिकारात्मक/प्रतिरक्षात्मक सीप एवं जनचेतना अभिवृद्धिका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
१७. सबै बालबालिका तथा किशोर-किशोरीहरूले निःशुल्क समतामूलक तथा गुणस्तरीय आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षा प्राप्त गर्ने कुरालाई सुनिश्चित गरिनेछ।
१८. शिक्षामा लैङ्गिक असमानताको उन्मूलन गर्ने र अपाङ्गता भएका व्यक्ति लगायत आदिवासी, जनजाति तथा दलित बालबालिकालाई सबै तहको शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिममा समान पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ।
१९. संस्थागत तथा सामुदायिक विद्यालयहरूमा विभिन्न अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा प्रतियोगिताहरू संचालन गरी विद्यार्थीको प्रतिभा र क्षमता विकास गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ।
२०. फरक क्षमता भएका बालबालिकाहरूको लागि विशेष शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
२१. नगर दलित समन्वय समितिसँग समन्वय गरी नगरका दलितहरूको क्षमता अभिवृद्धि लागि कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिईनेछ।
२२. संस्थागत विद्यालयहरूले कम्तिमा पनि १० प्रतिशत गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्ति सुनिश्चित गरी सो को तथ्याङ्क नगरपालिकामा अभिलेखीकरण गरिनेछ।
२३. कम्तिमा महिनाको एक पटक जनप्रतिनिधिहरू विद्यालयको अवलोकन गर्न तथा विद्यार्थी र शिक्षकसँग छलफल गर्ने प्रणालीको विकास गर्ने, प्रत्येक तीन महिनामा शिक्षक, विद्यार्थी र अभिभावकबिचको अन्तर्क्रिया कार्यक्रम संचालन गर्ने एवम् विद्यालयहरूमा सिकाई प्रभावकारिताका लागि बर्षमा कम्तिमा पनि दुई चोटी Motivational Class संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ।
२४. सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई Career Counseling तथा मनो परामर्श कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
२५. शिक्षकहरूको क्षमता विकासका लागि तालिम र शैक्षिक प्रतिवेदन सहितको सिकाइमूलक शैक्षिक अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था गरिनेछ।
२६. नगर उपप्रमुख गर्भवती र सुत्केरी कोशेली कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
२७. सार्वजनिक वाचनालय, पुस्तकालय एवं संग्रहालय सम्बन्धी अध्ययन गरी प्रतिवेदन पेश गर्न एउटा विज्ञ समिति गठन गरी समितिले दिएको प्रतिवेदनका आधारमा कार्यक्रम अगाडि बढाईनेछ।
२८. नगरभित्र कम्तीमा ८ ठाउँमा शिशु स्याहार केन्द्र/वृद्ध वृद्धा मिलन केन्द्र तथा विश्राम केन्द्र निर्माणको गुरु योजना बनाई कार्यक्रम लागू गरिनेछ।
२९. उपयुक्त स्थानको चयन गरी एउटा अत्याधुनिक अतिथी गृह निर्माणको थालनी गरिनेछ।
३०. एउटा श्रोत साधन सम्पन्न र उपयुक्त पुनर्स्थापना केन्द्रको स्थापना गरिनेछ।

घ) लक्षित वर्ग विकास कार्यक्रम:

१. एकल महिलाहरूको आत्मसम्मान बढ्ने, आर्थिक विकास तथा स्वावलम्बनको कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
२. महिला, आदिवासी जनजाती, दलित, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक, पिछडिएको वर्ग लगायत अन्य आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पछि परेका वर्ग समुदायको माग बमोजिम विकास आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा उनीहरूलाई नै सहभागी गराइने छ।
३. जेष्ठ नागरिकहरूको ज्ञान, सीप, अनुभव युवाहरूमा हस्तान्तरण गर्न प्रत्येक बडामा रहेका जेष्ठ नागरिक चौतारी र विद्यालयमा सिकाई आदान प्रदान गर्नुका साथै ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई धार्मिक एवम् पर्यटकीय स्थलहरूको अवलोकन भ्रमण गराउने कार्यलाई प्रोत्साहन दिइनेछ।
४. बालमैत्री सूचकको लक्ष्य हासिल गरी बडालाई बालमैत्री बडा घोषणा गरी समग्र नगरपालिकालाई बालमैत्री नगरपालिका घोषणा गर्ने आधार तयार गरिने छ।
५. बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ।
६. महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक, दलित, आदिवासी जनजाती, पिछडिएका वर्ग, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक, सुकुम्बासी, विपन्न, सीमान्तकृत, अल्पसंख्यक जस्ता लक्षित वर्गको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउन विशेष कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ। यसमा संबद्ध संघ संस्थाहरूसँग समेत सहकार्य गरी सामाजिक समावेशीकरणलाई नतिजामुखी बनाइनेछ।
७. सबै विद्यालयसँग समन्वय गरी यातायातका नियम प्रति जनचेतनामूलक कार्यक्रम लागू गरिनेछ।
८. नगरका किशोरीहरूका लागि जीवनोपयोगी शिक्षा र आत्मसुरक्षा तालिमका साथै लैंगिकमैत्री बनाउन आवश्यक कार्यहरू गरिनेछ।
९. फरक क्षमता भएका नागरिकहरूका लागि क्षमता विकास तथा आयमूलक कार्यक्रमहरूमा जोड दिइनेछ।
१०. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायक सामाग्री उपकरणहरू उपलब्ध गराइने छ। अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको आय आर्जन र स्वावलम्बी जीवन यापन गर्न तालिम सञ्चालन र सम्बद्ध संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ।
११. लक्षित समूह विकास कार्यक्रमलाई प्राथमिकतामा राखी प्रभावकारी कार्यान्वयनको प्रबन्ध मिलाइनेछ।
१२. विपन्न, दलित, आदिवासी, जनजाती लगायत पछाडि परेका वर्ग र समुदायका लागि विशेष, कल्याणकारी, आयमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१३. नगर उपप्रमुख स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
१४. यस नगरपालिकालाई छुवाछुत, छाउपडी एवं भेदभावमुक्त बनाउन कानून बनाई विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
१५. बालश्रम र बालविवाह मुक्त नगरपालिका बनाउन विशेष कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
१६. विपन्न महिलाहरूलाई सामाजिक परिचालनका माध्यमबाट आर्थिक र सामाजिक रूपमा सशक्तीकरण गरिनेछ।
१७. नगरप्रमुखसँग जेष्ठ नागरिक, स्वास्थ्य जाँच र घर दैलो कार्यक्रम संचालनको लागि व्यवस्था गरिनेछ।

ङ) संगठन तथा प्रशासन:

१. संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मापदण्ड अनुसार नगर कार्यपालिकाको कार्यालय र अन्तर्गतका कार्यालयहरूको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O & M Survey) गरी सो अनुसार कर्मचारी व्यवस्थापन गरिनेछ।
२. कर्मचारीलाई पेशाप्रति जवाफदेही र इमान्दार बनाउन आवश्यक संयन्त्र निर्माण गरिनेछ। कार्य सम्पादनका आधारमा Reward & Punishment को प्रावधान कडाइकासाथ लागू गरिनेछ।

३. विषयगत शाखाहरूलाई उपलब्ध स्रोत साधनका आधारमा व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ। सहज र द्रुत सेवा प्रदान गर्न वातावरण निर्माण गरिनेछ।
४. नगरपालिकाका भौतिक तथा अभौतिक सम्पत्तिको अभिलेख अद्यावधिक गरिनेछ, सामान्य मर्मत संभार गरी सञ्चालनमा आउन सक्ने उपकरण तथा सामग्रीको मर्मत गरी चालु अवस्थामा राखिनेछ भने काम नलाग्ने सामग्री नियमानुसार लिलाम विक्री एवं मिन्हा प्रक्रिया अपनाइनेछ।
५. कर्मचारीको समयानुकूल आधुनिक प्रविधिमा दक्षता अभिवृद्धि गर्न र सकारात्मक सोचको विकास गर्न विभिन्न तालिमहरू प्रदान गरिनेछ।
६. कार्यालयको अभिलेख व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ।
७. नगदमा आधारित लेखा प्रणालीलाई क्रमशः प्रोदभावी लेखा प्रणालीमा रूपान्तरण गर्दै विद्युतीय भुक्तानी प्रणाली कार्यान्वयन गरिनेछ। साथै बैकिङ कारोबार गर्न बैकसंग समन्वय गरी काउन्टर राख्न पहल गरिनेछ।
८. कर्मचारीको कार्यविवरण स्पष्ट गरी आफ्नो भूमिका र जिम्मेवारीप्रति जवाफदेही बनाइनेछ।
९. नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सेवा सुविधाहरूलाई डिजिटिजेशन गर्दै सेवा प्रवाहलाई अझ सहज र पारदर्शी बनाइनेछ साथै नगर सरकारका निर्णय प्रक्रिया सरल, सहज र पारदर्शी बनाई, सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाउन सेवाग्राही सन्तुष्टी सर्वेक्षण मापन कार्य गरी प्राप्त गुनासोलाई तत्काल सुनुवाई हुने संयन्त्रको व्यवस्था गरिनेछ।

च) भूमि प्रशासन:

- १) भूमि प्रशासन सम्बन्धी कार्य यस नगरपालिकाबाट सञ्चालन गर्न संघीय सरकारसँग अनुमति माग गरी सेवा सञ्चालन गरिनेछ।
- २) भूमि सम्बन्धी समस्या समाधान आयोगबाट प्राप्त निर्देशन र समन्वयात्मक कार्य बमोजिम नगरपालिकाभित्र रहेका भूमिहीन दलित भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरूलाई व्यवस्थित गरी जग्गाधनि पूर्जा उपलब्ध गराइनेछ।
- ३) नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सरकारी र सार्वजनिक जग्गा एकीन गरी संरक्षण गरिनेछ। साथै अतिक्रमित सरकारी र सार्वजनिक जग्गा संघीय सरकारको समन्वय र सहयोगमा खाली गरिनेछ।

छ) न्याय प्रशासन

१. न्यायिक समितिको काम, कर्तव्य र अधिकारहरूको बारेमा जानकारी स्थानीय स्तरमा पुर्याउन स्थानीय गाउँ, टोल, वडा तथा विद्यालयमा न्यायिक सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
२. न्यायिक समितिबाट प्रवाह गरिने सेवालार्ई प्रभावकारी र यथार्थपरक बनाउन, अन्य पालिकामा भए/गरेका कार्यका तौर तरिका आदान प्रदान गर्ने उद्देश्यले न्यायिक समितिका पदाधिकारी र कर्मचारीहरूलाई अन्य पालिकाको असल अभ्यास आदान प्रदान गर्ने उद्देश्यले भ्रमण तथा सिकाइ कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

ज) शहरी सुशासन:

१. नगरपालिकाको मूल बाटोमा विभिन्न ठाउँमा यात्रु प्रतिकालय निर्माण गर्दै लगिनेछ।
२. शहरोन्मुख क्षेत्रमा आवश्यकता अनुसार सार्वजनिक शौचालय निर्माण गर्दै लगिनेछ।
३. अन्तर्राष्ट्रिय सिमामा रहेका सिमा स्तम्भहरूको मर्मत सम्भार गर्न सम्बन्धित निकायमा आवश्यक पहल गरिनेछ। साथै सीमा सुरक्षा समाधानका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ। साथै सीमा करिडोरको भूमि वर्गिकरणको व्यवस्था अनुरूपको सडक खुलाउन र स्तरोन्नति गर्न पहल गरिनेछ।
४. यस नगरपालिकामा रहेका प्रमुख बजारहरूमा सीसी टिभी क्यामरा जडान गरिनेछ।
५. नगर विकास सम्बन्धी क्रियाकलाप, सूचना तथा जानकारीहरूलाई वेबसाइट र सामाजिक संजाल मार्फत सार्वजनिक गरिनेछ।
६. न्यूनतम मापदण्ड पूरा हुने गरी बाटोहरूको निर्माण गर्न प्राथमिकता दिइनेछ।
७. नगरपालिकाका गतिविधि बारे नगरबासीहरूमा जानकारी गराउन समीक्षा बैठक, सार्वजनिक सुनुवाई जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गरी नियमित पत्रकार भेटघाट कार्यक्रम आयोजना गरिनेछ।
८. नगर क्षेत्रको शहरी सुशासनमा प्रभावकारीता ल्याउन सडकमा जथाभावी छाडिएका पशुपंक्षि, सडक क्षेत्रमा अवरोध पुग्ने गरी राखिएका पसल एवं निर्माण सामग्री नियन्त्रणमा लिने कार्यलाई कडाईका साथ अगाडी बढाइनेछ।
९. Super Market को अवधारणाको सुरुवात गर्न निजी क्षेत्रलाई प्रत्साहित गरिनेछ।
१०. मदिरा विक्री वितरणलाई व्यवस्थित गर्नुका साथै मादक पदार्थ सेवन गरी शान्ति सुरक्षा खल्बल्याउने व्यक्तिहरूलाई कानून अनुसार कार्वाही गरिनेछ। आवश्यकतानुसार मदिरा सेवन तथा विक्री वितरणका लागि कार्यविधि बनाइनेछ।
११. भारत तर्फको सीमानामा सुरक्षा गस्ती गर्नका लागि बाटो निर्माण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ।
१२. बजार विस्तार भैरहेका क्षेत्रमा ढल निकास सहितको सडक विस्तार गरिनेछ।

झ) राजस्व सुदृढीकरण:

१. स्थानीय उद्यमी व्यापारीहरूलाई अनिवार्य रूपमा नगरपालिकामा फर्म दर्ता तथा नवीकरण गरी अनिवार्य करको दायरामा ल्याइनेछ।
२. आन्तरिक आयमा वृद्धि गर्न राजस्वका स्रोतको खोजी तथा पहिचान गरी स्थानीय स्तरमा उपलब्ध स्रोत साधनको उच्चतम प्रयोगमार्फत नगरको समृद्धिको लागि राजस्व सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ।
३. आन्तरिक आय अभिवृद्धि गर्ने कार्यमा महत्वपूर्ण भूमिका खेल्ने करदाताहरू मध्येबाट छनौट गरी पुरस्कृत गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
४. कम्प्युटर सफ्टवेयरको प्रयोगबाट राजस्व चुहावटलाई नियन्त्रण तथा नियमित अनुगमन गरिनेछ। साथै अनलाईन कर भुक्तानी गर्न सकिने व्यवस्था बारे अध्ययन गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।

ञ) युवा, खेलकुद र पर्यटन:

१. नगरपालिकामा खेलकुदको विकास गर्न खेलकुदमा लगानी अभिवृद्धि गरिनेछ।
२. खेलकुदलाई नगरको पहिचान र गौरवको रूपमा विकास गर्दै लगिनेछ।
३. नगरस्तरीय खेलकुद कार्यक्रम संचालन गर्ने तथा अन्य स्थानमा संचालन हुने खेलकुदमा सहभागी हुन प्रोत्साहन गरिनेछ।
४. खेलाडी उत्पादनमा जोड दिन खेल एकेडमीको स्थापना गर्न सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ।

५. युवालाई कला, संस्कृतिको जगेर्ना तथा साहित्य रचनामा आकर्षित गर्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
६. नगरक्षेत्र भित्र रहेका ऐतिहासिक, धार्मिक, सांस्कृतिक एवं प्राकृतिक महत्वका सम्पदाहरूको संरक्षण, विकास र प्रचार प्रसार गरी पर्यटन प्रवर्धनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ।
७. पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न बाल उद्यान, पार्क, पिकनिक स्पोट जस्ता रमणीय स्थलहरू प्रत्येक वडामा कम्तिमा एउटा पर्ने गरी निर्माणको लागि संभाव्यता अध्ययन गरी निर्माण कार्य अगाडि बढाइनेछ।
८. नगर उपप्रमुख महिला भलिबल प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ।
९. नगरप्रमुख/नगर उपप्रमुख खेलकुद कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
१०. नगरक्षेत्र भित्र रहेका खेल मैदानहरू र कभर्डहलको स्तरोन्नतिको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ।
११. खेलकुद क्षेत्रका अन्य पूर्वाधार विकासका लागि समन्वयकारी भूमिका निर्वाह गरिनेछ।
१२. नगर प्रमुखको दायित्वमा युवा उद्यमी परिचालन कोष स्थापना गरी युवा उद्यमशीलता प्रवर्धन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ। स्वरोजगारमा युवाहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ। युवाहरूको साहस, सिर्जनशीलता, आत्मविश्वास, उद्यमशीलताको उच्च मुल्याङ्कन गर्दै शिक्षित, नैतिकवान, सीपयुक्त, अनुशासित र उद्यमशील युवा शक्तिलाई नगरको मानवीय पूँजीको रूपमा स्वीकार गर्दै नगरको समग्र विकासमा परिचालन गरिनेछ।
१३. नदिको बहाव परिवर्तन भई खाली तथा उपयोग विहिन बनेका क्षेत्रहरू(जमिन) को संरक्षण, व्यवस्थापन र दिगोउपयोग गरिनेछ। यस्ता क्षेत्रमा पर्यटन, मनोरञ्जन, गौशाला निर्माण तथा खेलकुद लगायतका कार्यक्रम संचालन गर्न पूर्वाधार विकास गरिनेछ। न पा ले आवश्यकता अनुसार आफै संचालन गर्ने तथा कानुनी व्यवस्था अनुसार निजी क्षेत्र, सहकारी, सामुदायिक संस्थालाई लिजमा प्रदान गरि संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने नीति अवलमन गरिनेछ। यसबाट स्थानीय स्रोत साधनको अधिकतम उपयोग, राजस्व वृद्धि तथा दिगो आर्थिक विकासमा टेवा पुर्‍याईनेछ।

ट) उद्योग तथा रोजगारी:

१. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका वा नयाँ र मौलिक व्यावसायिक सोच भएका युवाहरूका लागि प्रोत्साहनका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छन्।
२. बेरोजगार युवाहरू, आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पछि परेका र लक्षित वर्गको जीविको पार्जनमा सहजता ल्याउन रोजगार, सीप तथा उद्यमशीलता सम्बन्धी एकीकृत कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
३. सहकारी संस्थाहरूको अनुगमन गरी वचतकर्ताको वचत फिर्ता सुनिश्चित गर्न र सहकारीका काम कारवाही अझै पारदर्शी एवम् प्रभावकारी बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
४. स्थानीय व्यापारी/व्यवसायीहरूसँग परामर्श गरी दोधारा चाँदनी नगर उद्योग वाणिज्य संघ गठन गर्न पहल गरिनेछ।
५. मठ मन्दिर, ताल संरक्षण तथा स्तरोन्नति मार्फत पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
६. वडाबाट माग भई आएका आयमूलक कार्यक्रमको कार्यान्वयनलाई नतिजामा आधारित बनाउन अनुगमन कार्यलाई तीव्र पारिनेछ।
७. कृषि, पशु, सहकारी जस्ता आर्थिक विकासका सम्भाव्य क्षेत्रहरूको पहिचान गरी उक्त क्षेत्रहरूमा लगानी बढाउदै जाने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
८. सहकारी तथा वित्तीय संस्थाहरूको अभिलेखीकरण गरी यस्ता संस्थाहरूलाई उत्पादनमुखी कार्यमा लगानी गर्न जोड दिइनेछ।
९. अन्तर नगर उद्योग व्यवसायी समन्वय समिति गठन गर्न पहल गरिनेछ।
१०. सहकारी तथा सामुदायिक संस्थाको अग्रसरतामा घरेलु तथा साना उद्योग, स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित लघु उद्योगको विकास र परम्परागत पेशाको व्यवसायिकता मार्फत स्वरोजगार प्रवर्धनमा जोड दिइनेछ।
११. भूमि वर्गीकरणको कार्य सम्पन्न भैसकेकोले ग्रामीण/नगर औद्योगिक क्षेत्रको व्यवस्थापन, पूर्वाधार निर्माण एवं संचालनका लागि प्रदेश एवं संघीय सरकारसंग समन्वय गरी कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ।
१२. श्रम स्वीकृती लिई वैदेशिक रोजगारीमा गएका व्यक्तिहरूको मृत्यु, अंगभंग तथा विरामी अवस्थामा वैदेशिक रोजगार बोर्डले प्रदान गर्ने कल्याणकारी कोषको सेवा सम्बन्धी सूचना प्रवाह कार्यक्रमका बारेमा वडागत रूपमा सुसुचित गरिनेछ।
१३. सिप सिकौ रोजगार बनाउँ भन्ने उदेश्यले आवश्यकता र मागमा आधारित तालिम संचालन गरी उनीहरूको सीप तथा दक्षतामा अभिवृद्धि गरी आत्मनिर्भर हुने तर्फ अभिप्रेरित गराइनेछ।
१४. सूचीकृत बेरोजगारीहरूको जीवनयापनमा सहजता ल्याउन आन्तरिक रोजगारी सिर्जना तथा रोजगार प्रवर्द्धन कार्य गर्नका लागि राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रमले ल्याएका क्रियाकलाप संचालन गरिनेछ।
१५. वैदेशिक रोजगारीमा जाने व्यक्तिहरूका लागि सुरक्षित वैदेशिक रोजगार तथा श्रम स्वीकृति सम्बन्धी वडा स्तरीय अभिलेखीकरण क्रियाकलाप संचालन गरी नागरिकलाई सुरक्षित, मर्यादित र व्यवस्थित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सुसुचित गराइनेछ।
१६. आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई सुरक्षित लगानी तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरी स्वदेशमै रोजगार स्वरोजगार तथा स्थापित हुने तर्फ अभिप्रेरित गराइनेछ।
१७. वैदेशिक रोजगारीमा जानुपूर्व कुनै पनि ठगी अथवा अप्टेरोमा नपहन भन्ने हेतुले अपनाउनु पर्ने तरीकाका बारेमा आवश्यक परामर्श सेवा प्रदान गरिने छ।
१८. रोजगार शाखा मार्फत श्रम स्वीकृति प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिने छ।
१९. रोजगार शाखा मार्फत बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई रोजगार सम्बन्धी परामर्श दिने र रोजगारमा पदस्थापना गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
२०. आन्तरिक रोजगारी सिर्जना गर्न सरोकारवाला निकाय, रोजगारदाता र सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिहरू बीचमा सम्पर्क तथा समन्वयका लागि पहल गरिनेछ। रोजगार संवाद मञ्चको माध्यमबाट स्थानीय स्तरमा रोजगारीका अवसरहरूको दायरा फराकिलो पारिनेछ।

ठ) विविध

१. विपद्को उच्च जोखिममा रहेको यस नगरपालिकामा विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन विभिन्न गैर सरकारी संघ संस्थाहरू तथा निजी क्षेत्रसँग समन्वय गरी नगरपालिकाको नेतृत्वमा एकद्वार प्रणाली मार्फत कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछन्।
२. पशु सुधार, नक्ष सुधार, आहार प्रवर्धन तथा पशु जन्य पदार्थको बजारीकरण गरी पशु स्वास्थ्य सेवालाई गुणस्तरिय एवं प्रविधि मैत्री बनाउदै लगिनेछ।
३. दोधारा चाँदनी उत्थानशील युवा संजालको क्षमता अभिवृद्धि गरी थप व्यवस्थित बनाई विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनका अतिरिक्त अन्य कार्यहरूमा पनि प्रभावकारी रूपमा परिचालन हुन प्रोत्साहन गरिनेछ।

४. सामुदायिक विपद व्यवस्थापन समितिहरूको क्षमता विकासका लागि कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछन्।
५. सिपयुक्त जनशक्ति उत्पादन गरी रोजगारी सृजना गर्न प्राविधिक शिक्षाका क्षेत्रहरूमा विस्तार गर्ने नीति लिइनेछ।
६. भानु बहुमुखी क्याम्पसलाई सुदूरपश्चिम विश्व विद्यालयको आंगिक क्याम्पसको रूपमा विकास गर्न पहल गरिनेछ।
७. जोखिममा रहेका समुदायहरूको आयआर्जनमा वृद्धि गरी उत्थानशील समुदाय निर्माणका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछन्।
८. विपदहरूको सम्भावित जोखिम न्यूनीकरणका लागि पूर्वानुमानमा आधारित पूर्वकार्यहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
९. कृषि उत्पादनलाई बजारीकरण गर्न उत्पादित वस्तुहरूलाई सोझै नजिकको बजारमा पुऱ्याउनको लागि सवारी साधनको व्यवस्थापनको पहल गरिनेछ।
१०. ग्रामीण विद्युतीकरणमा सुधार गर्दै पुराना तथा जीर्ण तार एवं पोलहरू विस्थापित गरी नयाँ जडान गर्न पहल गरिनेछ।
११. नगरपालिकामा शव बाहन सञ्चालनको लागि पहल गरिनेछ। साथै श्मशान घाट व्यवस्थापनको कार्य थालनी गरिनेछ।
१२. महाकाली र जोगबुडा नदीको नदिजन्य पदार्थको उत्खनन तथा विक्री वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
१३. लैंगिक हिंसा तथा मानव बेचबिखन जस्ता सामाजिक विकृति हटाउन विभिन्न गै.स.स. हरूसँग समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ।
१४. बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन अनुसार बजेट निर्माणको प्रक्रियामा सुधार गरिनेछ।
१५. नगरवासीहरूको यातायात सेवामा सरल र सहज बनाउन नगर बस सेवा संचालनको लागि भारतीय राजदूतावास लगायत अन्य दातृ संस्थाहरूलाई अनुरोध गरिनेछ।
१६. योग तथा आयुर्वेदिक स्वास्थ्यलाई प्राथमिकतामा राखी थप सेवा विस्तार गरिनेछ। प्रत्येक विद्यालयमा योग शिक्षकको व्यवस्था गर्ने तर्फ विशेष पहल गरिनेछ। साथै योग भवनको निर्माण गर्न तर्फ जोड दिइनेछ।
१७. विपदको जोखिममा रहेका समुदायहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी पूर्वकार्य तथा प्रतिकार्य र राहत वितरण कार्यमा गरिने नगद सहयोगलाई व्यवस्थित गरिनेछ।
१८. स्थानीय आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्रलाई सबलीकरण गरी थप प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरू

नगरवासीको स्थानीय सरकारप्रतिको आशा र भरौसा अनुरूप विकासका चाहना परिपूर्ति गर्ने हाम्रो अटल संकल्प छ। नगरपालिकाको विकास र समृद्धिलाई मूल आधार बनाइएको प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, निजी क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था, विकास साझेदारहरू, राष्ट्रिय/अन्तर्राष्ट्रिय दातृ निकाय, सम्पूर्ण बुद्धिजीवि एवम् प्रवृद्ध वर्ग लगायत सम्बद्ध सबै पक्षहरूको साथ, सहयोग, सुझाव, सल्लाह र सहभागिताको हार्दिक अपेक्षा गर्दै प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमले आम नगरवासीको समस्या, माग र आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्न महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्ने विश्वास लिएको छु। नीति तथा कार्यक्रम निर्माणमा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिहरू, राजनीतिक दल, सरकारी निकाय, सहकारी क्षेत्र, सामाजिक संघ संस्था, विकास साझेदार, निजी क्षेत्र, समस्त सञ्चार जगत तथा नागरिक समाज, सल्लाहकार, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू र सम्पूर्ण नगरवासीहरू प्रति हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु।

धन्यवाद।

निर्णय नं.०२ यस दोधारा चाँदनी नगरपालिकाको नगर सभाको १६औँ अधिवेशनमा प्रस्तुत गरिएको तपसिल अनुसारको २०८३/०८४ को बजेट वक्तव्य स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

दोधारा चाँदनी नगरपालिकाको १६औँ अधिवेशनमा नगर उपप्रमुख श्री गंगा देवी ज्वशीज्यूद्वारा प्रस्तुत आ.व.२०८३/०८४ का लागि बजेट वक्तव्य।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

नेपालको संविधानद्वारा प्रदत्त अधिकार एवं स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ ले व्यवस्था गरे अनुरूप योजना छनौटका सबै प्रक्रिया र चरणहरू पुरा गरी यस दोधारा चादनी नगरपालिकाको समग्र विकासको योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न गर्न आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ मा विभिन्न श्रोतहरूबाट प्राप्त रकमको अधिकतम उपयोग गरी आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पूर्वाधार विकास, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन विकास र संस्थागत विकासका क्षेत्रहरूमा समानुपातिक ढंगबाट बजेट व्यवस्थापन गरी स्थानीय सरकारको गरिमामय सभामा आ.व. २०८३/०८४ को बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृतिका लागि प्रस्तुत गर्न पाउदा म हर्षित एवं गौरवान्वित भएकी छु। यस अवसरमा शुरुमा म राष्ट्रको अग्रगमनका लागि प्राण उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदहरू प्रति हार्दिक श्रद्धासुमन अर्पण गर्न चाहन्छु।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

सम्बत २०७९ साल वैशाख महिनामा सम्पन्न भएको स्थानीय तहको निर्वाचनमा हामीहरू निर्वाचित भैसकेपछिको पाँचौँ वर्ष अर्थात अन्तिम बजेट निर्माण गर्ने सिलसिलामा हामी पुगेका छौँ। विगतका चार वटा बजेटहरूबाट यस नगरपालिकाका जनताहरूका असिमित आवश्यकता एवं समस्याहरूलाई सकेसम्म सम्बोधन गर्ने प्रयत्न गरिएको थियो तथापी सिमित श्रोत साधनका कारण सबै समस्याहरू निराकरण गर्न नसकिएको यथार्थ हामी सामु छर्लङ्ग छ। हाम्रो कार्यकालको यो अन्तिम बजेटले जनताहरूका समस्याहरूमा थप मलहमको काम गर्ने कुरामा म विश्वस्त छु। उपलब्ध स्रोत र साधनबीच तादम्यता मिलाई न्यून स्रोत साधनबाट अधिकतम समस्या समाधान गर्नु किमार्थ सहज विषय त होईन तथापी असहज विषयवस्तुलाई सहज बनाउदै अत्यन्त मितव्ययिता अपनाई स्रोत साधनको समुचित सदुपयोग गर्न प्रतिबद्ध रहेको कुरा सम्मानित सभालाई विश्वास दिलाउन चाहन्छु।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ बमोजिम स्थानीय जनताहरूको सबैभन्दा नजिकको सरकारका रूपमा रहेको स्थानीय सरकारले सहभागितामूलक ढंगबाट जनताहरूको प्रत्यक्ष तथा अर्थपूर्ण सहभागितामा योजनाहरू छनौट गर्ने र तत्पश्चात उपलब्ध श्रोतको सीमा भित्र रहि जनताका आधारभूत आवश्यकताहरू सम्बोधन गर्न यथासम्भव प्रयासरत रहेको कुरा म आग्रह गर्न चाहन्छु। स्थानीय सरकारमा महिला, दलित, आदिवासी जनजाती तथा अल्पसंख्यक लगायतको अर्थपूर्ण उपस्थिति देखिएको छ। यसले समावेशितालाई प्रवर्द्धन गर्दै समाजका हरेक वर्ग, क्षेत्र र समुदायको विकास र समृद्धिमा टेवा पुऱ्याउने छ भन्ने हाम्रो ठम्म्याई हो।

देहायका प्राथमिकताहरूका आधारमा योजना एवं बजेट तयार गरेको छु।

- (क) आर्थिक विकास तथा गरिबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुऱ्याउने,
- (ख) (उत्पादनमूलक तथा छिटो प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिने,
- (ग) जनताको जीवनस्तर, आम्दानी र रोजगारी बढ्ने,
- (घ) स्थानीय सहभागिता जुट्ने, स्वयम् सेवा परिचालन गर्न सकिने तथा लागत कम लाग्ने,
- (ङ) स्थानीय स्रोत साधन र सीपको अधिकतम प्रयोग हुने,

- (च) महिला, बालबालिका तथा पिछडिएका क्षेत्र र समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने,
- (छ) लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण अभिवृद्धि हुने,
- (ज) दीगो विकास, वातावरणीय संरक्षण तथा सम्बद्धन, सुशासन कायम गर्न सघाउ पुऱ्याउने,
- (झ) भाषिक तथा साँस्कृतिक पक्षको जगेर्ना र सामाजिक सद्व्यवस्था तथा एकता अभिवृद्धिमा सघाउ पुऱ्याउने,
- (ञ) विपद् व्यवस्थापनलाई केन्द्रमा राखी योजना छनौट गर्ने,
- (ट) राजस्व वृद्धि गर्न सहयोग गर्ने,
- (ठ) विकासमा योगदान पुऱ्याउने।

योजना तथा बजेट तर्जुमा गर्दा निम्न विषयहरूमा ध्यान केन्द्रित गरिएको छ।

- (क) संघ र प्रदेश सरकारको नीति, लक्ष्य, उद्देश्य, समय सीमा र प्रकृतिसँग अनुकूल हुने,
- (ख) वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन अनुकुलन, विपद् व्यवस्थापन,
- (ग) सुशासन, लैङ्गिक तथा सामाजिक समावेशीकरण र लक्षित वर्गको सशक्तिकरण गर्ने जस्ता विकासका अन्तरसम्बन्धित विषयहरू,
- (घ) समाजका सबै वर्ग, क्षेत्र र समुदायको अधिकतम सहभागिता सुनिश्चित गर्ने विषयहरू,
- (ङ) विषय क्षेत्रगत तथा भौगोलिक सन्तुलन कायम गर्ने पक्षहरू।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी आ.व. २०८३/०८४ का लागि विनियोजित बजेटका बारेमा प्रकाश पार्न चाहन्छु। आगामी आ.व. २०८३/०८४ मा संघीय सरकारबाट वित्तीय समानिकरणमा रु.१२३४०००००/- (वाह करोड चौतीस लाख) संघीय सशर्त अनुदानमा रु १९७५०००००/- (उन्नाईस करोड पचहत्तर लाख), संघीय राजस्व बाँडफाँडबाट रु. १०९८१०००० (दश करोड अठानब्वे लाख दश हजार), संघीय समपुरक अनुदानमा रु.६००००००/- (साठी लाख), संघीय विशेष अनुदानमा ९९०००००/- (उनानसय लाख), प्रदेश वित्तिय समानिकरणमा रु.१९९३३०००/- (एक करोड उन्नाईस लाख तेतीस हजार), प्रदेश राजस्व बाँडफाँडमा रु.२३३६०००/- (तेईस लाख छतीस हजार) प्रदेश विशेष अनुदानमा रु.६५००००० (पैसठ्ठी लाख), प्रदेश समपुरक अनुदानमा रु १३५०००००/- (एक करोड पैतीस लाख), प्रदेश सशर्त अनुदानमा रु. २२०००००/- (वाईस लाख), आन्तरिक आम्दानीबाट रु. ६१३४३०००/- (छ करोड तेर लाख त्रिचालीस हजार), सडक बोर्ड बाट रु. ३५,००,०००/- (पैतीस लाख), सामाजिक सुरक्षा तर्फ रु २१०००००००/- (एक्काईस करोड), नगरपालिकाको संचित कोषबाट रु.१०००००००/- (एक करोड) गरी जम्मा रु ७६७९२२०००/- (छहत्तर करोड उनासी लाख वाईस हजार) आम्दानी हुने प्रस्ताव गरेको छु। त्यसै गरि खर्च तर्फ चालु खर्च रु. ३५२७०००००/- पैतीस करोड सताईस लाख) र पूँजिगत रु. ४१५२२२०००/- (एकचालीस करोड बाउन्न लाख वाईस हजार) गरी जम्मा रु ७६७९२२०००/- (छहत्तर करोड उनासी लाख वाईस हजार) प्रस्ताव गरेको छु।

आगामी आ.व. २०८३/०८४ का लागि प्रस्ताव गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरू अनुसुचीमा उल्लेख गरिएको छ। करका दरहरू आर्थिक ऐनको अनुसुचीमा उल्लेख गरिएको छ।

अन्तमा, यस नगरपालिकामाको बजेट तथा कार्यक्रम निर्माण गर्नमा सहयोग गर्नुहुने समितिका सदस्य ज्यूहरू, कर्मचारी मित्रहरू प्रति हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु। प्रस्तुत गरिएको बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा नगरवासी सबैको रचनात्मक एवं सकारात्मक सहयोग हुनेछ भन्ने अपेक्षा गर्दै सभाध्यक्षज्यूको अनुमति लिए आ.व. २०८३/०८४ को यो बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृतीका लागि टेबुल गर्दछु।

धन्यवाद।

निर्णय नं.०३ यस दोधारा चाँदनी नगरपालिकाको नगर सभाको १६औं अधिवेशनमा प्रस्तुत गरिएको तपसिल अनुसारको २०८३/०८४ को विनियोजन विधेयक स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

दोधारा चाँदनी नगरपालिकाको १६औं अधिवेशनमा नगर प्रवक्ता श्री हरि सिंह धनाडीज्यूद्वारा प्रस्तुत आ.व.२०८३/०८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय संचित कोषबाट केहि रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विनियोजन विधेयक २०८३।

आदरणीय सभाध्यक्षज्यू,

दोधारा चादनी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न तयार गरिएको देहायको विनियोजन विधेयक २०८३ स्वीकृतीका लागि सम्मानित सभा समक्ष प्रस्तुत गर्दछु।

प्रस्तावना: दोधारा चादनी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम दोधारा चादनी नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “ दोधारा चादनी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३” रहेको छ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी रु ७६७९२२०००।— (छहत्तर करोड उनासी लाख वाईस हजार) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को निमित्त दोधारा चादनी नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

अनुसूची-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९, (२) बमोजिम

संज्ञित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं.	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	जम्मा
१	३	४	५	७
१.	नगर कार्यपालिका	१४२७००००० चौध करोड सत्ताईस लाख	४१५२२२००० एकचालिस करोड बाउन्न लाख बाईस हजार	५५७९२२००० पचपन्न करोड उन्नाइस लाख बाईस हजार
२.	सामाजिक सुरक्षा	२१००००००० एक्काइस करोड	-	२१००००००० एक्काइस करोड
जम्मा		३५२७००००० पैंतीस करोड सत्ताईस लाख	४१५२२२००० एकचालीस करोड बाउन्न लाख बाईस हजार	७६७९२२००० छहत्तर करोड उन्नाइस लाख बाईस हजार

अन्तमा, सभाध्यक्षज्यूको अनुमतिले आ.व. २०८३/०८४ को विनियोजन विधेयक स्वीकृतीका लागि टेबुल गर्दछु।

धन्यवाद।

निर्णय नं.०४ यस दोधारा चाँदनी नगरपालिकाको नगर सभाको १६औं अधिवेशनमा प्रस्तुत गरिएको तपसिल अनुसारको २०८३/०८४ को अर्थ विधेयक स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

दोधारा चाँदनी नगरपालिकाको १६औं अधिवेशनमा आर्थिक विकास समिति संयोजक श्री भक्त बहादुर सुनारज्यूद्वारा प्रस्तुत आ.व.२०८३/०८४ को अर्थ विधेयक २०८३।

सभाध्यक्षज्यू,

सभाध्यक्षज्यूको अनुमतिले आ.व. २०८३/०८४ का लागि तयार पारिएको अर्थ सम्बन्धी विधेयक सभा समक्ष प्रस्तुत गर्दछु।

प्रस्तावना :

दोधारा चाँदनी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/२०८४ को अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयनको लागि स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर र जरिवाना सङ्कलन गर्न, छुट दिन तथा अन्य आय सङ्कलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२२ को उपधारा (२) बमोजिम दोधारा चाँदनी नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन जारी गरेको छ।

१) परिभाषा: विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा-

- "ऐन" भन्नाले आर्थिक ऐन २०८३ सम्झनुपर्छ।
- "कर" भन्नाले स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन अनुसार लागेको वा लाग्ने कर सम्झनु पर्छ र यो शब्दले सो करको अतिरिक्त यस ऐन तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम सो मा लाग्ने जरिवाना समेत लाई जनाउँछ।
- "करदाता" भन्नाले कर तिर्नुपर्ने कर्तव्य भएको व्यक्ति सम्झनु पर्छ र सो शब्दले कर अधिकृत ले करको विवरण बुझाउन सूचना दिएको वा अरुकुनै कारवाही प्रक्रिया शुरु गरेको व्यक्तिलाई समेत जनाउँछ।
- "करनिर्धारण" भन्नाले यस ऐन र अन्य प्रचलित कानून बमोजिम कर तिर्नुपर्ने दायित्व भएको व्यक्तिको कर दायित्व निश्चित गर्ने कार्य सम्झनु पर्छ र सो शब्दले पुनः कर निर्धारण तथा संशोधित कर निर्धारण समेतलाई जनाउँछ।
- "तोकिए वा तोकिए बमोजिम" भन्नाले यस ऐन अन्तर्गत बनेको नियम, विनियम वा कार्यविधिमा तोकिए वा तोकिए बमोजिम सम्झनु पर्छ।
- "नगरपालिका" भन्नाले दोधारा चाँदनी नगरपालिका सम्झनुपर्छ।
- "प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत" भन्नाले नगरपालिकाको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत वा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको रूपमा काम गर्न तोकिएको कर्मचारी सम्झनुपर्छ।
- "बडा" भन्नाले बडा समितिको कार्यालय सम्झनु पर्छ।
- "सभा" भन्नाले नगरपालिकाको नगरसभा सम्झनु पर्छ।

२. सम्पत्ति कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका घर, टहरा तथा भवनहरू र सो ले चर्चेको जग्गामा सम्पत्ति कर लगाई असुल उपर गरिनेछ। तर गुठी जग्गामा सम्पत्ति कर लगाइने छैन। नक्सा पेश गर्दा निर्माण कार्यको समय तालिका पेश गरी सोही समय तालिका भित्र निर्माण सम्पन्न गर्नु पर्नेछ। पेश गरेको समय तालिकाको आधारमा सम्पत्ति करको गणना गरिनेछ। यदि कसैले नक्सा पेश गरेको भन्दा कम तला निर्माण गरी कार्यालयमा जानकारी गराएमा निर्माण भएको संरचनालाई मूल्याङ्कनमा समावेश गर्न सकिनेछ।

२) उपदफा (१) बमोजिम लगाइने सम्पत्ति करको गणना, दर तथा भौतिक संरचनाको हास कट्टी दर **अनुसूची -१** मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ।

३) यस दफा बमोजिम सम्पत्ति कर लगाउँदा घर जग्गाको आकार, प्रकार, बनौट र उपयोग, अचल सम्पत्तिको उत्पादनशील उपयोगको अवस्था, नागरिकको जीवनस्तर, आर्थिकस्तर, कर तिर्न सक्ने क्षमता, अचल सम्पत्तिको प्रचलित बजारमूल्यका आधारमा लागु गरिएको छ।

४) सम्पत्ति कर संकलन गर्दा घर जग्गा बहाल कर, व्यवसाय कर, सरसफाई शुल्क समेत एकीकृत रूपमा असुल उपर गर्न सकिनेछ।

स्पष्टीकरण: "घरले चर्चेको जग्गा" भन्नाले "घरले ओगटेको जग्गा"को क्षेत्रफललाई जनाउँछ।

३. भूमि कर (मालपोत): (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र **अनुसूची-२** बमोजिम भूमि कर/ मालपोत लगाइने र असुल उपर गरिनेछ। तर दफा २ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाएको जग्गामा भूमि कर (मालपोत) लगाइने छैन।

४. बहाल कर : दोधारा चाँदनी नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा सस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, बर्कसप, गोदाम, टहरा, सेड, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा लगाई हुने आम्दानी र आम्दानी हुने गरी अन्य कुनै सम्पत्ति बहालमा दिएकोमा **अनुसूची (३)** बमोजिम बहाल कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

५. व्यवसाय कर: दोधारा चाँदनी नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता वा इजाजत प्राप्त गरी स्थापित उद्योग, व्यापार, व्यवसाय वा सेवा र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति, संघसंस्था वा निकायलाई व्यावसायिक प्रकृति, आर्थिक कारोबार, स्थान विशेष र लगानीका आधारमा **अनुसूची (४)** बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर

गरिनेछ। त्यसरी व्यवसाय कर असुल गर्दा बैंक तथा वित्तीय संस्था र सुपर मार्केटहरूको हकमा प्रत्येक कारोबार स्थलमा कारोबारको आधारमा अलग-अलग एकाई मानी असुल उपर गरिनेछ।

६. जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत **अनुसूची -५** बमोजिम जडिबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तु कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई नगरपालिकाले व्यवसाय दर्ता गर्दा कर बुझाउने शर्त र विधि समेत तोक्यो अनुमति दिनेछ।

६ (क)कवाडी मालसमान तथा अन्य समानमा लाग्ने कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी मालसमान जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत **अनुसूची (५) क** बमोजिम जडिबुटी, कवाडी ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी मालसमान तथा अन्य वस्तुमा कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई नगरपालिकाले व्यवसाय इजाजत दिदा कर बुझाउने शर्त र विधि समेत तोक्यो इजाजत दिनेछ।

७. सवारी साधन कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सवारी साधनमा प्रदेश सरकारले सवारी साधन कर लगाउने र उठाउनेछ। तर टाँगा, रिक्सा, अटो रिक्सा र विद्युतीय रिक्सा तथा स्कुटरका साथै आफ्नो श्रोतबाट निर्माण गरेको वा आफुलाई हस्तान्तरण भई आएको सडक, बाटो तथा पुलबाट आवागमन गर्ने साना सवारी तथा यातायातका साधनमा पटके सवारी कर समेत सवारी साधन कर लगाइने र उठाइनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम नगरपालिकाले लगाउने भनी तोकिएका सवारी साधनहरूको दर्ता, नवीकरण र सवारी साधन कर को दर **अनुसूची (६)** बमोजिम हुनेछ।

(३) प्रदेशले लगाएको सवारी साधन कर रकमबाट नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने हिस्सा प्रचलित संघीय र प्रदेश कानूनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ।

८. (क)पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने सेवा शुल्क: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्रका आफ्नै स्रोतबाट निर्माण गरेको वा आफुलाई हस्तान्तरण भई आएको सडक, बाटो तथा पुलबाट आवागमन गर्ने सवारी तथा यातायातका साधनमा पूर्वाधार सेवाको उपयोग गरेबापत **अनुसूची (६) (क)** बमोजिम सेवा शुल्क लगाइने र उठाइनेछ।

९. विज्ञापन कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन, प्रचारप्रसार आदिका लागि राख्न दिने डिजिटल बोर्ड, साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा **अनुसूची-७** बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागू गर्न सक्नेछ। नगरपालिकाको स्वीकृति बिना कुनै पनि प्रकारका डिजिटल बोर्ड, साइनबोर्ड, होडिङ्गबोर्ड राख्न पाइने छैन। स्वीकृति नलिइ यस्तो कार्य गरेमा जरिवाना वा होडिङ्ग बोर्ड हटाउने दुबै कार्य नगरपालिकाले गर्न सक्नेछ।

(३) यस दफा बमोजिम नगरपालिकाले उठाएको विज्ञापन कर बापतको रकम प्रचलित प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशसँग बाँडफाँट गरिनेछ।

१०. मनोरञ्जन कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालित सिनेमाहल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थिएटर सङ्गीत, मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थल, जादू सर्कस, चटक जस्ता मनोरञ्जन सेवामा प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाई असुल उपर गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागू गर्न सक्नेछ। नगरपालिकाको स्वीकृति बिना सिनेमाहल, सांस्कृतिक प्रदर्शनहल, थिएटर सङ्गीत, मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थल, जादू सर्कस, चटक जस्ता कुनै पनि मनोरञ्जन व्यवसाय गर्न पाइने छैन। स्वीकृति नलिइ यस्तो कार्य गरेमा नगरपालिकाले दण्ड वा जरिवाना गर्न सक्नेछ।

(३) उप दफा (१) बमोजिमको रकम नगरपालिकाले उठाई मनोरञ्जन कर बापतको रकम प्रचलित प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशसँग बाँडफाँट गरिनेछ। उक्त मनोरञ्जन करको दर **अनुसूची ८** बमोजिम हुनेछ।

११. बहाल बिटौरी शुल्क: (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्रका घर पसल ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड, छप्पर, कारखाना, निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका देहाय बमोजिमका सम्पत्तिहरूमा **अनुसूची-९** बमोजिमको दरमा बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र उठाउन सक्नेछ:

क) आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका अस्थायी टहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास,

ख) नगरपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा थापेका पसल,

(२) उपदफा (१) को खण्ड (क) बमोजिमको सम्पत्तिमा बिटौरी कर उठाउनका लागि कार्यपालिकाले न्यूनतम दर निर्धारण गरी बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यम अपनाउन सक्नेछ।

(३) उपदफा (१) को खण्ड (ख) बमोजिमको सम्पत्तिमा बिटौरी कर उठाउनकालागि नगरपालिकाले त्यस्तो स्थानमा खरीद बिक्री हुने वस्तु तथा सेवा एवं कारोबारको आधारमा तोकेको न्यूनतम बिटौरी शुल्कको दरमा बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट बिटौरीमा दिन सकिनेछ।

(४) उपदफा (२) र (३) बमोजिम बिटौरीमा दिँदा शर्त सहित सम्झौता गरी दिनु पर्नेछ।

१२. पार्किङ्ग शुल्क: (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र तोकेको पार्किङ्ग स्थलमा सवारी साधनलाई पार्किङ्ग सुविधा उपलब्ध गराए बापत पार्किङ्ग गर्ने समयलाई समेत आधार मानी **अनुसूची -१०** मा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा पार्किङ्ग शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

(२) नगरपालिकाले उपदफा (१) बमोजिम तोकेको स्थान बाहेक अन्य स्थानमा सवारी पार्किङ्ग गर्न रोक लगाउन सक्नेछ। तर राजमार्गको सडक अधिकार क्षेत्र भित्र यस दफा बमोजिम सवारी पार्किङ्ग गराइने र शुल्क लगाइने छैन।

(३) नगरपालिकाले सवारी पार्किङ्ग क्षेत्र निर्धारण गर्दा सवारी आवागमनमा बाधा नपुग्ने गरी ट्रफिक प्रहरी कार्यालय सँगको समन्वयमा गर्न सकिनेछ।

१३. सेवा शुल्क, दस्तुर: (१) नगरपालिकाले निर्माण वा संचालन तथा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार सेवा उपयोग गरे बापत वा उपलब्ध गराएका देहायका सम्बन्धित सेवा प्रदायक वा सेवाग्राहीलाई सेवा शुल्क, दस्तुर **अनुसूची ११** बमोजिम लगाइने र असुल उपर गरिनेछ:

क) खानेपानी, बिजुली, अतिथि गृह, धर्मशाला, पुस्तकालय, सभागृह र त्यस्तै अन्य सिफारिस,

ख) फोहोरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई, ढल निकास, सडक बस्ती जस्ता सिफारिस,

ग) शौचालय, पार्क, स्नानगृह, पौडी पोखरी, व्यायामशाला, पर्यटकीय स्थल, छात्रावास, हाटबजार, पशु बधशाला, शवदाह गृह, धोबीघाट र त्यस्तै अन्य सिफारिस

घ) सडक, बस पार्क, ढल, पुल जस्ता सिफारिस

ङ) अचल सम्पत्ति वा अन्य कुनै विषयको मूल्याङ्कन सम्बन्धी सिफारिस,

च) स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को परिच्छेद ३ को दफा १२ उपदफा २ को ड बमोजिम नगरपालिकाको

बडा कार्यालयले प्रदान गर्ने सबै सिफारिश तथा प्रमाणित गर्ने कार्य

(२) नगरपालिकाद्वारा सहकारी संस्था, एफ.एम. रेडियो, "घ" बर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत, विद्यालय स्थापना, विद्यालयको कक्षा थप, विषय थप अनुमति, नाम परिवर्तन, ठाउँसारी, ट्युसन तथा कोचिङ्ग सेन्टर, औषधी पसल, स्थानीय व्यापारिक फर्मको दर्ता, अनुमति, नवीकरण खारेजी तथा नियमन आदि सेवामा सेवा शुल्क तथा सिफारिस दस्तुर।

१४. **प्राकृतिक स्रोत साधन विक्री:** (१) नगरपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलबाट उत्पादन हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानिजन्य वस्तुहरूको विक्री गर्न सक्नेछ।
 २) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र उत्पादन भै आफ्नो सीमाक्षेत्र भन्दा बाहिर निकासी हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको बाह्य निकासीमा निकासी शुल्क लगाउन सक्नेछ।
 ३) उपदफा (१) र (२) बमोजिम नगरपालिकाले गर्ने विक्री तथा लगाउने निकासी शुल्कको दर **अनुसूची-१२** मा तोकिए बमोजिम हुनेछ।
 ४) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुहरू विक्री तथा उपदफा (२) बमोजिमको निकासी शुल्क असुलीका लागि विक्री तथा निकासी परिमाण तथा दर निर्धारण गरी बोलपत्र, दरभाउ पत्र वा डाँक बढाबढको माध्यमबाट गरिने छ।
१५. **घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क:** (१) घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम लगाइने र उठाइनेछ।
 २) उपदफा (१) बमोजिम उठेको रकम प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ।
१६. **नक्सापास दस्तुर:** (१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र नक्सा पास गर्दा लाग्ने दस्तुर **अनुसूची -१३** बमोजिम लगाइने तथा असुल उपर गरिनेछ।
१७. **सरसफाई शुल्क:** (१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र सरसफाई सेवा दिए बापतको सरसफाई शुल्क **अनुसूची -१४** बमोजिम लगाइने तथा असुल उपर गरिनेछ।
१८. **दण्ड जरिवाना:** (१) नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, शुल्क तथा महसुल तोकिएको समयमा भुक्तानी नगरेमा सम्बन्धित कानूनमा दर तोकिएकोमा सोही बमोजिम र नतोकिएकोमा **अनुसूची -१५** बमोजिम हुनेछ।
१९. **सरकारी सम्पत्तिबाट प्राप्त आय:** (१) सरकारी सम्पत्ति बहालमा दिदा **अनुसूची १६** बमोजिमको दर रेटमा रकम लगाइने तथा असुल उपर गरिनेछ।
२०. **अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क:** (१) बोलपत्र फाराम विक्री, निवेदन दस्तुर, नो अब्जेक्सन सर्टिफिकेट दस्तुर, घ वर्गको इजाजत पत्र सम्बन्धि शुल्क **अनुसूची-१७** बमोजिम लगाइने र असुल उपर गरिने छ।
२१. **कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको कारोवारमा लाग्ने कर:** (१) यस ऐन बमोजिम कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यवसायिक कारोवारको अनुमति एवं व्यवसायिक कारोवारमा कर **अनुसूची-१८** बमोजिम लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
२२. **ठेक्का आह्वान गर्न सक्ने:** (१) यस ऐन बमोजिम संकलन गरिने सेवा शुल्क नगर कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार एक आर्थिक वर्षको लागि आय ठेक्का बन्दोबस्त गरी संकलन गर्न सक्नेछ।
 २) यस दफा बमोजिमको आय ठेक्का दिदा नगर कार्यपालिकाको व्यवसाय प्रमाणपत्र तथा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट स्थायी राजस्व नम्बर वा मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाण पत्र प्राप्त गरेका व्यक्ति, फर्म, संस्था वा कम्पनीले मात्र प्रतिस्पर्धा गर्ने गरी व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ।
 ३) नगरपालिकाले सामान्यतया आर्थिक वर्ष शुरु हुनुभन्दा अगावै ठेक्का बन्दोबस्त गरी ठेक्का सम्झौता कार्य सम्पन्न गरिसक्नु पर्नेछ।
 ४) नगरपालिकाद्वारा कर संकलन गर्न सामान्यतया ठेक्का बन्दोबस्त गरिने छैन। तर जडिबुटी, कवाडी, जीवजन्तु कर तथा विज्ञापन कर, पार्किङ्ग, फड्कर, कृषिजन्य आय, शौचालय सम्बन्धी, रोयल्टी र पार्क संचालनबाट कर संकलन गर्न ठेक्का बन्दोबस्त नै गर्नु पर्ने अवस्थामा कार्यपालिकाको बैठकबाट निर्णय गराई ठेक्कामा संकलन गर्न सकिनेछ।
 ५) यस दफा बमोजिम गरिने आय ठेक्का बन्दोबस्तका लागि बोलपत्र, दरभाउ पत्र तथा डाँक बढाबढ सम्बन्धी कार्यविधि र पट्टा कबुलियत, धरौटी, किस्ता र ठेक्का तोड्ने जस्ता कार्यविधिहरू अर्को व्यवस्था नभएसम्म स्थानीय निकाय (आर्थिक प्रशासन) नियमावली, २०६४ (संशोधन समेत) लाई आधार मानी गरिनेछ।
२३. **सामुदायिक वनबाट प्राप्त आय:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिले आफ्नो वन पैदावार विक्री गरेमा विक्री रकमको दश प्रतिशतका दरले हुन आउने रकम नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा जम्मा गर्नु पर्नेछ।
२४. **प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गरिने:** (१) नगरपालिकाले गरेको दर निर्धारण गर्दा गरिब तथा विपन्न वर्गलाई कम बोझ पर्ने गरी प्रगतिशील कर प्रणाली लागु गरिएको छ।
२५. **कर संकलनको लागि सेवा रोक्न सक्ने:** (१) नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर तोकिएको समयमा दाखिला नगरेमा नेपाली नागरिकताको प्रमाण पत्र लिने सिफारिश बाहेकका अन्य सवै सेवा प्रवाह रोक्का गरी कर संकलन गर्न सकिनेछ।
 २) नगरपालिकामा विभिन्न प्रकारका कर तथा शुल्क भुक्तानी गर्नुपर्ने दायित्व भएको व्यक्तिले अन्य कर भुक्तानी नगरी सम्पत्ति कर तिर्न नपाउने गरी सेवा रोक्का गर्न सकिनेछ।
 ३) सेवा प्रवाहको मुख्य थलो वडा कार्यालय भएको कारणले कर चुक्ताको प्रमाण कागज संलग्न नभएसम्म वडा कार्यालयले सेवा प्रवाह गर्ने छैनन्। कर असुली र कर प्रशासनमा सघाउनु वडा अध्यक्ष तथा वडा कार्यालयको कर्तव्य हुनेछ।
२६. **प्रचलित कानून बमोजिम हुने:** (१) यस ऐनमा उल्लेख गरिएका विषयहरूमा यसै बमोजिम तथा छुटफुट विषय साबिक बमोजिम र उल्लेख नगरिएका विषयमा प्रचलित कानूनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ।
२७. **पुरस्कृत गर्न सक्ने:** (१) नगरपालिकाले यथार्थपरक र विश्वसनीय रूपमा तथा कानूनले तोकेको म्याद भित्र कर विवरण बुझाउने, लागेको कर दाखिला गर्ने व्यक्ती वा संस्थालाई राजस्व अधिकृतको सिफारिस बमोजिम पाँच जना सम्म करदातालाई प्रत्येक वर्ष पुरस्कार दिने व्यवस्था गर्न सक्ने छ।
 (२) उपदफा (१) बमोजिम दिइने पुरस्कार सम्बन्धी अन्य व्यवस्था दोधारा चाँदनी नगरपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ।
२८. **कार्यविधि बनाउन सक्ने:** (१) ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नको लागि नगरपालिकाले आवश्यक कार्यविधि वा निर्देशिका बनाई लागू गर्न सक्नेछ।
 २) उपदफा (१) बमोजिम बनेको कार्यविधि वा निर्देशिका सम्बन्धित कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई सार्वजनिक भए पछि लागू हुनेछ।
२९. **सहकार्यमाराजस्वसंकलनगर्नसकिने :** राजस्व संकलन गर्दा अन्य स्थानीय तह वा सेवा प्रदायकहरूसँगको सहकार्य प्रभावकारी हुने देखिएमा नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरी सहकार्यमा राजस्व संकलन गर्न सक्नेछ।
३०. **अन्य व्यवस्था :** अन्य स्थानीय तहमा कानूनबमोजिम दर्ता/नवीकरण भएका कम्पनी, फर्म, सङ्घ संस्थाहरूले सार्वजनिक खरिद प्रक्रियामा सहभागी हुन दोधारा चाँदनी नगरपालिकामा पुनः व्यवसाय दर्ता गर्नुपर्ने छैन।
३१. **यसै ऐनबमोजिम भएको मानिने :** यो ऐन जारी हुनुअघि भएगरेका व्यवस्थाहरू यसै ऐनबमोजिम भए गरेको मानिने छ।
३२. **साबिक बमोजिम हुने :** यस ऐनमा उल्लिखित व्यवस्था यसैबमोजिम र उल्लिखित नभएको हकमा साबिकबमोजिम नै हुने छ।
३३. **बाधा अड्काउ फुकाउ :** यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा आइपरेमा दोधारा चाँदनी नगरपालिका नगर कार्यपालिकालाई बाधा अड्काउ फुकाउने अधिकार रहने छ।
३४. **खारेजी :** साबिकमा दोधारा चाँदनी नगरपालिकाले लागु गर्दै आएका व्यवस्थाहरू यस ऐनसँग प्रतिकूल देखिएमा प्रतिकूल भएको हदसम्म खारेज हुने छन्।

आदरणीय सभाध्यक्षजू,

आगामी आ.व.का लागि करका दरहरूमा कुनै हेरफेर गरिएको छैन। चालु आ.व.मा कायम भएका दरहरू नै अर्को आ.व.का लागि प्रस्ताव गरिएको छ। करका दरहरू अनुसूचिमा राखिएका छन्।

अन्तमा, सभाध्यक्षजूको अनुमतिले आ.व. २०८३/०८४ को अर्थ विधेयक स्वीकृतीका लागि टेबुल गर्दछु।

अनुसूची (१)
(दफा २ संग सम्बन्धित)

सम्पत्ति कर दर

सि. नं.	वडा नं.	क्षेत्र	मुल्यांकन रकम रु. प्रति बर्ग मिटर आ.व.२०८३/०८४	कैफियत
१	१	चारलेन उत्तर महाकाली किनार तथा भारतिय सिमा तर्फका कित्ता हर		
		क) कालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गा	१०५०	
		ख) ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा	५५०	
		ग) कच्चि सडकमा पर्ने जग्गा	४००	
		घ) नहर, अन्य घरेडी तथा नर्सरी नहरमा पर्ने जग्गा	३५०	
		ङ) सडक बाटो नभएको खेती प्रयोजनको जग्गा	२००	
२	१	महाकाली पुल हुदै चारलेन सडक सुख्खाबन्दरगाहा सडक संग जोडिएका कित्ता हर र कि.का भई कायम भएका कित्ता समेत	३०००	
३	१	चारलेन सडक दक्षिण चक्कि बजार, वडा नं २,३ र ४ सिमाना सम्म का कित्ताहर		
		क) कालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गा	१०५०	
		ख) ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा	५५०	
		ग) कच्चि सडकमा पर्ने जग्गा	४५०	
		घ) नहर, अन्य घरेडी तथा नर्सरी नहरमा पर्ने जग्गा	३७५	
		ङ) सडक बाटो नभएको खेती प्रयोजनको जग्गा	२००	
४	२	पुरानो हिमालय मध्यवर्ति सामुदायिक भवन देखी चौदनी बजार मुल सडक संग जोडिएका कित्ता	१२००	
५	२	कृषि सडक हुनैनाथ मन्दिर पुर्व तर्फ वडा नं ४ को सिमाना तर्फका कित्ता हर		
		क) कालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गा	१०५०	
		ख) ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा	५००	
		ग) कच्चि सडकमा पर्ने जग्गा	४००	
		घ) नहर, अन्य घरेडी तथा नर्सरी नहरमा पर्ने जग्गा	३५०	
		ङ) सडक बाटो नभएको खेती प्रयोजनको जग्गा	२००	
६	२	कृषि सडक पश्चिम वडा नं १ र ३ का सिमाना तर्फका कित्ता हर		
		क) कालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गा	१०५०	
		ख) ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा	७५०	
		ग) कच्चि सडकमा पर्ने जग्गा	५००	
		घ) नहर, अन्य घरेडी तथा नर्सरी नहरमा पर्ने जग्गा	३५०	
		ङ) सडक बाटो नभएको खेती प्रयोजनको जग्गा	२००	
७	३	मायापुरी सामुदायिक वन वडा नं २ सिमाना देखी भट्टीनाला पुल सम्म कृषि सडक संग दाया बायां जोडिएका कित्ताहर	११००	
८	३	कृषि सडक पश्चिम भारतिय सिमा तर्फका कित्ताहर		
		क) कृषि सडक संग जोडिएका कित्ता हर	११००	
		ख) शाखा कालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गा	१०५०	
		ग) ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा	७५०	
		घ) कच्चि सडकमा पर्ने जग्गा	३५०	
		ङ) सडक बाटो नभएको खेती प्रयोजनको जग्गा	२००	
९	३	कृषि सडक पुर्व वडा नं २, ४ र ५ सिमा तर्फका कित्ताहर		
		क) कृषि सडक संग जोडिएका कित्ता हर	१०००	
		ख) शाखा कालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गा	८५०	
		ग) ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा	७५०	
		घ) कच्चि सडकमा पर्ने जग्गा	३५०	
		ङ) सडक बाटो नभएको खेती प्रयोजनको जग्गा	२००	
१०	४	झोपु-माननिय चोक मुल सडक दायाबाया संग जोडिएका कित्ताहर	१२००	
११	४	मुल सडक पश्चिम वडा नं २ र ३ का सिमाना सम्मका कित्ताहर		

सि. नं.	वडा नं.	क्षेत्र	मुल्यांकन रकम रु. प्रति बर्ग मिटर आ.व.२०८३/०८४	कैफियत
		क) कालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गा	१०५०	
		ख) ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा	५५०	
		ग) कच्चि सडकमा पर्ने जग्गा	४००	
		घ) नहर, अन्य घरेडी तथा नर्सरी नहरमा पर्ने जग्गा	३५०	
		ङ) सडक बाटो नभएको खेती प्रयोजनको जग्गा	२००	
१२	४	मुल सडक पुर्व महाकाली नदि किनार वडा नं ५ को सिमाना सम्मका कित्ताहरु		
		क) शाखा कालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गा	९५०	
		ख) ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा	७५०	
		ग) कच्चि सडकमा पर्ने जग्गा	५००	
		घ) सडक बाटो नभएको खेती प्रयोजनको जग्गा	२००	
१३	५	छोटी भन्सार-भट्टीनाला कृषि सडक संग जोडिएकाका कित्ताहरु	१०००	
१४	५	मलेरिया नाला पश्चिम वडा नं ३ को सिमाना संग जोडिएका कित्ताहरु		
		क) कृषि सडक संग जोडिएका कित्ता हरु	११००	
		ख) शाखा कालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गा	१०५०	
		ग) ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा	७५०	
		घ) कच्चि सडकमा पर्ने जग्गा	५००	
		ङ) सडक बाटो नभएको खेती प्रयोजनको जग्गा	२००	
१५	५	माननिय चौक-हल्थपोष्ट मुल सडक दाया बायांका कित्ताहरु	१२५०	
१६	५	मुल सडक पश्चिम मलेरिया नाला वडा नं ६ को सिमाना संग जोडिएका कित्ता हरु		
		क) शाखा कालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गा	९५०	
		ख) ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा	७५०	
		ग) कच्चि सडकमा पर्ने जग्गा	५००	
		घ) सडक बाटो नभएको खेती प्रयोजनको जग्गा	२००	
१७	५	मुल सडक पुर्व महाकाली किनार, वडा नं ४ र ६ समेतको सिमाना सम्मका कित्ताहरु		
		क) शाखा कालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गा	९५०	
		ख) ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा	७५०	
		ग) कच्चि सडकमा पर्ने जग्गा	५००	
		घ) सडक बाटो नभएको खेती प्रयोजनको जग्गा	२००	
१८	६	मुल सडक हेल्थपोष्ट देखी मिलनचौराह सम्म दायां बायां संग जोडिएका कित्ताहरु	१२५०	
	६	मुल सडक पश्चिम जोगवुडा नदि, वडा नं ३ र ५ को सिमाना संग जोडिएका कित्ताहरु		
		क) कृषि सडक संग जोडिएका कित्ता हरु	११००	
		ख)शाखा कालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गा	१०५०	
		ग) ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा	७५०	
		घ) कच्चि सडकमा पर्ने जग्गा	५००	
		ङ) सडक बाटो नभएको खेती प्रयोजनको जग्गा	२००	
१९	६	मुल सडक पुर्व महाकाली किनार, वडा नं ५ र ७ समेतको सिमाना सम्मका कित्ताहरु		
		क) शाखा कालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गा	९५०	
		ख) ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा	७५०	
		ग) कच्चि सडकमा पर्ने जग्गा	५००	
		घ) सडक बाटो नभएको खेती प्रयोजनको जग्गा	२००	
२०	७	मुल सडक मिलन चौराह देखी बाबाथान बजार हुदै हरीचोक सम्मका कित्ता तथा कि.का भई बनेका नया कित्ताहरु	२१००	
२१	७	मुल सडक पश्चिम कंचनभोज हुदै भारतिय सिमा तर्फका कित्ता हरु		
		क) कृषि सडक संग जोडिएका कित्ता हरु	११००	
		ख) शाखा कालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गा	१०५०	
		ग) ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा	७५०	
		घ) कच्चि सडकमा पर्ने जग्गा	५००	
		ङ) सडक बाटो नभएको खेती प्रयोजनको जग्गा	२००	

सि. नं.	वडा नं.	क्षेत्र	मुल्यांकन रकम रु. प्रति बर्ग मिटर आ.व.२०८३/०८४	कैफियत
२२	७	मुल सडक पुर्व महाकाली किनार तर्फ, वडा नं ९ सिमाना सम्मका कित्ता हर		
		क) शाखा कालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गा	९५०	
		ख) ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा	७५०	
		ग) कच्चि सडकमा पर्ने जग्गा	५००	
		घ) सडक बाटो नभएको खेती प्रयोजनको जग्गा	२००	
२३	८	जोगबुडा किनार देखी वडा कार्यालय पिपलचौतारा सम्म कृषि सडक संग दाया बायां जोडिएका कित्ताहर	१०००	
२४	८	कृषि सडक पुर्व वडा नं ९ र १० सिमाना सम्म जोडिएका कित्ता हर		
		क) शाखा कालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गा	८५०	
		ख) ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा	६५०	
		ग) कच्चि सडकमा पर्ने जग्गा	३५०	
		घ) सडक बाटो नभएको खेती प्रयोजनको जग्गा	२००	
२५	८	कृषि सडक पश्चिम सुन्दर नगर तथा जोगबुडा नदि भारतीय सिमाना सम्म जोडिएका कित्ता हर		
		क) शाखा कालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गा	८५०	
		ख) ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा	६५०	
		ग) कच्चि सडकमा पर्ने जग्गा	३५०	
		घ) सडक बाटो नभएको खेती प्रयोजनको जग्गा	२००	
	९	मुल सडक हरिचोक देखी आमभोज बजार हुदै १० नं सिमाना सम्म दायां बायां सम्म जोडिएका कित्ताहर	१०५०	
२६	९	मुल सडक पश्चिम जोगबुडा नदि वडा नं ७ र ८ का सिमाना सम्मका कित्ताहर		
		क) कृषि सडक संग जोडिएका कित्ता हर	९००	
		ख) शाखा कालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गा	८५०	
		ग) ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा	६५०	
		घ) कच्चि सडकमा पर्ने जग्गा	५००	
		ड) सडक बाटो नभएको खेती प्रयोजनको जग्गा	२००	
२७	९	मुल सडक पुर्व, महाकाली नदि किनार, वडा नं ७ र १० का सिमाना सम्मका कित्ताहर		
		क) शाखा कालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गा	९००	
		ख) ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा	६५०	
		ग) कच्चि सडकमा पर्ने जग्गा	३५०	
		घ) सडक बाटो नभएको खेती प्रयोजनको जग्गा	२००	
२८	१०	झो पु - कुतियाकबर मुल सडक दायां बायां संग जोडिएका कित्ताहर	१०५०	
२९	१०	मुल सडक पुर्व महाकाली तटबन्ध तर्फ, वडा नं ९ को सिमाना संग जोडिएका कित्ताहर		
		क) शाखा कालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गा	८५०	
		ख) ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा	६५०	
		ग) कच्चि सडकमा पर्ने जग्गा	५००	
		घ) सडक बाटो नभएको खेती प्रयोजनको जग्गा	२००	
३०	१०	मुल सडक पश्चिम वडा नं ८ को सिमाना तर्फका कित्ताहर		
		क) शाखा कालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गा	८५०	
		ख) ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा	६५०	
		ग) कच्चि सडकमा पर्ने जग्गा	५००	
		घ) सडक बाटो नभएको खेती प्रयोजनको जग्गा	२००	

नोट: १) मूल्याङ्कनको प्रति हजारमा १० पैसाका दरले सम्पति कर लिईने छ।

२) माथिको मूल्याङ्कन विवरणमा कुनै क्षेत्र छुट हुन गएमा प्रचलित कानून बमोजिम न्यूनतम मूल्याङ्कन पुस्तिकामा उल्लेखित दर बमोजिम हिसाव गरिनेछ।

३) पुरानो बक्यौता सम्पत्ती कर गणना गर्दा आ.व.२०७४/०७५ सालको करका दरहरूलाई आधार मानेर कर मुल्यांकन गर्नु पर्नेछ।

अनुसूची (१) संग सम्बन्धित)

- भवनको मूल्याङ्कन दर

क्षेत्र	संरचना प्रति बर्ग फिट रु.					
	आरसिसि फ्रेम स्ट्रक्चर	आरसिसि लोड वियरिड स्ट्रक्चर	स्टील स्ट्रक्चर, प्रीफायब भवन	सिमेन्टको गारो तथा छानामा टायल वा जस्तापाता	माटोको गारो तथा छानामा टायल वा जस्तापाता	सेड वा कच्ची घर

	व्यवसायि क	बसोबा स	व्यवसायि क	बसोबा स	व्यवसायि क	बसोबा स	व्यवसायि क	बसोबा स	व्यवसायि क	बसोबा स	व्यवसायि क	बसोबा स
कृषि क्षेत्र	२०००	१५००	१५००	१२५०	१३००	१०००	९००	७००	५००	३००	३००	२००
आवासीय क्षेत्र	२५००	२०००	२०००	१५००	१५००	१२५०	१३००	१०००	९००	७००	५००	३००
व्यवसायि क क्षेत्र	३०००	२५००	२५००	२०००	२०००	१५००	१८००	१३००	११००	९००	७००	५००
औद्योगिक क्षेत्र	३५००	३०००	३०००	२५००	२५००	२०००	२०००	१५००	१८००	१३००	११००	९००

अनुसूची (१) संग सम्बन्धित

- भवनको हासकट्टी प्रतिशत र हासकट्टी गर्ने अवधि

क्र.सं.	भवनको प्रकार / बनेट	वार्षिक हास	हासकट्टी अवधि
१.	आरसिसि फ्रेम स्ट्रक्चर	१.५%	५० वर्ष
२.	आरसिसि लोड बियरिड स्ट्रक्चर	१.५%	५० वर्ष
३.	स्टील स्ट्रक्चर, प्रीफथाब भवन	२ %	३५ वर्ष
४.	सिमेन्टको गारो तथा छानामा टायल वा जस्तापाता	३ %	२५ वर्ष
५.	माटोको गारो तथा छानामा टायल वा जस्तापाता	५ %	१५ वर्ष
६.	सेड वा कच्ची घर	६ %	१५ वर्ष

जरिवाना सम्बन्धी व्यवस्था

सम्पत्ती कर म्याद भित्र नबुझाउने सेवाग्राहीहरुलाई देहाय अनुसारको जरिवाना लाग्नेछ।

- १ वर्ष पछि २०%
- २ वर्ष पछि २५%
- ३ वर्ष पछि ३३%
- ४ देखि ५ वर्ष ४०%
- ५ वर्षमाथी ५०%

स्पष्टीकरण

- यस नगरपालिकाद्वारा आफ्नो क्षेत्रभित्रको सम्पत्ति कर लाग्ने भवनको अनुसूची र जग्गाको अनुसूची मा उल्लेख भएको दरमा मूल्य निर्धारण गरी सो मूल्यमा अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाई असुल गरिने छ। भवनको क्षेत्रफल कायम गर्दा स्वीकृत नक्सा र निर्माण भएको भवनको क्षेत्रफलमा फरक भएमा निर्माण भएको भवनको क्षेत्रफललाई आधार मानिने छ।
- यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र दुई वा दुईभन्दा बढी स्थानमा सम्पत्ति कर बुझाउनुपर्ने सम्पत्ति भएका करदाताले सबै सम्पत्तिको विवरण राजस्व ईकाईमा पेस गरी कर दाखिला गर्नु पर्ने छ। कुनै करदाताको संयुक्त सम्पत्ति भएमा लालपूर्जा वा लिखतमा उल्लेख भएको सम्पत्तिको अंशको आधारमा छुट्टा छुट्टै सम्पत्ति मानी सम्पत्ति कर लिनुपर्ने छ।
- भवनको नक्सा पास भएको मितिले दुई वर्षसम्म (म्याद थप भएमा थप दुई वर्ष) को अवधिलाई निर्माण अवधि मानी सो अवधिको सम्पत्ति कर छुट हुने छ। तर, कसैले निर्माण अवधिभन्दा अगावै भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गरी यस नगरपालिकाबाट भवन निर्माण सम्पन्नताको प्रमाणपत्र जारी भएमा सोही आर्थिक वर्षदेखि सम्पत्ति कर लाग्ने छ।

अनुसूची (२)

(दफा ३ संग सम्बन्धित)

भूमिकर (मालपोत)को दररेट

राजस्व संकेत नं : ११३२१

नगरपालिका क्षेत्रभित्र भूमि कर/ मालपोत निम्नानुसार लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर ऐनको दफा २ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाएको जग्गामा भूमिकर लगाइने छैन।

सडकको किसिम	सडक बाटो नभएको खेती प्रयोजनको जग्गा	नहर, अन्य घरेडी तथा टर्सरी नहरमा पर्ने जग्गा	कच्चि सडकमा पर्ने जग्गा	ग्राभेल सडक मा पर्ने जग्गा	शाखा कालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गा	कृषि सडक - (कालोपत्रे) मा पर्ने जग्गा	मुल सडक (झो.पु-कुतियाकवर)	जरिवाना
जग्गाको क्षेत्र	दर प्रति व.मि रु							
कृषि क्षेत्र	४ पैसा	५ पैसा	६ पैसा	८ पैसा	९ पैसा	१० पैसा	११ पैसा	बक्यौताको बिस प्रतिशत/वर्ष
आवासीय क्षेत्र	५ पैसा	६ पैसा	७ पैसा	९ पैसा	११ पैसा	१२ पैसा	१३ पैसा	
व्यवसायिक क्षेत्र	६ पैसा	७ पैसा	८ पैसा	१० पैसा	१२ पैसा	१३ पैसा	१४ पैसा	
औद्योगिक क्षेत्र	७ पैसा	८ पैसा	९ पैसा	११ पैसा	१३ पैसा	१४ पैसा	१६ पैसा	

अनुसूची - ३

(ऐनको दफा ४ सँग सम्बन्धीत)

घर जग्गा बहाल करको दर

राजस्व संकेत नं : ११३२१

दोधारा चाँदनी क्षेत्रभित्रकुनै व्यक्ति वा संस्थाले घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा बहाल रकममा १०% प्रतिशतका दरले बहाल कर लिइने छ। बहाल कर प्रयोजनको लागि बहाल रकमको मूल्याङ्कन (भाडा दर) निम्न बमोजिम निर्धारण गरिनेछः

१) दोधारा चाँदनीले निर्धारण गरेको न्यूनतम अंकमा नघटाई सम्झौता गरी घर बहालमा लगाएकोमा वा स्वःघोषणा पत्रमा खुलाएमा सोही बमोजिम मासिक घर भाडा कायम गरिनेछ।

२) यथार्थ बहाल रकम लिखित सम्झौता गरि नगरपालिकालाई बहाल कर तिर्नु नगरबासीको कर्तव्य हुनेछ।

अनुसूची (४)

(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय दर्ता तथा खारेजी

राजस्व संकेत: १४६११

१. ब्यापार व्यवसाय वा सेवामा पूजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारको आधारमा नगरपालिकाले व्यवसाय दर्ता र खारेजी गर्दा लगाउने कर निम्नानुसार लिने				
सि.नं.	व्यवसायको किसिम	व्यवसाय दर्ता	खारेजी	कैफियत
क	यस आर्थिक ऐन बमोजिम २००० सम्म वार्षिक व्यवसायिक कर तिर्ने करदाताको हकमा	५००	२५०	व्यवसाय दर्ता गर्दा सो वर्षको व्यवसाय कर समेत दर्ताकै समयमा संकलन गर्नुपर्नेछ।
ख	यस आर्थिक ऐन बमोजिम २००० भन्दा माथि ५००० सम्म वार्षिक व्यवसायिक कर तिर्ने करदाताको हकमा	१५००	७५०	
ग	यस आर्थिक ऐन बमोजिम ५००० भन्दा माथि वार्षिक व्यवसायिक कर तिर्ने सबै करदाताको हकमा	२५००	१२५०	

नोट: घ वर्गको इजाजत पत्र लिने व्यवसायीमा उपरोक्त व्यवस्था लागु हुने छैन।

अनुसूची - ४

(ऐनको दफा (५) सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय करको दररेट

राजस्व संकेत: १४६११

२. पूजीगत लगानी, आर्थिक कारोबार, व्यवसायको प्रकृति र प्रकारका आधारमा कायम गरिएको व्यवसाय करको दर यस प्रकार रहेको छः

अस्थायी खोका, टहरा/फडबाट मदिरा बाहेक निम्नानुसार व्यवसाय कर लिने राजस्व संकेत: १४६११			
क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	खाना नास्ता होटलमा	८५०/-	
२	चिया नास्ता होटलमा	५५०/-	
३	खुद्रा अन्य पसलमा	९५०/-	
४	मिठाई पसलबाट	८५०/-	
५	रेडिमेड पसलबाट	७५०/-	

नोट क) खुल्ला स्थानमा व्यापार गर्ने र नगरपालिका क्षेत्र भित्र वातावरण प्रदूषण हुनका साथै यातायात आवतजावतमा असर पार्न सक्छ भन्ने कुरा नगरपालिकालाई लागेमा त्यस्तो स्थानबाट व्यापार गर्न प्रतिवन्ध लगाउन सक्नेछ।

राजस्व संकेत: १४६११

३. व्यवसायकर प्रयोजनको लागि पर्यटकीय स्तरका तथा अन्य होटल व्यवसाय को वर्गिकरण

(क) पर्यटकीय होटलको व्यवसायमा निम्नानुसार (मदिरा समेत) वार्षिक व्यवसाय कर लिने।

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	पाँचतारे होटलमा	३५०००/-	
२	चार तारे होटलमा	३००००/-	
३	तीनतारे होटलमा	२५०००/-	
४	दुई तारे होटलमा	२००००/-	
५	एक तारे होटलमा	१५०००/-	
६	रिसोर्ट बार तथा रेस्टोरेन्ट समेत	७५००/-	
७	गेष्ट हाउस/होटल/लज १ देखि १० बेड सम्म	५५००/-	
८	गेस्ट हाउस होटल १० बेड देखि माथि	७५००/-	

९	क्यासिनो समेत संचालन गर्ने होटलबाट थप रु	१००००/-	
---	--	---------	--

राजस्व संकेत: १४६११

ख) होटलहरूमा बिको खोली मदिरा बिक्री गर्ने समेतलाई निम्नानुसार वार्षिक व्यवसाय कर लिने।

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	लज, रेष्टुरेन्ट, बार, एसि, पार्किङ्ग, सेमिनार, पार्टी पैलेस र गेम क्लब भएको	९५००/-	
२	लज, रेष्टुरेन्ट, बार, एसि तथा पार्किङ्ग समेत	८५००/-	
३	लज, रेष्टुरेन्ट, बार, एसि भएको	७५००/-	
४	डान्स बार	१५०००/-	
५	दोहरी साँझ एण्ड रेष्टुरेन्ट	१५०००/-	
६	गेम क्लब व्यवसाय (मिनी क्यासिनो)	११०००/-	
७	रेस्टोरेन्ट/नास्ता पसल ग्रामिण क्षेत्र	३०००/-	
८	रेस्टोरेन्ट/नास्ता पसल शहरी क्षेत्र	४०००/-	
९	कटेज शहरी क्षेत्रमा	५०००/-	
१०	कटेज ग्रामिण क्षेत्रमा	३५००/-	
११	होमस्टे (मदिरा बाहेक)	२५००/-	

ग) मिठाई चिया नास्ता मात्र भएका होटलहरूमा निम्नानुसार व्यवसाय कर लिने

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	मिठाई पसल	२५५०/-	
२	चाउमिन, चाउचाउ जस्ता शाकाहारी पसल	२२००/-	
३	खाना मात्र भएको होटल	२०००/-	
४	नास्ता मात्र भएको	१७५०/-	
५	खाना सबै प्रकारका नास्ता	२५५०	

घ) पेट्रोलियम पदार्थहरू राजस्व संकेत: १४६११

पेट्रोलियम पदार्थहरूमा निम्नानुसार वार्षिक व्यवसाय कर लिने।

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	आयल स्टोर पेट्रोल, डिजल पम्प	९०००/-	
२	मट्टितेल पम्प	३०००/-	
३	ग्यास फिलिड सेन्टर	५०००/-	
४	लुब्रिकेन्ट (मोबिल कोलतार आदि)	२५००/-	
५	अक्सिजन सिलिन्डर विक्री केन्द्र	२२५०/-	
६	ग्यास सिलिन्डर विक्री डिपो	२५००/-	
७	ग्यास सिलिन्डर खुद्रा व्यवसायी ग्रामिण क्षेत्रमा मात्र	१७५०/-	

नोट- पेट्रोलियम पदार्थको डिपोका लागि नयाँ अनुमति दिदाँ बजार क्षेत्र देखि बाहिर हुनु पर्नेछ।

विविध समानको व्यवसाय कर

राजस्व संकेत: १४६११

झ) नगरपालिका क्षेत्र भित्रका निम्नानुसारका विविध व्यवसायमा निम्नानुसार कर लिने।

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	चुरोट बिडी जन्य धुम्रपान एजेन्सीमा	४५००/-	
२	सुर्ति, गुटका जन्य धुम्रपान एजेन्सीमा	३०००/-	
३	विस्कुट, चाउचाउ, किराना आदि एजेन्सीमा	२७५०/-	

४	कस्मेटिक एजेन्सीमा	३५००/-
५	टायर एजेन्सीमा	३३००/-
६	भाडा, बर्तन वाभान्सा सामाग्री पसल (प्लाष्टिकका समेत)	२७५०/-
७	स्वदेशी, विदेशी कपडा तथा अन्य सामानको थोक पसल	३४००/-
८	कपडा, रेडिमेड इलेक्ट्रोनिक फेन्सी सामान पसलमा	२७५०/-
९	स्वदेशी, विदेशी तयारी फेन्सी कपडा जुता, चप्पल पसल बजार क्षेत्र	२७५०/-
१०	स्वदेशी, विदेशी तयारी फेन्सी कपडा जुता, चप्पल पसल बजार क्षेत्र बाहिर	१६५०/-
११	श्रृंगार, पार्लर, गिफ्ट पसलबजार क्षेत्र	२२००/-
१२	श्रृंगार, पार्लर, गिफ्ट पसलबजार क्षेत्र बाहिर	११००/-
१३	साइकल विक्रि तथा मर्मत पसल	१९८०/-
१४	मोटर साइकल, स्कुटि, अटो, दुई पाग्ने, ३ पाग्ने साधनको एजेन्सी	७५००/-
१५	साधारण कपडा पसल ग्रामीण	१६५०/-
१६	मोटर साइकलको पार्टपुर्जा विक्रि पसल	२५००/-
१७	बस, ट्रक, जिप, टेक्टर विक्रि एजेन्सी (चारपाइग्ने)	९५००/-
१८	नापतौलको ढक, तराजु विक्रिपसल	१३२०/-
१९	कृषि कार्यको लागि प्रयोग हुने मेसीनरी औजार उपकरण विक्रीपसल	३८५०/-
२०	थान कपडा विक्रि पसल बजार	२०००/-
२१	टयांकरमा पानी भर्ने प्रति पटक	१००/-
२२	सपिडमल, कम्प्लेक्स	९३००/-
२३	मार्ट सानो	५५००/-
२४	मार्ट ठूलो	७५००।००
२५	कम्प्युटर खरिद बिक्री तथा अन्य	४५००/-
२६	पशुहाट बजार	२३१०/-
२७	कम्प्युटर हार्डवेयर सम्बन्धी कारोवार	३५००/-
२८	कम्प्युटर सफ्टवेयर	२१००/-
२९	सिरक डसना बनाउने पसल	२३००/-
३०	कपडा काटि सिरक डसना बनाउने कम्पनी	२३००/-
३१	म्युजियम जस्तै विभिन्न प्रकृतिका व्यवसायमा लाग्ने कर	५०००/-
३२	डेकोरेशन लगायत यस्तै प्रकारका व्यवसाय	३५००/-
३३	कवाड संकलन व्यवसाय	३३००/-
३४	सुन चादीविक्रीतथा गर गहनाबनाउने पसल	४०००/-
३५	सुन चाँदीका गहना मात्र बनाउने तथा मर्मत गर्ने	३५००/-
३६	फल्याक्स, फोटोग्राफी र कलर ल्याब	३५००/-
३७	फोटो स्टुडियो	१७५०/-
३८	ग्रिसिङ्ग व्यावसाय	११००/-
३९	प्रोपर्टी डिलर (घर जग्गाखरिद बिक्री)	५५००/-
४०	म्यारीज ब्युरो व्यवसाय (बिवाह गराउने संस्था)	३३००/-
४१	अनलाईन सेवा व्यवसाय	१६५०/-
४२	गोदाममा विभिन्न प्रकारका समान राखी बिक्री गर्ने सप्लायर्स	७५००/-

४३	रङ्गरोगन तथा पेन्टिङ व्यवसाय	१५००/-	
नोट-शहरी वा बजार क्षेत्र भन्नाले - चाँदनी बजार, चक्री बजार, झोलुङ्गे पुल बजार, हेल्थपोष्ट बजार, बावाथान बजार, कालिका बजार। साथै यि बाहेक अन्य क्षेत्रलाई ग्रामीण क्षेत्र मानिनेछ।			

राजस्व शीर्षक: १४६११

७. किराना, विसादा र सो प्रकृतिका व्यवसायहरू: किराना विसादा, भाडा र सो प्रकृतिका पसलमा निम्नानुसार व्यवसाय कर लिने।

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	किराना पसल बजार क्षेत्र	११५०/-	
२	पूजा सामग्री बिक्री पसल	१०५०/-	
३	किराना पसल आवासिय क्षेत्र	९००/-	
४	किरानापसल ग्रामिण क्षेत्र	७५०/-	

८. खाद्यान्न खरिद बिक्री र सो प्रकृतिका व्यवसायहरू राजस्व शीर्षक: १४६११

खाद्यान्न खरिद बिक्री र सो प्रकृतिका पसलमा निम्नानुसार व्यवसाय कर लिने।

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	बजारमा गद्दी राखी गोदाम गर्ने ठुला व्यवसायमा	५५००/-	
२	बजारमा गद्दी राखी गोदाम गर्ने सानो व्यवसायमा	३८५०/-	
३	फुटकर खाद्यान्न खरिद बिक्री व्यवसायमा	२२००/-	
४	गाँउमा गल्ला खरिद गोदाम राख्ने व्यवसायमा	२२००/-	
५	गाँउमा गल्ला खरिद काटावाला व्यवसायमा	११००/-	

९. विद्युतिय व्यवसाय निम्नानुसार व्यवसाय कर लिने।

राजस्व संकेत: १४६११

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	टेलिभिजन, रेफ्रिजेरेटर, फ्रिज, वासिङ्ग मेसिन लगायतका इलेक्ट्रोनिक व्यवसायमा	३०००/-	
२	साइवर क्याफे लगायत सो प्रकृतिका पसलमा	१५००/-	
३	मोबाइल बिक्री पसल	२५००/-	
४	सोलार पावरको कारोबार व्यवसाय	३९००/-	
५	केवल नेटवर्क तथा डिजिटल नेटवर्क व्यवसायमा	९५००/-	
६	मोबाइल सेवा संचार (Customer Care Center)	१००००/-	
७	ईन्टरनेट सेवा प्रदायक कम्पनी	१०५००/-	
८	डिसहोम तथा स्काई केवल व्यवसाय	२५००/-	

१०. मदिरा र सो सम्बन्धी व्यवसायमा

राजस्व संकेत: १४६११

मदिरा र सो सम्बन्धि व्यवसायमा निम्नानुसार कर लिने

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	मदिरा र सो सम्बन्धी लिक्वर उत्पादन	४५०००/-	
२	मदिरा मात्रको थोक पसल	७५००/-	
३	विक्रो खोली मदिरा मात्र बिक्री गर्ने	३५००/-	

११. कृषिजन्य व्यवसाय

राजस्व संकेत: ११६३१

कृषिजन्य व्यवसायमा निम्नानुसार व्यवसाय कर लिने

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	एग्रो फर्म	१२५०/-	
२	तरकारी र फलफूल खुद्रा बिक्रेता पसल	११००/-	
३	फलफूल चेम्बरमा	३५००/-	

४	पशुपंक्षी औसधी पसल	१२५०/-	
५	एग्रो भेट व्यवसाय (मल, खाद, बिउ विजन, विसादी तथा पशुपंक्षी औषधी)	२५००/-	
६	फलफूल तथा तरकारीको थोक विक्रिता	२५००/-	

१२. उत्पादनमूलक उद्योग

राजस्व संकेत: १४६११

उत्पादनमूलक उद्योगमा निम्नानुसार व्यवसाय कर लिने

क्र.सं	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	चामल, पिठो, दाल उत्पादन गर्ने ठुलो सेलर मिलमा	६६००/-	
२	मिनरल वाटर उत्पादन तथा उद्योग	२२००/-	
३	चामल, पिठो, दाल उत्पादन गर्ने मझौला सेलर मिलमा	४९५०/-	
४	चामल, पिठो, दाल उत्पादन गर्ने सानो सेलर मिलमा	३३००/-	
५	ग्रमिण क्षेत्रका साना चक्री मिल	१३२०/-	
६	फर्निचर, काठ चिरान मिल	५५००/-	
७	सिमेन्ट, बालुवा र रोडी प्रयोग गरि ह्युमपाईप, पिलपोल आदि बनाउने उद्योग	५०००/-	
८	सिमेन्ट, बालुवा र रोडी प्रयोग गरि रिङ्ग, खुटा, ब्लक, गमला आदि बनाउने उद्योग	१५००/-	
९	काठ चिरानी समिल मझौला/ठुलो, प्लाईउडको कच्चापदार्थ उत्पादन गर्ने उद्योग (भेनियर)	१३५००/-	
१०	फिक्स चिमनीको इटा भट्टा उद्योग	२२०००/-	
११	दुई चिमनीको इटा भट्टा उद्योग, भुसे भट्टा समेत	१६५००/-	
१२	स्वीकृति प्राप्त खप्टा, टायल भट्टा उद्योग	५५००/-	
१३	पाउरोटी, सर्वत, तथा पापड बनाउने उद्योग	११००/-	
१४	डेरी आइसक्रिम वा दुग्धजन्य उत्पादन	३८५०/-	
१५	सानो डेरि उद्योग	१६५०/-	
१६	मैनबत्ती उत्पादन उद्योग	११००/-	
१७	साबुन, सोडा उत्पादन उद्योग	११००/-	
१८	चकलेट, चफी उत्पादन उद्योग	११००/-	
१९	काठको गिलास, ठेकी बनाउने उद्योग	१६५०/-	
२०	गलैचा, होजियारी उद्योग	१६५०/-	
२१	अगरबत्ती उद्योग	८८०/-	
२२	नमकिन, दालमोठ आदि बनाउने उद्योग	८८०/-	
२३	वेकरी व्यवसाय	१७५०/-	
२४	बालुवा प्रसोधन उद्योग	५०००/-	
२५	मिक्सर उद्योग	५०००/-	
२६	मसला उद्योग	१०००/-	
२७	बल्व उद्योग	१०००/-	
२८	पशु तथा पंक्षी आहार, दाना उत्पादन उद्योग	३१००/-	
२९	हुंगा गिट्टी बालुवा प्रसोधन क्रेसर उद्योग	४००००/-	
३०	दुना टपरी तथा कागजको प्लेट	२७५०/-	
३१	प्लाष्टिकका बोतल तथा अन्य उत्पादन उद्योग	३०००/-	
३२	पानी उद्योग	१६५०/-	

३३	बेतवासका फर्निचर तथा अन्य उत्पादन उद्योग	१६५०/-
३४	गारमेण्ट उद्योग	४०००/-
३५	जुता चप्पल उद्योग	१५००/-
३६	सुर्तिजन्य पदार्थको उद्योग	३५००/-
३७	सुर्ती गुटखा चुरोट विक्री पसलमा	१६५०/-
३८	केबुलकार	११०००/-
३९	फिनाइल, हार्पिक उत्पादन व्यवसाय	१०००/-
४०	अल्ट्रा एसिड डिष्टील्ड वाटर उत्पादनमा	१५००/-
४१	घरेलु गुड उद्योग कोलु	३५००/-
४२	उखु केसर उद्योग	६५००/-
४३	मिल उद्योग	२५००/-
४४	चाउमिन उद्योग	२५००/-
४५	चाउचाउ उद्योग	९५००/-
४६	बल्व उत्पादन गर्ने उद्योग	५०००/-
४७	आईसक्रिम उत्पादन गर्ने उद्योग	१२५०/-
४८	सामान्य बरफ उद्योग	११००/-
४९	चिउरा , भुजा उद्योग	११५०/-
५०	मसला उद्योग	११५०/-
५१	पापड , नमकिन , प्राउन उद्योग	११५०/-
५२	सिरक डस्ना उद्योग	२५००/-
५३	घरेलु हस्तकला उद्योग	१०००/-
५४	पेय पदार्थ उद्योग (फ्रेन्चाइजी कोकाकोला, पेप्सीकोला, फ्रुटी आदि)	५०००/-
५५	हलुका पेय घरेलु पदार्थ उद्योग/ सोडा/ जुसी/ लस्सी आदि	१०००/-
५६	बिस्कुट , रोटी उद्योग	१०००/-
५७	अचार उद्योग	१०००/-

१३. मर्मत तथा संभार

राजस्व संकेत: १४६११

मर्मत तथा संभारका व्यवसायमा निम्नानुसार व्यवसाय कर लिने।

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	बस, ट्रक, जिप, टेक्टर मर्मत पसल	३५००/-	
२	गाडीको बडी विल्डर पसलमा	५०००/-	
३	मोटर साइकल मर्मत पसल	१५००/-	
४	रिक्सा साइकल मर्मत पसल	७५०/-	
५	पम्पसेट मोटर, पंखा, कुलर, गिजर, फ्रिजलगायत सो प्रकृतिका इलेक्ट्रोनिकस सामान मर्मत पसल	१७५०/-	
६	घडी मर्मत पसल	८००/-	
७	टि.भि., भि.सि.आर. सि.डि. रेडियो मर्मत पसल	११५०/-	
८	छाता, टर्च, गेस र सिलाई मेशिन मर्मत पसल	७५०/-	
९	टायर मर्मत पसल	१५००/-	
१०	साइकल मर्मत पसलबजार क्षेत्र	११००/-	

११	साइकल मर्मत पसल ग्रामिण क्षेत्र	५००/-
१२	कम्प्युटर मर्मत पसल	१५५०/-
१३	ब्याट्री मर्मत पसल	१०५०/-
१४	मादल ,हार्मोनियम मर्मत पसलमा	७५०/-
१५	टेलरिङ्ग मेटेरियल्स	१५००/-
१६	इलेक्ट्रिक रिक्सा मर्मत	१७५०/-
१७	मोबाइल मर्मत पसल	१०००/-

१४. सामाजिक परिचालन संस्था तथा क्लबहरु:

राजस्व संकेत: १४६११

क) सामाजिक परिचालन संस्था तथा क्लबहरुलाई नगरपालिकामा सूचिकृत तथा दर्ता

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	रु. ३ लाख सम्मको कारोवार हुने (लेखा परीक्षण भएको आर्थिक विवरणका आधारमा)	२५०/-	
२	रु. ५ लाख सम्मको कारोवार हुने (लेखा परीक्षण भएको आर्थिक विवरणका आधारमा)	३००/-	
३	रु. १० लाख सम्मको कारोवार हुने (लेखा परीक्षण भएको आर्थिक विवरणका आधारमा)	५००/-	
४	रु. २० लाख सम्मको कारोवार हुने (लेखा परीक्षण भएको आर्थिक विवरणका आधारमा)	१०००/-	
५	रु. ३० लाख सम्मको कारोवार हुने (लेखा परीक्षण भएको आर्थिक विवरणका आधारमा)	१५००/-	
६	रु. ४० लाख सम्मको कारोवार हुने (लेखा परीक्षण भएको आर्थिक विवरणका आधारमा)	२०००/-	
७	रु. ५० लाख सम्मको कारोवार हुने (लेखा परीक्षण भएको आर्थिक विवरणका आधारमा)	२५००/-	
८	रु.१ करोड सम्मको कारोवार हुने (लेखा परीक्षण भएको आर्थिक विवरणका आधारमा)	४०००/-	
९	रु १ करोड भन्दा माथिको कारोवार हुने (लेखा परीक्षण भएको आर्थिक विवरणका आधारमा)	५०००/-	
१०	क्लब	३००/-	
११	धार्मिक संस्था	२५०/-	

१५. औषधी तथा चिकित्सा सेवा:

राजस्व संकेत १४६११

औषधी तथा चिकित्सा सेवा मा संलग्न व्यवसायबाट निम्नानुसार वार्षिक व्यवसाय कर लिने।

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	औषधी थोक विक्रेता फारमेसी (डिलर)	५०००/-	
२	दन्त चिकित्सालय	४५००/-	
३	दन्त क्लिनिक	२५००/-	
४	खुद्रा औषधि विक्री पसल	२५००/-	
५	औषधी विक्री फारमेसी तथा क्लिनिक, ल्याब डाइग्नोसिस पसल	२९००/-	
६	चिकित्सक व्यवसायमा	१५००/-	
७	पशु चिकित्सक	१९००/-	
८	पशु औषधालय पसल	१५००/-	
९	कविराज बैद्य चिकित्सक	१९००/-	
१०	नर्सिङ्ग होम, निजी १० शैया सम्मको अस्पताल	७५००/-	
११	नर्सिङ्ग होम, निजी १० शैया भन्दा माथिको अस्पताल	१२५००/-	
१२	फिजियो थेरापी व्यवसाय	२०००/-	
१३	सर्जिकल हाउस	२५००/-	

१४	कविराज बैद्य चिकित्सा व्यवसाय	१७५०/-	
१५	आँखा क्लिनिक तथा चस्मा विक्री पसल	१५००/-	

१६. निजी कानून व्यवसायी तथा सोही प्रकृतिका अन्य व्यवसायहरु: राजस्व संकेत १४६११

क) निजी कानून व्यवसायी तथा सोही प्रकृतिका अन्य व्यवसाय गर्नेलाई निम्नानुसार वार्षिक व्यवसाय कर लिने।

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	वरिष्ठ अधिवक्ता	१५५०/-	
२	अधिवक्ता	१३५०/-	
३	अनुमति प्राप्त नोटरी पब्लिकको व्यवसाय	१७५०/-	
४	अभिकर्ता र लेखनदास	११००/-	

ख) रजिष्टर्ड अडिटर

राजस्व संकेत १४६११

चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट एसोसिएसनमा दर्ता भएका रजिष्टर्ड अडिटरलाई निम्नानुसार वार्षिक व्यवसाय कर लिने:

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट	३५००/-	
२	ःखः श्रेणी अडिटरलाई	३०००/-	
३	ःगः श्रेणी अडिटरलाई	२५००/-	
४	ःघः श्रेणी अडिटरलाई	२२५०/-	
५	ःङः श्रेणी अडिटरलाई	२०००/-	

१७. टुर तथा ट्रान्सपोर्ट व्यवसायमा लिने

राजस्व संकेत १४६११

टुर तथा ट्रान्सपोर्ट व्यवसायमा निम्नानुसार वार्षिक व्यवसाय कर

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	सामान ढुवानी कम्पनी (ट्रान्सपोर्ट)	५५००/-	
२	टुर एण्ड ट्रावल्स एजेन्सी	४५००/-	
३	यातायात प्रा.लि.(बस तथा मिनि बसहरु)	४०००/-	
४	यातायात प्रा.लि. (जीप तथा साना सवारी साधनहरु)	३५००/-	

१८. कृषि व्यवसाय

राजस्व संकेत ११६३१

कृषि तथा मासुजन्य व्यवसायमा निम्नानुसार व्यवसाय कर लिने:

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	कुखुरा पालन	७५०/-	
२	तरकारी फर्म	५००/-	
३	कृषि तथा बन जन्य बिउ नर्सरी उत्पादन	७५०/-	
४	माछा पालन	१०००/-	
५	बंगुर पालन	१०००/-	
६	एकल उद्देश्य पशुपालन व्यवसाय (गाई, भैसी, बाखा आदि)	७५०/-	
७	पकेट कृषि समूह	८५०/-	
८	कुकुरका बच्चा विक्री व्यवसाय	१७५०/-	
९	विभिन्न किसिमका पंछीहरु जस्तै टुकी, बडाई, कालिज आदी	१२५०/-	
१०	बहुउद्देश्यीय पशु फर्म	१५००/-	
११	बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	१५००/-	

१२	एकीकृत कृषि तथा पशुपछी फर्म	३०००/-	
१३	बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपक्षी एग्री फर्म	३५००/-	
१४	कुखुरा तथा हासका चल्ला विक्रि व्यवसाय	७५०/-	
१५	खसि,बोका, कुखुरा, बंगुर, माछा मासु (फ्रेस हाउस) विक्रीपसल	१५५०/-	
१६	राँगा मासु पसल	१८५०/-	
१७	कृषि समूह दर्ता शुल्क	३००/-	
१८	कृषि समूह नविकरण	१५०/-	
१९	समुह नविकरण हर्जाना प्रति वर्ष	५०/-	

१९. सिलाई कटाई व्यवसाय राजस्व संकेत १४६११

सिलाई कटाई व्यवसायमा निम्नानुसार कर लिने।

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	दुई वटा सिलाई मेशिन सम्मको पसल	५००/-	
२	दुई वटासिलाई मेशिनदेखि पाँच सिलाई मेशिन सम्म	१०००/-	
३	कपडा धुने पसल (ड्राइक्लिनीङ)	१५००/-	
४	ड्राइक्लिनीङ मेशिन सहित भएको पसल	१८००/-	
५	कढाई गर्ने पसल (बुटिक)	१०००/-	
६	सर्टिङ सुटिङ तथा सिलाई कटाई कपडा समेत विक्री	२७५०/-	

२०. शिक्षा सेवा: राजस्वसंकेत १४६११

क) निम्नानुसार वार्षिक व्यवसाय कर लिने। (सामुदायिक बाहेक)

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	मन्टेञ्चरी	२०००/-	
२	१ देखि ५ सम्म (आधारभूत तह)	२५००/-	
३	६ देखि ८ सम्म (आधारभूत तह)	३५००/-	
४	८ देखि १२ सम्म (माध्यमिक तह)	५०००/-	
५	उच्च शिक्षालय सम्म	१००००/-	
६	प्राविधिक शिक्षालय टि.एस.इ.इ सम्म पढाई हुने	६५००/-	
७	प्राविधिक शिक्षालय सर्टिफिकेट, डिप्लोमा छोटा अवधि (१ वर्ष)सम्म पढाई हुने	७०००/-	
८	संस्थागत विद्यालय नाम परिवर्तन	२५००/-	
९	संस्थागत विद्यालय ठाउँसारी दस्तुर	५०००/-	
१०	शैक्षिक योग्यता प्रमाणपत्रको प्रमाणिकरण दस्तुर	५००/-	
११	शैक्षिक योग्यता प्रमाणपत्र प्रतिलिपी	२००/-	
१२	सरुवा सहमति	जिल्लाभित्र	१०००/-
		जिल्लाबाहिर	१५००/-
१३	छात्रावास	२५००/-	
१४	प्राविधिक शिक्षालय सर्टिफिकेट, डिप्लोमा (३ वर्ष)सम्म पढाई हुने	१७५००/-	

कैफियत: माथि उल्लेखित कार्यका लागि संस्थागत विद्यालयले अनुमति लिन आउँदा मालपोत/भूमिकर अनिवार्य रूपमा चुक्ता हुनु पर्नेछ।			
ख) निम्नानुसार वार्षिक व्यवसाय कर लिने। (विविध शिक्षा)			
१	ड्राइभिङ प्रशिक्षण इन्स्टिच्युट	३५००/-	
२	प्राविधिक, अप्राविधिक परामर्श सेवा, शैक्षिक, शिपमुलक, कन्सल्टेन्सी, ट्युसन सेन्टर, भाषा वा व्यवसाय आदिमा	२५००/-	
३	इन्जिनियरिङ परामर्श सेवा	२९००/-	
४	कम्प्युटर प्रशिक्षण इन्स्टिच्युट	२५००/-	
५	अनुसन्धान तथा परामर्श सेवा केन्द्रहरु	१५००/-	
६	सुधार केन्द्रहरु	३०००/-	
७	अन्य		
	क) जीम प्रशिक्षणकेन्द्र(हाउस)	१५००/-	
	ख) ज्योतिषी व्यवसाय	१०००/-	
	ग) खेल प्रशिक्षणकेन्द्र (व्यवसाय)	१७५०/-	
	घ) ब्युटिसियन तालिम (सम्बन्धित प्रशिक्षक सँग प्रमाणपत्र हुनुपर्ने)	२९००/-	
	ड) नाट्यशाला	२५००/-	

ग) विद्यालय

निम्नानुसार अनुमति दस्तुर लिने।

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	मन्टेञ्चरी	५०००/-	
२	१ देखी ५ सम्म(आधारभूत तह)	३५००/- प्रतिकक्षा	
३	६ देखी ८ सम्म(आधारभूत तह)	५०००/- प्रतिकक्षा	
४	९ देखि १० (माध्यमिक तह)	१००००/- प्रतिकक्षा	
५	११ देखी १२ सम्म (माध्यमिक तह)	११०००/- प्रतिकक्षा	
६	निवेदन दस्तुर कक्षा १० सम्म	रु ५००/-	
७	निवेदन दस्तुर कक्षा ११ र १२	रु १०००/-	

घ) परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन र प्रमाणीकरण दस्तुर प्रति विद्यार्थी (संस्थागत विद्यालयका लागि मात्र)	
कक्षा ५ को लागि	३००/- प्रति विद्यार्थी
कक्षा ८ को लागि	४००/- प्रति विद्यार्थी
प्रवेश पत्र प्रतिलिपी	५०/- प्रति विद्यार्थी

२१. बैङ्क तथा वित्तीय संस्थाहरु:

राजस्व संकेत १४६११

क) बैङ्क तथा वित्तीय संस्थाहरुमा निम्नानुसार व्यवसाय कर लिने: (नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्व रहेको बाहेक)

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	बाणिज्य बैंकहरु	१७५००/-	
२	विकास बैंकहरु	१५०००/-	
३	बिमा कम्पनीहरु	१५००/-	
४	विदेशी मुद्रा सटही काउन्टर	३५००/-	
५	माइक्रो फाइनेन्स, लघुवित्त	७२५०/-	
६	बहुउद्देशीय सहकारी संस्था	५०००/-	
७	एकल उद्देशीय सहकारी संस्था	१७५०/-	

८	रेमिटेन्स सेवा	१६५०/-	
९	कृषि बचत तथा सहकारी	१५००/-	
१०	घितोवोर्ड कारोवार	१२५०/-	
११	भन्सार एजेन्ट	२५००/-	
१२	बिमा एजेन्ट	१५००/-	
१३	सहकारी बैङ्क	५०००/-	

२२. छापाखाना उद्योग तथा पत्रपत्रिका

राजस्व संकेत: १४६११

छापाखाना उद्योग, पत्रपत्रिका तथा स्टेशनरी, डेकोरेशन, खेलौना व्यवसायमा निम्नानुसार वार्षिक व्यवसाय कर लिने।

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	छापाखाना र स्टेशनरी सामान पसलमा	२५००/-	
२	पुस्तक तथा स्टेशनरी सामान पसलमा	१७५०/-	
३	पत्र पत्रिका तथा पुस्तक पसलमा	९५०/-	
४	फोटोकपी तथा स्टेशनरी	११००/-	
५	फाइन आर्ट्स तथा सो प्रकृतिका व्यवसायहरु	१५००/-	
६	खेलकुद सामग्री तथा खेलौना	१७५०/-	
७	स्टेशनरी तथा डेकोरेशन	२०००/-	
८	स्थानिय पत्रिका/अनलाइन न्युज पोर्टल	६५०/-	

२३. अन्य व्यवसाय

राजस्व संकेत १४६११

अन्य व्यवसायमा निम्नानुसार वार्षिक व्यवसाय कर लिने।

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८२/०८३	कैफियत
१	ईटा, हुँगा, गिट्टी, ग्राभेलजम्मा गरी विक्री गर्नेमा	२५००/-	
२	बैण्ड बाजा सो प्रकृतिका व्यवसाय	१५००/-	
३	स्थायी लाइसेन्स चलचित्र हल	२५५०/-	
४	थोत्राबोरा, रस्सीका टुक्रा, पुराना प्लाष्टिक चप्पल कवाड संकलन तथा सो प्रकृतिका व्यवसाय	२०००/-	
५	पुलहाउस व्यवसाय	१२५०/-	
६	डिजे, साउण्ड सिस्टममा	१५००/-	
७	टेन्ट हाउस सेवामा (डिजे, साउण्ड समेत)	२२५०/-	
८	खानेपानी उपभोक्ता समिति दर्ता/नविकरण	१०००/-	
९	स्विमिङ्ग पुल	२०००/-	
१०	व्याट्री उत्पादन व्यवसायमा	१७५०/-	
११	फोटो/भिडियो ग्राफी आदि व्यवसायमा	१५००/-	
१२	गोबर ग्याँस कम्पनी	१५००/-	
१३	हाउजिङ्ग कम्पनी (घर जग्गा बेचविखन सम्बन्धि)	३५००/-	
१४	डकमी सूचिकृत	२५०/-	
१५	म्यारिज व्युरो (विवाहमा समन्वय गर्ने व्यवसाय)	१५००/-	
१६	सामान्य स्तरका प्रा.लि. वार्षिक	२२५०/-	
१७	सोडा जुस वार्षिक	७५०/-	

१८	डिप बोरिङ्ग गर्ने व्यवसायमा	१२५००/-
१९	गेमहाउस (भिडियो गेम, स्नुकर आदी)	१५००/-
२०	कोईला विक्रिता	१५००/-
२१	अर्डर सप्लायर्स	११५०/-
२२	हजाम पसल २ सिट सम्म	१५००/-
२३	हजाम पसल २ सिट माथी	२०००/-
२४	हेन्डसम पार्लर एसि भएको	३१५०/-
२५	हजाम पसल (ग्रामिण)	९५०/-
२६	मसाज सेन्टर	३०००/-
२७	स्पा एण्ड थेरापी सेन्टर	७५००/-
२८	ट्याटु सेन्टर	१५००/-
२९	निजी क्षेत्रका हुलाक (कुरियर) सेवा	१२००/-
३०	पार्टी प्यालेस व्यवसाय कर	३५००/-
३१	विज्ञापन एजेन्सि व्यवसाय कर	११००/-
३२	डेस्कटप कम्प्युटर राखी टाइप आदि कार्य	११५०/-
३३	जनावरका हाड, सिङ्गको व्यवसाय	१२१०/-
३४	फुटेका धातु, गिट्टी, को व्यवसाय	६००/-
३५	फलफुल/उखु जुस वार्षिक	५००/-

२४)निर्माण व्यवसायी

राजश्व संकेत १४६११

निर्माण व्यवसायी सँग तपशील बमोजिम व्यवसाय कर लिने:

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	क.श्रेणीका रजिष्टर्ड निर्माण व्यवसायी	६०००/-	
२	ख.श्रेणीका रजिष्टर्ड निर्माण व्यवसायी	७५००/-	
३	ग.श्रेणीका रजिष्टर्ड निर्माण व्यवसायी	७०००/-	

२५_विद्युत,संचार,खानेपानी तथा वन सम्बन्धी सिफारीस दस्तुर: राजश्व संकेत १४२४३

नगरपालिका क्षेत्रभित्र विद्युत,संचार,खानेपानी तथा वन सम्बन्धित सिफारीस गरेकोमा निम्न अनुसार दस्तुर लिने।

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	३ फेज सम्मको ट्रान्समिटर	११००/-	
२	३ फेजभन्दा माथीको ट्रान्समिटर	२२००/-	
३	विद्युत मिटर सिफारिस (घर नक्सा पास भएकोमा)	३३०/-	
४	विद्युत मिटर सिफारिस (घर नक्सा पास नभएकोमा)	५००/-	
५	विद्युत मिटर सिफारिस -कृषि प्रयोजन	५५०/-	
६	अस्थायी मिटर सिफारिस	९००/-	
७	खानेपानी धारा जडान -घर नक्सा पास भएकोमा	३३०/-	
८	खानेपानी धारा जडान -घर नक्सा पास नभएकोमा	४७०/-	
९	पक्की सडक र फुटपाथ काट्नु पर्नेमा सो कार्य गर्नमा लाग्ने सम्पूर्ण खर्च ल.ई. अनुसारको रकम सम्बन्धित व्यक्तिबाट धरोटी लिई अनुमती दिने र सम्बन्धित व्यक्तिले मर्मत गरेमा मात्र धरोटी रकम फिर्ता दिने	ल.ई अनुसार	
१०	कच्ची सडक तथा ग्राभेल सडक र फुटपाथ काटी धारा जडान गर्नु पर्नेमा (काटिएको सडकको भाग सम्बन्धित व्यक्तिले पुनः निर्माण गर्नुपर्नेछ)	७७०/-	

११	धारा जडान गर्दा सडक काट्नु नपर्ने सिफारिसमा	३३०/-
१२	नक्सा पास भई घर बनाउदा पाउने सहूलियत काठ सम्बन्धि सिफारिस	२७५/-
१३	निजी जमिनमा भएको रुख कटानगर्ने सिफारीस	२००/-
१४	घर निर्माणका लागि काठ सिफारिस नक्सा पास भएमा	३३०/-
१५	घर निर्माणका लागि काठ सिफारिस नक्सा पास नभएमा (नगरपालिकामा अभिलेखिकरण वा सूचीकृत भएको हुनुपर्ने)	७५०/-
१६	हलो जुवाँको लागीकाठसिफारीस	११०/-
१७	टेलिफोन टावर सिफारिस	७५००/-
१८	संचार सम्बन्धी विभिन्न सिफारिस	१५०/-
१९	सि.सि.क्यामेरा जडान सिफारिस	५००/-

२६) प्रतिलिपि बापत दस्तुर राजस्व संकेत: १४२२१

निम्न बमोजिमका सेवामा निम्नानुसारको प्रतिलिपि बापत दस्तुर लिने।

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	व्यवसाय प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	३००/-	
२	घर नक्साको प्रतिलिपि दस्तुर	७५०/-	
३	सम्पति कर भूमिकर (मालपोत) रसिद प्रतिलिपि	५०/-	
४	प्रशासनिक कागजात प्रमाणित गरेको प्रतिलिपि दस्तुर प्रति पाना	५/-	
५	घटना दर्ताको प्रतिलिपि (पंजिकरण नियमावली)	५००/-	
६	घटना दर्ताको किताब हेरे बापत (पंजिकरण नियमावली)	२००/-	
७	अन्य विविध प्रमाण प्रतिलिपि	१२५/-	

२७) गैर सरकारी संघ, संस्था सिफारीस दस्तुर:

राजस्व संकेत १४२४३

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	रु. ५ लाख सम्मको कारोवार हुने वा कारोवार नभएका को लेखा परीक्षण भएको आर्थिक विवरणका आधारमा	३००/-	
२	रु. २० लाख सम्म लेखा परीक्षण भएको आर्थिक विवरणका आधारमा	५००/-	
३	रु. १ करोड सम्मको लेखा परीक्षण भएको आर्थिक विवरणका आधारमा	७५०/-	
४	रु १ करोड भन्दा माथिको लेखा परीक्षण भएको आर्थिक विवरणका आधारमा	१५००/-	
५	क्लब	४००/-	
६	धार्मिक संस्था	३००/-	

अनुसूची ५

(ऐनको दफा ६ संग सम्बन्धित)

जडिबुटी, र जीवजन्तु कर: राजस्व संकेत: ११६३२

१. प्रचलित कानूनले निषेधित गरेका बाहेक मरेका वा मारिएका पशु, जीवजन्तु र पन्ड्री आदि सँग सम्बन्धित निम्न वस्तुहरूको कर:

क्र.सं.	विवरण	इकाइ	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	हाड	प्रति के.जी	१/-	
२	सिड	प्रति के.जी	२/-	
३	खुर	प्रति के.जी	२/-	
४	छाला (ठुलो)	प्रति के.जी	३०/-	
५	छाला (सानो)	प्रति के.जी	१५/-	
६	हाँस कुखुरा जस्ता पन्ड्रीका प्वाँख	प्रति के.जी	५/-	

अनुसूची ५ क

१.कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुने छ।

अनुसूची ६
(ऐनको दफा ७ सँग सम्बन्धित)

साना सवारी साधनकर (साना सवारी) :

राजस्व संकेत: ११४५१

नगरपालिका क्षेत्रमा सञ्चालन हुने साना सवारीहरू (रिक्सा, अटोरिक्सा, इरिक्सा, टेम्पो) को वार्षिक सवारी कर, दर्ता तथा नामसारी दर निम्नानुसार हुनेछ:

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	नामसारी दस्तुर	७५०/-	
२	इ रिक्सा दर्ता र नविकरण	१५००/-	
३	तिन पांग्रे अटो। टेम्पो दर्ता र नविकरण	२५००/-	

अनुसूची ६ क

(ऐनको दफा ७ (क) सँग सम्बन्धित)

पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने सेवा शुल्क: राजस्व संकेत: ११४५२

नगरपालिका क्षेत्रभित्रका शहरी सडक, पुल तथा अन्य मार्गहरूको मर्मत सम्भार गर्नका लागि सडक पुल उपयोग गरेबापत तपसिलका भार वाहन साधनहरूमा निम्नानुसार सेवा शुल्क लिइनेछ।

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८३/०८४		कैफियत
		स्वदेशी	विदेशी	
१	टेम्पो, अटो (तीनपांग्रे)	१०/-	१५/-	प्रति दिन
२	भाडाका जिप, माइक्रो जिप, आदी	७५/-	१००/-	पटके
३	भाडामा चल्ने टेक्टर	८०/-	१२०/-	पटके
४	बस, ट्रक, लहरी, टिपर, माइक्रोबस	१२०/-	१५०/-	पटके
५	डोजर, क्रेन, लोडर, हेवी ईक्युपमेण्ट	२००/-	२५०/-	पटके

नोट:

नगरपालिकाद्वारा निर्माण भएका र मर्मत सम्भार गर्नु पर्ने सडकहरूबाट मात्र सडक सुधार सेवा शुल्क लिने।

सरकारी, संस्थान, वैदेशिक कुटनैतिक नियोग, सरकारी शैक्षिक संस्थाका सवारी साधनहरूबाट शुल्क नलिने।

अनुसूची ७

(ऐनको दफा ८ सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन कर

राजस्व संकेत: ११४७२

सि.नं.	राजस्वकोक्षेत्रहरू	इकाई	दर	कैफियत
१	विद्युतीय/डिजिटल होर्डिङ बोर्ड	प्रति वर्ग फिट	२५०/-	वार्षिक
३	डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड तथा डिजिटल स्क्रीन	प्रति वर्ग फिट	२५०/-	वार्षिक
४	पोल ब्यानर/फ्लेक्स बोर्ड	प्रति गोटा	१००/-	मासिक
५	होर्डिङ बोर्ड, पोल बोर्ड, डी.पी.एस.बोर्ड, ग्लो साईन बोर्ड	प्रति वर्ग फिट	५०/-	मासिक
६	भित्ता तथा दिवालमा लेखन	प्रति वर्ग फिट	५०/-	मासिक
७	फ्लेक्सप्रिन्ट ब्यानर /कपडा ब्यानर ६ वर्ग फिट सम्म	प्रति गोटा	२००/-	मासिक
८	जुनसुकै स्थानमा व्यवसाय राखी न.पा.क्षेत्र भित्र ब्यानर, कपडा वा अन्य अस्थायी समानप्रयोग गरि विज्ञापन गरेको हकमा २ मि.भन्दा बढी को लागि प्रतिगोटा	प्रतिगोटा	१०००/-	मासिक
९	काठ र टिनमा विज्ञापन लेखन गरेको	प्रति वर्ग फिट	१५/-	मासिक
१०	कार्यक्रम/समारोह/सन्देशमूलक/जनचेतनामूलक/राजनीतिक दलको ब्यानर/पर्चा/ पम्पेट ब्यानर अनुमति लिई राखेमा		निःशुल्क	

अनुसूची ८

(ऐनको दफा ९ को उपदफा ३ सँग सम्बन्धित)

मनोरञ्जनकरराजस्वसंकेत: ३३३४२

भिडियोघर, सांस्कृतिक प्रदर्शन स्थल, कन्सर्ट, नाट्यशाला, फन पार्क, मेला, खेलकुद, चलचित्रघर र वनभोज स्थलमा लाग्ने मनोरञ्जन करको रकम नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ।

अनुसूची-९

(ऐनको दफा (१०) को उपदफा १ सँग सम्बन्धित)

बहाल बित्तौरी कर (पटके व्यवसाय)

राजस्व संकेत: ११३२२

१) पटके व्यवसाय

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
---------	-----------------	------------------	--------

१	चाट, गोलगप्पा ब्रेड व्यवसाय	१०/-
२	फलफुल, तरकारी वा अन्य फेरीवाला समेत ठेलाबाट दैनिक	१५/-
३	इन्जनद्वारा फलफुलको रस र उखुको रस बेच्ने व्यवसायलाई	३०/-
४	डिप फ्रिज आइसक्रिम राखी व्यवसाय गर्ने बाट	३५/-
५	सडक छेउछाउमा रेडिमेड कपडा राखी विक्री गर्ने दैनिक	५५/-
६	चाड पर्वमा मिठाई, मालापोते, पोष्टर खेलौना आदि विक्री गर्ने फड ठेलाबाट	४०/-
७	फडमा बसी हरियो साग तरकारी, फलफुल आदि बेच्ने बाट दैनिक	४५/-
८	व्यावसायिक प्रयोजनका लागि सार्वजनिक स्थान ओगेटी सानो कारोवार गरेमा रु ५००। प्रति महिना - नोट : सार्वजनिक स्थानमा अन्य पसल लाई बाधा पर्ने पसल विस्तार गरेमा १५०० सम्म जरीवाना	

अनुसूची १०

(ऐनको दफा ११ को उपदफा १ सँग सम्बन्धित)

पार्किङ शुल्क

राजस्व संकेत: १४२४१

१. नगरपालिकाले बसपार्क क्षेत्र तोकी सो स्थानमा स्वदेशी/विदेशी साधनहरूमा दिनको पटके पार्किङ शुल्क (भ्याट बाहेक) लिन सक्नेछ। पार्किङ शुल्क कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ।

अनुसूची ११

(ऐनको दफा १२ को उपदफा १ सँग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क, दस्तुर

क. नगरपालिकाले विभिन्न सिफारिस गरे बापतको दस्तुर निम्न अनुसार लिने: राजस्व संकेत १४२४३

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	सम्पत्तीको मुल्यांकन/आय प्रमाणित प्रति सयकडामा (अंग्रेजी रुपान्तरण गरेबापत समेत)	०.०५	
२	चौहद्दी प्रमाणित दस्तुर (कित्ता थप भएमा प्रति कित्ता थप १५ प्रतिशत लिने)	४५०/-	
३	भु उपयोग क्षेत्र वर्गिकरणको लागि अंशवण्डा सिफारिस	४५०/-	
४	भु उपयोग क्षेत्र वर्गिकरणको लागि बैंक प्रयोजन, खरिद विक्री सिफारिस	४५०/- प्रति कित्ता	
५	साधारण सिफारीश	११०/-	
६	सर्जिमिन गर्नु पर्दा गरिने सिफारीश	५५०/-	
७	जग्गा खरिद विक्रीको घरबाटो प्रमाणित प्रतिकित्ता	१०००/-	
८	अंशवण्डा तथा बकस पत्र गर्दा घरबाटो प्रमाणित गरिएमा	६६०/-	
९	सार्वजनिक बाटो प्रमाणित गर्दा प्रति.व.मि.	५.५०/-	
१०	बैंक प्रयोजनका लागिमात्र बाटो प्रमाणित	३००/-	
११	निजी विद्यालयको ठाँउसारी दस्तुर	५०००/-	
१२	निजी विद्यालयको नामसारी दस्तुर	५०००/-	
१३	व्यवसायको ठाँउसारी दस्तुर	५५०/-	
१४	व्यवसायको नामसारी दस्तुर	५५०/-	
१५	विद्युत मिटर नामसारी सिफारिस	३३०/-	
१६	विद्युत मिटर ठाँउसारी	४००/-	
१७	टेलिफोन नामसारी सिफारिस	३३०/-	
१८	जग्गा नामसारी दस्तुर	११०/-	
१९	चलन चल्तीको बाटो प्रमाणित	५००/-	
२०	नक्सा पास नभएको घरको घर कायम गर्दा घर कायम सिफारिस दस्तुर	११००/-	

२१	घर नक्सा पास भएको हकमा घर कायम सिफारिस	१४०/-	
२२	घरको नक्शा नामसारी (हकवालाकोनाममा)	७००/-	
२३	घरको नक्शा नामसारी	१२००/-	
२४	वेपत्ता भएको सम्बन्धि अदालतलाई सिफारिस	११०/-	
२५	फिल्ड बुक उतार सिफारिस	२००/-	
२६	टेम्पु नामसारी सिफारिस	२००/-	
२७	कित्ता एकिकरण सिफारिस	२००/-	
२८	भू-वर्गिकरण सिफारिस	११०/-	

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	नाम, थर, जन्म मिति संशोधनको सिफारिस गर्ने	२००	
३	सर्जिमन मुचुल्का (व्यक्तिगत घटना दर्ता)	५००	
४	सगोल प्रमाणित	३००	
५	दलित तथा जनजाति प्रमाणित/थर प्रमाणित	२००	
६	कार्य अनुभव प्रमाणित	२००	
७	अंशियार प्रमाणित	३००	
८	कुनै व्यक्तिको नाम, थर, जन्म मिति तथा वतन फरक-फरक भएकोभए सो व्यक्ति एकै हो भन्ने सिफारिस गर्ने	२००	
९	वडाबाट जारी हुने सिफारिस तथा अन्य कागजलाई अड्युजेजी भाषामा समेत सिफारिस तथा प्रमाणित गर्ने	५००	
१०	विवाह प्रमाणित तथा अविवाहित प्रमाणित गर्ने,	२००	
११	जन्म मिति प्रमाणित	२००	
१२	नाबालिक प्रमाणीत	२००	
१३	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित गर्ने	२००	
१४	पारिवारिक विवरण प्रमाणित गर्ने	३५०	
१५	चारित्रिक प्रमाणित	२००	
१६	जीवित रहेको सिफारिस	५००	
१८	निःशुल्क वा सशुल्क स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस गर्ने	निःशुल्क	
१९	आर्थिक अवस्था कमजोर सिफारिस	निःशुल्क	
२०	आर्थिक अवस्था सम्पन्न रहेको सम्बन्धी सिफारिस	२५०	
२१	संरक्षक प्रमाणित गर्ने तथा संस्थागत र व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस गर्ने	२००	
२२	लिखत / तमसुक रोहवर बसेको	२००/-	
उद्योग सम्बन्धी सिफारिस		आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	साना उद्योग सिफारीसमा	३३०/-	
२	मझौला उद्योगको सिफारीसमा	१३२०/-	
३	ठुला उद्योग सिफारीसमा	२७५०/-	
४	सर्जिमिन गर्नु पर्ने उद्योग सिफारीसमा	५५०/-	

घ_ विविध सिफारिसमा लाग्ने दस्तुर निम्न अनुसार लिने:

राजस्व संकेत १४२४३

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	नागरिकता फाराम तथा प्रतिलिपि सिफारिस दस्तुर(वंशजको नाताले)	१००/-	
२	जन्म सिद्ध नाताले नागरिकता सिफारिस	१०००/-	

३	वैवाहीक अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	३०००/-
४	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	३५००/-
५	टेक्टरको भन्सार छुट सम्बन्धी सिफारिस	११००/-
६	पम्पसेटको भन्सार छुट सम्बन्धी सिफारिस	५५०/-
७	चारा काट्ने मेसिनको भन्सार छुट सम्बन्धी सिफारिस	२२०/-
८	कृषि औजार सम्बन्धि भन्सार छुट सिफारिस	२२०/-
९	कृषि सम्बन्धि विद्युत सिफारीश	५५०/-
१०	मदिरा सिफारिस	३३००/-
११	सर्जमिन समेत भएमा थप	५५०/-

ड) व्यक्तिगत घटना दर्ता

राजस्व संकेत १४२४४

नगरपालिकाले व्यक्तिगत घटना दर्ता गरे बापतकोदस्तुर निम्न अनुसार लिने-तोकेको म्याद भन्दा पछिको हकमा ३५दिन भित्र निःशुल्क)

शीर्षक	आ.व. २०८३/०८४ को दर
१) जन्मदर्ता प्रमाणपत्र पंजीकरण नियमावलि अनुसार	२००/-
२) मृत्युदर्ता प्रमाणपत्र पंजीकरण नियमावलि अनुसार	२००/-
३) बसाईसराई प्रमाणपत्र पंजीकरण नियमावलि अनुसार	२००/-
४) विवाह दर्ता प्रमाणपत्र पंजीकरण नियमावलि अनुसार	२००/-
५) सम्बन्ध विच्छेद प्रमाणपत्र पंजीकरण नियमावलि अनुसार	२००/-
६) व्यक्तिगत घटना सम्बन्धीपुरानो फाईल हेर्नेको पंजीकरण नियमावलि अनुसार	२००/-

च) नाता प्रमाणित दस्तुर

राजस्व संकेत: १४२४५

नगरपालिकाद्वारा विभिन्न प्रयोजनको लागी प्रमाणित गरेबापत को दस्तुर निम्नानुसार लिने:		आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	अंशियार प्रमाणित	३००/-	
२	नाता कायम दस्तुर	११०/-	
३	नाता प्रमाणित	५५०/-	
४	अंग्रेजीमा बसोवास, जन्म, मृत्यु, विवाह, अविवाहित प्रमाणित दस्तुर	४००/-	
५	अंग्रेजीमा नाता प्रमाणित प्रमाणित दस्तुर	७५०/-	
६	बसोवास प्रमाणित दस्तुर	२२०/-	
७	अस्थायी बसोवास प्रमाणित दस्तुर	२७५/-	

छ) न्यायिक दस्तुर

राजस्व संकेत नं १४२२१

१	टिकट दस्तुर	१०/-	
२	मुद्दा सम्बन्धी सिफारिस	५५०/-	
४	न्यायिक समितिमा उजुरी दर्ता बापत दस्तुर	१००/-	

ज. विविध राजस्वका अन्य दस्तुर

राजस्व संकेत १४२४९

उपरोक्तबमोजिमका शीर्षकमा नपरेका राजस्वका शीर्षकहरुमा निम्न अनुसारको कर लिईनेछ।

अन्य दस्तुर		आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
अमिन खटाउदा लिईने शुल्क		२०००/-	
प्राविधिक स्टिमेट बनाए बाफतको प्रति स्टिमेट शुल्क (नगरपालिकाले गर्ने विकास निर्माणका कार्य बाहेक)		२०००/-	
सूचि दर्ता VAT मा भए		५००/-	
सूचि दर्ता PAN मा भए		२००/-	
नागरिक आरोग्य सेवा			
१	सामान्य उपचार	२०/-	
२	विशिष्ट उपचार	५०/-	

झ) पशु भेटेरिनरी सँग सम्बन्धित (ओ पि डि सेवा)

१	क) कुकुर, बिरालो प्रतिजिउ	२५/-
२	ख) भैसी, गाई,	१०/-
३	ग) बाखा, बंगुर तथा कुखुरा प्रतिजिउ	५/-
कृतिम गर्भाधान (सिमेन)		प्रति गोटा शुल्क रु.
१	गाई	२५/-
२	भैसी	५०/-
कासटेशन (खसी बनाउने)		शुल्क रु.
१	१)वोका, बंगुर/सुगुर आदी	२०/-
२	२)बहड, रागा तथा अन्य	५०/-
पोष्टमार्टम तर्फ		प्रति जीउ शुल्क रु.
१	सानो पशु (भेडा, बाखा आदी)	१००/-
२	ठूलो पशु (गाई, भैसी आदी)	२००/-
३	पंछी जात (कुखुरा, हास, परेवा आदी)	५०/-

नोट: स्थानिय उपभोक्ता सम्बन्धी सिफारिस, प्राकृतिक प्रकोप, अनाथ, अशक्त, अपाङ्ग जस्ता व्यक्तिहरुले कार्यालयबाट माग गरेको सिफारिस सोही प्रयोजनको लागि सिफारिस माग गरेमा सिफारिस दस्तुर लाग्ने छैन र जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग र सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी निवेदन एवं सिफारिस दस्तुर नलाग्ने।

ब) दोधारा चौदनी अस्पताल मा लाग्ने सेवा शुल्क तथा दस्तुर राजस्व संकेत १४२४४

कञ्चनपुर जिल्लाको हाल कायम गर्न सिफारिस गरिएको दर रेट सम्बन्धि विवरण (जिल्ला एम्बुलेन्स व्यवस्थापन समिति

सि.न.	विवरण	“क” वर्गको एम्बुलेन्स भाडा		“ख” वर्गको एम्बुलेन्स भाडा		कैफियत
१	५ कि.मि. सम्म	५००	८००	५००	७००	
२	पिच/ग्राभेल रोड प्रति कि.मि. तराई क्षेत्र	-	३६	२५	३०	
३	कच्ची रोड प्रति कि.मि. तराई क्षेत्र	-	२८	२५	३२	
४	पिच/ ग्राभेल रोड प्रति कि.मि. पहाडी क्षेत्र	-	४२	२५	३५	
५	कच्ची रोड प्रति कि.मि. पहाडी क्षेत्र	-	४४	२५	३७	
६	भारत-पिच रोड प्रति कि.मि.	-	४०	-	३३	

दोधारा चौदनी अस्पताल लाई प्रस्थान बिन्दु आधार मानि विभिन्न स्थान, दरी र भौगोलिक क्षेत्र अनुसारको दर रेट

सि.न.	विवरण	दोहोरो दुरी	“क” वर्गको एम्बुलेन्स भाडा	“ख” वर्गको एम्बुलेन्स भाडा	कैफियत
१	दो.चाँ. अस्पताल	-	८००	७००	नोट: सुत्केरी महिलालाई नगरपालिका क्षेत्रभित्र एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराउँदा ५० प्रतिशत छुट दिईनेछ।
२	महेन्द्रनगर	४०	२२४०	१९००	
३	अत्तरिया	८४	५२६४	४४२०	
४	धनगढी	११२	६२७२	५२६०	
५	खानीडाँडा	१७९	९७५८	८१६५	
६	बुडर	२२३	११६०६	९७०५	
७	जोगबुडा	२१७	१४७१४	१२२९५	
८	दैजी-जोगबुडा	१००	६६४०	५६००	
९	डडेल्धुरा	१३२	१६१८४	१३५२०	
१०	सिलगढी	४५४	२१३०८	१७७९०	
११	मंगलसेन अछाम	३२५	१५८९०	१३२७५	
१२	बाजुरा	६८८	३११३६	२५९८०	
१३	बैतडी	४९४	१९१९०	२२८३०	
१४	बझांग	५९८	२७३५६	२२८३०	
१५	दार्चुला	३३३	१६२२६	१३५५५	
१६	टिकापुर	२२८	१०४४८	८७४०	
१७	कोहलपुर	३८०	१५९२०	१३३००	
१८	नेपालगंज	४१४	१७१४४	१४३२०	
१९	चितवन	११६८	४४२८८	३६९४०	
२०	काठमाण्डौ	१३९०	५२२८०	४३६००	
२१	बनबासा	-	३९९४	३३६२	
२२	खटिमा	५२	४३२०	३६१६	

२३	सितारगंज	१०८	६५६०	५४६४	
२४	पोलिगंज	८६	३४४०	५६८०	
२५	पिलिभित	१२८	७३६०	६१२४	
२५	बरेली	२३४	११६००	९६२२	
२७	हल्द्वानी	२३४	११६००	९६२२	
२८	दिल्ली	७१४	३०८००	२५४६२	
२९	लखनउ	५९४	२६०००	२१५०२	

ECG

S.No.	Service Name	Rate	Post In Patient's
1.	Ecg	200	No

Emergency

S.No.	Service Name	Rate	Post In Patient's
1.	Cast	1000	No
2.	Catheterization Procedure	150	No
3.	EMERGENCY TICKET	50	No
4.	Major Dressing	200	No
5.	Minor Procedure	500	No
6.	SLAB ARM	500	No
7.	Slab Leg	800	No

General

S.No.	Service Name	Rate	Post In Patient's
1.	Corn Excision	500	No
2.	Dressing	50	No
3.	Fitness Certificate	300	No
4.	Ghau Jaanch	500	No
5.	Incision	200	No
6.	Ma.pa.se	500	No
7.	Malaria Rdt Test	0	No
8.	Nebulization	50	No
9.	Plaster Remove	200	No
10.	Pop Cast Minor/slab	500	No
11.	Stitch	25	No
12.	Stitch Remove	25	No

IPD

S.No.	Service Name	Rate	Post In Patient's
1.	BED CHARGE	50	No
2.	Oxygen Per Hour	20	No

Lab

S.No.	Service Name	Rate	Post In Patient's
1.	A/G Ratio	50	No
2.	Alkaline Phospatase	150	No
3.	Amylase	250	No
4.	Aso Test	150	No
5.	Blood Group	50	No
6.	Blood Sugar (Fasting)	50	No
7.	Blood Sugar PP	50	No
8.	Blood Sugar Random	50	No
9.	BT	50	No
10.	Cbc	200	No
11.	Chloride	150	No
12.	Covid Antigien Test	0	No
13.	Creatine	100	No
14.	CRP Quantitative	500	No
15.	CRP Test	150	No
16.	CT	50	No
17.	Dengue IgM/IgG	0	No
18.	Different Cell Count	50	No
19.	ESR	50	No
20.	H.pylori	300	No
21.	HB%	50	No
22.	HBA1C	800	No
23.	HBsAG	100	No
24.	HCV	300	No
25.	Hiv Test	0	No
26.	K39(kala-zaar)	0	No
27.	KFT(Urea, Creatine, Uric Acid)	300	No
28.	KOH Test	100	No
29.	LFT (Liver Funtion Test)	800	No
30.	Malaria Slide Test	0	No
31.	MCH	50	No
32.	MCHC	50	No
33.	Mcv	50	No
34.	MontouxTestr	100	No
35.	Pcv	50	No
36.	Platlets	50	No
37.	PT/INR Test	300	No
38.	RA Factor	100	No
39.	RA FACTOR QUANTITATIVE	500	No
40.	Red Blood Cell Count	50	No
41.	RFT	800	No
42.	Scrub Typhus	0	No
43.	Serum Amylase	250	No
44.	Serum Bilirubin	100	No
45.	Serum Calcium	200	No
46.	Serum Potassium	200	No
47.	Serum Sodium	200	No
48.	Serum Triglyceride	150	No

49.	SGOT		150	No
50.	SGPT		150	No
51.	Skin Smear For Leprosy		0	No
52.	Sputum For Afb		0	No
53.	Stool Occult Blood Test		100	No
54.	Stool RE/ME		50	No
55.	Stool Reducing Substance		100	No
56.	Total Albumin		100	No
57.	Total Bilirubin		100	No
58.	Total Cholesterol		150	No
59.	Total Protein		100	No
60.	Urea		100	No
61.	Uric Acid		100	No
62.	Urine HCG Test		50	No
63.	Urine Ketone Bodies Test		100	No
64.	Urine Micro Albumin		800	No
65.	Urine RE/ME		50	No
66.	VDRL		100	No
67.	Vitamin D Test		1500	No
68.	Widal Test		100	No
69.	Reticulocyte		300	No
70.	Cross Match(For Transfusion propose		500	No
71.	Semen Analysis		100	No
72.	Serum HDL/LDL		150	No
73.	Serum VLDL		50	No
74.	Urine For Sugar		25	No
75.	Urobilinogen		50	No
76.	Stool H.Pylori (Antigen)		600	No
77.	WidallgG,IgM (Card Test)		250	No
78.	Troponin I		1000	No
79.	D Dimer		800	No
80.	Body fluid Analysis		500	No
81.	Urine/Stool culture		400	No
82.	Blood culture		600	No
83.	Pus culture		400	No
84.	Vit.12		1500	No
85.	Gram Stain		500	No
86.	Phosphorus		250	No
87.	Anti CCP		1000	No

Maternity Ward

S.No.	Service Name	Rate	Post In Patient's
1.	MATERNITY SERVICE	50	No

OPD

S.No.	Service Name	Rate	Post In Patient's
1.	OPD CHARGE	10	No

Other

S.No.	Service Name	Rate	Post In Patient's
1.	Suchikrit Sulk Pan	250	No
2.	Suchikrit Sulk Vat	500	No

Radiology

USG

S.No.	Service Name	Rate	Post In Patient's
1.	USG A/P	600	No
2.	Usg A/p Emergency EHS	800	No
3.	Obs/gynae	600	No
4.	Usgguide procedure	1000	No
5.	Small part	600	No
6.	Echo Screening	1500	No

X-RAY

S.No.	Service Name	Rate	Post In Patient's
1.	Ankle AP/LAT Digital	350	No
2.	C-Spine AP/LAT Digital	400	No
3.	Chest X-Ray Digital	350	No
4.	Clavicle AP Digital	350	No
5.	Elbow Joint AP/LAT Digital	350	No
6.	Foot AP/OBLIQ Digital	350	No
7.	Forearm AP/LAT Digital	350	No
8.	Hand AP/OBLIQ Digital	350	No
9.	Humerus Ap/lat Digital	350	No
10.	Knee AP/LAT Digital	350	No
11.	Knee Skyline Digital	450	No
12.	KUB (Abdmn) Digital	500	No
13.	L-Spine AP/LAT Digital	400	No
14.	Leg Ap/Lat Digital	350	No
15.	Manual X-ray Digital	250	No
16.	Pelvice Digital	350	No
17.	Pns View	350	No
18.	Shoulder Joint AP/LAT Digital	350	No
19.	Shoulder Joint Axial Digital	450	No
20.	Skull AP/LAT Digital	400	No

21.	Spine Ap/Lat Digital	400	No
22.	ThighAp/Lat Digital	350	No
23.	Thumb Ap/Lat Digital	350	No
24.	Tibia Fibula AP/LAT Digital	350	No
25.	Wrist AP/LAT Digital	350	No

S.No.	Service Name	Rate
1.	Minor Operation/procedure-A (small Size I&D and similar)	500
2.	Minor Operation/procedure-B (Intermediate size I&D and similar)	1000
3.	Minor Operation/procedure-C (Large size I&D and similar)	1500
4.	Minor Operation/procedure-D(extra large size I&D and similar)	2000
5.	Intermediate operation A (Extra large size exusion under LA and similar)	3000
6.	Intermediate operation B (Mimilap, vasectomy & similar)	5000
7.	Intermediate operation C (small size tendon repair & similar under local onaesthesia or IVA)	7000
8.	Major Operation A (dendon repair & similar)	10000
9.	Major Operation B(appendectomy, herniolasty, hydrocoele & similar)	12000
10.	Major Operation C (Laparotomy & similar)	16000

अनुसूची १२

(ऐनको दफा १३ को उपदफा ३ सँग सम्बन्धित)

प्राकृतिक स्रोत साधन विक्री: राजस्व संकेत:३३३६६

नगरपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी तथा निजी क्षेत्रबाटव्यवसायिक रूपमा उत्पादन हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खनिजन्य वस्तुहरूको विक्री तथा निकाशी गर्नको लागि सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकारले शुल्क निर्धारण गरे अनुसार हुनेछ।

नोट:

- क) जग्गाधनि पुर्जा भएको जग्गा बाट माटो, बालुवा, ग्राभेल, ढुङ्गा व्यवसायिक रूपमा उत्खनन गरेमा उपरोक्त कर लाग्ने छ। तर संधियार हरुलाई कुनै अप्ठ्यारो पार्ने गरि उत्खनन गर्न पाइने छैन।
- ख) ऐलानी, प्रतिजग्गाको चलनभोग भएकाहरूको हकमा व्यवसायिक प्रयोजनमा माटो, बालुवा, ग्राभिल ढुङ्गा उत्खनन गरेमा उपरोक्त कर लाग्ने छ। तर संधियारहरूलाई कुनै अप्ठ्यारो पार्ने गरि उत्खनन गर्न पाइने छैन।
- ग) ऐलानी, प्रतिजग्गाको व्यवसायिक प्रयोजनमा माटो, बालुवा, ग्राभिल ढुङ्गा उत्खनन गरेमा उपरोक्त कर लाग्ने छ।
- घ) उपरोक्त ढुङ्गा, गिट्टि, बालुवा, ग्राभेल आदिको विक्री निकासी गर्दा वातावरणिय प्रभाव मूल्याङ्कन नगरि उत्खनन गरिने छैन।
- ङ) ग्राभेल ढुङ्गा माटो ऐलानी प्रति तथा पुर्जा भएको जग्गाबाट उत्खनन गर्दा संधियारहरूको सहमती सहित वडा कार्यालय बाट अग्रिम स्विकृती लिनु पर्नेछ।

अनुसूची १३

(ऐनको दफा १५ को उपदफा १ सँग सम्बन्धित)

घर नक्सा पासदस्तुर

राजस्व संकेत:14242

नगरपालिका क्षेत्र भित्र नक्सा पास गर्दा लाग्ने दस्तुर निम्नानुसारलाईने तथा असुल उपर गरिनेछ।

१.	क्षेत्र	व्यवसायिक	आवासीय
२.	औद्योगिक क्षेत्र (प्रति वर्ग फिट)	रु १०	रु ९
३.	व्यवसायिक क्षेत्र (प्रति वर्ग फिट)	रु ८	रु ७
४.	आवासीय क्षेत्र(प्रति वर्ग फिट)	रु ६	रु ५
५.	कृषि तथा न.पा.को अन्य क्षेत्र (कानून अनुसार तोकिएको संरचना मात्र)(प्रति वर्ग फिट)	रु ४	रु ३
६.	नक्सा पासको निवेदन, सूचना, कार्य सम्पन्न प्रमाण पत्र सहित		रु १५००
७.	घर नक्सा नामसारी दस्तुर		रु १२००

क्र.सं	विवरण	दर	कैफियत
१	नक्सा पासको लागि डिजाईनर दर्ताको प्रति रु	२०००/-	
२	दोधारा चाँदनी क्षेत्रभित्र निर्माण भएका भवन, तल्ला थप हुने भवन, नया निर्माण गरिने भवन तथा संरचनाहरूको नक्सापास गर्न, निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र जारी गर्न तथा अभिलेखिकरण गर्दा, दोधारा चाँदनीले प्रकाशित गरेको भवन निर्माण सम्बन्धी कार्यविधि बमोजिम जरिवाना तथा थप दस्तुर तपसिल बमोजिम लिइनेछ।		
क्र.सं	विवरण	थप लाग्नेजरिवाना	कैफियत
१	निर्माण अनुति नलिई निर्माण कार्य गरेको		
क	अधिकतम डी पी सि सम्म वा सो भन्दा कम निर्माण कार्य गरेकोमा	२५%	नियमानुसारको प्रक्रिया पुरा गर्न लगाई अस्थायी निर्माण

	नक्सापासको लागी निवेदन पेश गरेको तर निर्माण अनुमती नलिई निर्माण कार्य गरेको	डी पी सि को निर्माण कार्य सम्पन्न गरी अधिकतम सम्पूर्ण गारोको काम वा सो भन्दा कम गारोको समेत कार्य गरेकोमा ढलान समेतको कार्य गरेकोमा	५०% ५०%	अनुमति/स्थायी निर्माण अनुमति/निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र प्रदान गरिने
ख	नक्सापासको लागी निवेदन समेत पेश नगरी निर्माण कार्य गरेको	अधिकतम डी पी सि सम्म वा सो भन्दा कम निर्माण कार्य गरेकोमा डी पी सि को निर्माण कार्य सम्पन्न गरी अधिकतम सम्पूर्ण गारोको काम वा सो भन्दा कम गारोको समेत कार्य गरेकोमा ढलान समेतको कार्य गरेकोमा	५०% १००% १००%	
२	स्थायीनिर्माण अनुमती नलिई सुपर स्ट्रक्चरनिर्माणको कार्य गरेको	एक तले घरमा अधिकतमगारोको सम्पूर्ण कार्य वा सो भन्दा कम कार्य गरेकोमा एक तले घरमा ढलान र फिनिशिङ्ग समेतको कार्य गरेकोमा	२५% ५०%	स्थायी इजाजत पत्र/निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र प्रदान गरिने
३	तला थपको अनुमति नलिई निर्माण कार्य गरेमा	एकतलाको अधिकतमगारोको सम्पूर्ण कार्य गरेकोमा एक तलाको ढलान समेतको कार्य गरेकोमा	५०% १००%	अनुमति/निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र प्रदान गरिने
४	निर्माणअनुमति लिएको दुई वर्षको म्याद नाघी नक्सा पास नबिकरणको लागी वा निर्माण सम्पन्नप्रमाणपत्रको लागी निवेदन पेश भएमा	म्याद नाघेको ३ महिनासम्म म्याद नाघेको ३ महिना भन्दा बढी ६ महिना सम्म म्याद नाघेको ६ महिना भन्दा बढी १ वर्ष सम्म म्याद नाघेको १ वर्ष भन्दा बढी २ वर्षसम्म म्याद नाघेको २ वर्ष पछी	१०% १५% ५०% १००% १५०%	म्याद नाघेको दिन देखिको थप दुई वर्षका लागि नबिकरण गरिने वा निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र प्रदान गरिने
५	नबिकरण सहित ४ वर्षको म्याद नाघी निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्रको लागि निवेदन पेश भएमा म्याद नाघेको ३ महिना सम्म निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र लिएमा थप जरिवाना नलाग्ने र सो पछि १०० प्रतिशत जरिवाना लिई निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र प्रदान गरिनेछ।			
६	मापदण्ड भित्र रही स्वीकृत नक्सा भन्दा फरक हुने गरी निर्माण कार्य गरेको वा नक्सा संशोधनको लागि निवेदन पेश भएमा	डी पी सि वा सुपर स्ट्रक्चर निर्माणको चरणमा: नयाँ हुन आउने जम्मा क्षेत्रफलको प्रति वर्ग फुट रु १ का दरले संशोधन दस्तुर र पूर्व स्वीकृत क्षेत्रफल भन्दा बढी हुने अवस्थामा बढी भएको क्षेत्रफलको चालु आ व को नक्सा पास दस्तुर दरको १.५ गुणाको हिसाबले हुन आउने थप राजश्व लिई संशोधित नक्सा स्वीकृत गरिनेछ। निर्माण सम्पन्न भैसकेको अवस्थामा: नयाँ हुन आउने जम्मा क्षेत्रफलको प्रति वर्ग फुट रु १ का दरले नबिकरण दस्तुर र पूर्व स्वीकृत भन्दा बढी क्षेत्रफल हुने गरी निर्माण कार्य भएमा बढी निर्माण भएको क्षेत्रफलको चालु आ व को नक्सा पास दस्तुर दरको ३ (तीन) गुणाको हिसाबले हुन आउने थप राजश्व लिई निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र प्रदान गरिनेछ।		
७	बहुतले घरको हकमा स्थायी निर्माण इजाजत/तला थप अनुमति नलिई सुपर स्ट्रक्चर/तला थपको निर्माण कार्य गरेमा निर्माण भएको/भैरहेको हरेक तलाको जरिवाना रकम उक्त तलाको हुन आउने नक्सा पास दस्तुरको आधारमा यसै अनुसूचीको बुँदा २ तथा ३ बमोजिम हुनेछ।			
८	यस अनुसूचीमा जेसुकै उल्लेख भएतापनि एक भन्दा बढी शीर्षकमा जरिवाना लाग्ने अवस्थामा जरिवाना सहित नक्सा पास दस्तुर ३०० प्रतिशत भन्दा बढी हुन आएमा नक्सा पास दस्तुर सहित अधिकतम ३०० प्रतिशत राजश्व लिई नक्सा पास गर्न सकिनेछ।			
नोट:	घरनक्सा अनुमति लिएको अवधि समाप्त भई थप समय माग गर्न आएमा लाग्ने रकमको ५ प्रतिशत रकम थप लिई थप २ वर्ष समय दिइनेछ।			

१ घर नक्सा पास नभएका घरहरूको सूचीकृत/अभिलेखिकरण सम्बन्धी	
घरनक्सा पास नभएका जग्गा धनि पुर्जा भएका जग्गामा बनेका घरहरूलाई यस नगरपालिकाको भवन निर्माण शाखामा सूचीकृतगरी तपसिल बमोजिमको सेवा शुल्क लिइनेछ।	
सिन	विवरण
१	तोकिएको मापदण्ड भित्र रही निर्माण भइसकेका भवनको नक्सा पास गर्दा नियमित दस्तुरको १०० प्रतिशत थप जरिवाना दस्तुर लिई नक्सापास गरिनेछ।
२	तोकिएको मापदण्ड अनुसार नरहेका निर्माण भइसकेका घरलाई नगरपालिकाको भवन निर्माण शाखामा सूचीकृत गर्दा नियमित दस्तुरको १०० प्रतिशत थप जरिवाना दस्तुर लिई अभिलेखिकरण गर्नेछ।
३	जग्गाधनी पुर्जा नभएका जग्गामा निर्माण भइसकेका घरलाई नगरपालिकाको भवन निर्माण शाखामा सूचीकृत गर्दा नियमित दस्तुरको १०० प्रतिशत थप जरिवाना दस्तुर लिई अभिलेखिकरण गर्नेछ।
४	एक पटक नगरपालिकाले सूचना खोली अभिलेखिकरण गर्नुपर्ने घरहरू सामान्य शुल्कमा गर्न सक्ने छ।

अनुसूची १४

(ऐनको दफा १६ को उपदफा १ सँग सम्बन्धीत)

सरसफाई शुल्क (अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री)

राजश्व संकेत: १४२१९

नगरपालिका क्षेत्रभित्रका बजार तथा अन्य स्थानमा नगरपालिकाले उपलब्ध गराउने सरसफाई तथा ढल निकासको सुविधा अनुसार सरसफाई शुल्क लगाइ असुलउपर गरिनेछ। शुल्क सम्बन्धी दर कार्यापालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ।

अनुसूची १५
(ऐनको दफा १७ को उपदफा १ सँग सम्बन्धित)
प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत
राजस्व संकेत:१४३१२

- क) नगरपालिकाको अनुमति बिना तथा व्यापार निषेधित क्षेत्रमा वा बजार क्षेत्रको सार्वजनिक स्थानमा ठेला राखी सार्वजनिक अवागमनमा बाधा पुग्ने गरि व्यवसाय गर्ने व्यवसायी लाई पहिलो पटक रु २००। दोश्रो पटक रु ५००। र तेश्रो पटक रु १०००। दण्ड जरिवाना लिने र सो पश्चात पनि अटेर गरेमा ठेला जफत गरी लिलामी प्रकृत्यामा जाने।
- ख) नगरपालिकाको सम्पत्तिकर मालपोत भूमीकर बाहेक व्यवसाय कर, घर बहाल कर र अन्य कर बक्यौता रहेमा बक्यौता रकममा मासिक १ प्रतिशतका दरले जरिवाना लिइनेछ।
- ग) नगरपालिकाको स्वमिद्वमा रहेका पसलको हकमा गत महिनाको भाडा महिना समाप्त भई अर्को महिनाको १५ गते उपरान्त महिनाको भाडा बुझाएमा १० प्रतिशत जरिवाना लिइनेछ।
- घ) बजार अनुगमन निर्देशिका २०७४ अनुसार न.पा. क्षेत्र भित्रका व्यापारी तथा व्यवसायीहरूले अनाधिकृत रूपमा बिक्री बितरण गर्ने उपभोग्य सामान तथा वस्तुभाउ जफत गरिएमा अनुगमन समितिको संयोजकको सिफारिसमा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृतले पहिलो पटक रु १००० देखि ५०००सम्म दोस्रो पटक रु ५०००देखि १०००० सम्म र तेस्रो पटक जफत भएमा यसकार्यलयको भण्डार शाखा मार्फत लिलाम प्रकृत्या अगाडि बढाईने छ।
- ङ) दुइगिट्टी, बालुवा गैरकानुनी तरिकाले उत्खनन गरे बापत निम्नानुसार अनुगमन समिति र प्रहरि प्रशासनको सिफारिसमा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत ले जरिवाना तोक्ने छन.

क) टेक्टर	७५००/-देखि २५०००/-सम्म	कैफियत
ख) टिप्पर	९५००/-देखि ३००००/-सम्म	
ग) ब्याकहो लोडर /स्काइभेटर	१००००/- देखि ४००००/-सम्म	
नोट: दोस्रो पटक पनि गैर कानुनी तरिकाले उत्खनन गरेको पाईएमा २५ प्रतिशत थप जरिवाना गरि असुल गरिने छ।		

- च) असाढ १ गते देखि भाद्र मसान्तको आवधिमा दुइगिट्टी, बालुवा गैरकानुनी तरिकाले उत्खनन गरे बापत निम्नानुसार अनुगमन समिति र प्रहरि प्रशासनको सिफारिसमा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत ले जरिवाना तोक्ने छन.

क) टेक्टर	१५०००/- देखि ५००००/-सम्म	कैफियत
ख) टिप्पर	१८०००/-देखि ७५०००/- सम्म	
ग) इंस्काइभेटर	२५०००/-देखि १०००००/-सम्म	
नोट: दोस्रो पटक पनि गैर कानुनी तरिकाले उत्खनन गरेको पाईएमा २५ प्रतिशत थप जरिवाना गरि असुल गरिने छ।		

- छ) दोधारा चौदनीको सार्वजनिक क्षेत्रहरूमा कुनै पनि व्यवसायी वा फर्मले अनुमति नलिई विज्ञापन गर्न पाईने छैन। अनुमति नलिई उक्त कार्य गरेमा पहिलो पटक रु २०००/- दोस्रो पटक रु ३०००/- जरिवाना लिइनेछ। सो भन्दा माथि विज्ञापन गरिएको पाईएमा उक्त समान जफत गरि लिलाम प्रकृत्या अघि बढाईनेछ।
- ज) व्यवसायिक बाहेक जनचेतनामुलक सन्देश मुलक पर्चा पम्पलेटहरू कुनै संस्थाहरूले राख चाहेमा नगरपालिका सँग समन्वय गरि राख्न सक्नेछन।
- झ) यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको जग्गा तथा भौतिक संरचनाको सम्पत्ती/मालपोत कर विवरण छुट वा लुकाईएको देखिन आएमा मूल्याङ्कन रकमको प्रति वर्ष ०.५ प्रतिशत जरिवाना लिई समावेश गरिनेछ।

अनुसूची -१६

(ऐनको दफा १८ को उपदफा १ सँग सम्बन्धित)

सरकारी सम्पत्ती प्रयोगबाट प्राप्त हुने आय.भाडा

राजस्व संकेत:१४१५१

नगरपालिकाका सवारी साधनहरू प्रयोग बापतको शुल्क		इकाइ	दररेट
१.	नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्याकोलोडरले काम गरेको व्यावसायीक कार्य	प्रतिघण्टा	रु.३८००/-
२.	नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्याकोलोडरले काम गरेको कृषि प्रयोजनमा	प्रतिघण्टा	रु.३४२०/-
३.	नगरपालिका क्षेत्र भित्र ठूलो टिप्परबाट ढुवानी	प्रति किमी	रु.५५०/-
४.	नगरपालिका क्षेत्र भित्र सानो टिप्परबाट ढुवानी	प्रति किमी	रु ४५०/-
५.	नगरपालिका क्षेत्र भित्र टेक्टरबाट ढुवानी	प्रतिट्रिप	रु.१५००/-
नगरपालिकाका अन्यचल अचल सम्पत्ति प्रयोग बापतको शुल्क		इकाइ	दररेट
१.	टोटल स्टेशन सेट भाडा	प्रति दिन	रु. १५००/-
२.	हल भाडा (बडा कार्यालयका)	प्रति दिन	रु. १५००/-
३.	हल भाडा (सामुदायिक भवन वडा नं.७)	प्रति दिन	रु.१०००/-
४.	हल भाडा (नगरपालिकाको ठूलो)	प्रति दिन	रु. ३०००/-
५.	प्रोजेक्टर भाडा	प्रति दिन	रु. १०००/-
६.	नगरपालिकाको अनलाइन पत्रिका/पोर्टलमा गरिएको विज्ञापन	प्रति दिन	रु. ५००/-
		मासिक	रु ५०००/-

राजस्व संकेत १४१५१

नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका पसल कोठाहरूको पसल भाडा

ख) यस नगरपालिकाका बाबाथान बजार पश्चिम हाटबजारमा रहेका सटर तथा जग्गाको निम्न बमोजिम आ.व. २०८३/०८४ को पसल बहाल रकम लिने।

क्र.सं.	विवरण	दर
---------	-------	----

१	स्थानीय बावाथान हाट बजार पश्चिम तर्फ ब्लक बि का कोठाहरु मासिक	१६५०/-
२	स्थानीय बावाथान हाट बजार उत्तर तर्फ ब्लक सि का कोठाहरु मासिक	१३२०/-
३	स्थानीय बावाथान हाट बजार दक्षिण जमिनको प्रति फुट मासिक	५०/-
४	चिस्यान गृह दोधारा चाँदनी-६ मासिक	५०००/-
५	स्थानीय बावाथान हाट बजारमा निर्माणाधीन १० कोठे २ तले भवन र चाँदनी खेल मैदान निर्माणाधीन ४ कोठे आय आर्जन भवनको कोठा भाडा नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ।	

अनुसूची १७
(ऐनको दफा १९ को उपदफा १ सँग सम्बन्धित)
अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क
राजस्व संकेत: १४२२९

घ वर्गको निर्माण व्यवसायीको इजाजत पत्र दर्ता तथा नवीकरण शुल्क			
क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८३/०८४	कैफियत
१	नयाँ इजाजत पत्रदर्ता	१७५००/-	
२	इजाजत पत्र नामसारी (हकवालाको नाममा गर्दा)	५५००/-	
३	इजाजत पत्र नामसारी (हकवाला बाहेकको नाममा गर्दा)	१०५००/-	
४	ईजाजत पत्र नविकरण शुल्क		
	क) असोज मसान्त भित्र	५५००/-	
	ख) चैत्र मसान्त भित्र	८५००/-	
५	घ वर्गको निर्माण व्यवसायीको इजाजत प्रमाण पत्रप्रतिलिपी	५००/-	
६	निर्माण व्यवसायीले घ वर्गको इजाजत पत्र खारेजी गरि पाउ भनि निवेदन आएमा खारेजी शुल्क	२५००/-	
७	घ वर्गको ईजाजत पत्र लाइ प्रा.ली. बनाउदा लिइने सिफारिस दस्तुर	१७५००/-	
८	घ वर्गको प्रा.ली. नविकरण	६५००/-	
नोट:			
१	चैत्र मसान्त सम्म नविकरण नभएको घ वर्गको निर्माण व्यवसाय इजाजत पत्र स्वतःखारेज हुने छ।		
२	इजाजत पत्र नामसारी (हकवालाको नाममा गर्दा) नाताखुलेको कागजातहरु अनिवार्य रुपमा पेश गर्नुपर्नेछ।		
३	दोधारा चाँदनीमा स्थायी बसोवास भएका लाई मात्र घ वर्गको इजाजत पत्र दिन दिइनेछ।		
४	नगरकार्यपालिकाको निर्णय भएको १ महिनाभित्र इजाजत पत्र सम्बन्धित व्यवसायीहरुले लिई सक्नुपर्नेछ।		
५	बोलपत्र फाराम विक्रि दस्तुर खरिद ऐन, खरिद नियमावली बमोजिम हुनेछ।		

अनुसूची १८
(ऐनको दफा २० को उपदफा १ सँग सम्बन्धित)
कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यवसायिक कारोबारमा लाग्ने कर
राजस्व संकेत: ११६३१

	माछा सम्बन्धी दर रेट	इकाइ	दररेट (भ्याट बाहेक)
१.	महाकालिनदिमा माने र नगरपालिका क्षेत्रमा माछाको कारोबारमा लाग्ने कर)	प्रतिकिलो	रु १५/-
	पशुपंक्ति निकासी व्यवस्थापन	इकाइ	दररेट
१.	भैसी	प्रतिगोटा	रु. २००/-
२.	खसी	प्रतिगोटा	रु. ५०/-
३.	बंगुर	प्रतिगोटा	रु ५०/-

निर्णय नं.०५ यस दोधारा चाँदनी नगरपालिकाको नगर सभाको १६औं अधिवेशनमा प्रस्तुत गरिएको तपसिल अनुसारको २०८३/०८४ का लागि आन्तरिक श्रोत संकलन ठेक्काका न्यूनतम कबोल अंक स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

सि.नं.	आ.व.२०८३/०८४ का लागि आन्तरिक श्रोत संकलन ठेक्काका न्यूनतम कबोल अंक	
	ठेक्काको नाम	न्यूनतम कबोल अंक
१.	जोगबुडा नालामा माछा माने ठेक्का	४६,०००

२.	नगरपालिकाबाट निकासी हुने कवाडी वस्तुको ठेक्का	३,२६,५७०
३.	कमलशा हाटवजारमा कर उठाउने ठेक्का	१५,०००
४.	६ नं. वजार चादनी हाटवजारमा कर उठाउने ठेक्का	७,०००
५.	कालिका हाटवजारमा कर उठाउने ठेक्का वडा नं. ९	१५,०००
६.	हेल्थपोष्ट हाटवजारमा कर उठाउने ठेक्का	५,०००
७.	वगरमा तरकारी खेती देवीस्थान पश्चिम जोगबुडा नदी	५,०००
८.	सडक उपयोग सेवा शुल्क ठेक्का	२९,५०,०००
९.	महाकाली नदी रोयल्टी ठेक्का	३,५५,००,०००
१०.	जोगबुडा नदी रोयल्टी ठेक्का	५०,००,०००
११.	महाकाली नदीको झोलुंगे पुल दक्षिणमा रोयल्टी ठेक्का	IEE Report अनुसार
१२.	महाकाली नदीको झोलुंगे पुलमा व्यापारिक प्रयोजनका लागि सामग्री ओसार पसार गरि न.पा.बाट बाहिरीने साईकल,मोटरसाईवाट सेवाशुल्क उठाउने ठेक्का	२०,०००
१३.	वडा नं१०,१८ नं पिल्लर झोलुंगे पुलमा व्यापारिक प्रयोजनका लागि सामग्री ओसार पसार गर्ने साईकल,मोटरसाईवाट सेवाशुल्क उठाउने ठेक्का	१०,०००
१४.	सुन्दरनगर झोलुंगे पुलमा व्यापारिक प्रयोजनका लागि सामग्री ओसार पसार गर्ने साईकल,मोटरसाईवाट सेवाशुल्क उठाउने ठेक्का	१०,०००
१५.	कुतियाकभर झोलुंगे पुलमा व्यापारिक प्रयोजनका लागि सामग्री ओसार पसार गर्ने साईकल,मोटरसाईवाट सेवाशुल्क उठाउने ठेक्का	१०,०००
१६.	बडुवालटोल झोलुंगे पुलमा व्यापारिक प्रयोजनका लागि सामग्री ओसार पसार गर्ने साईकल,मोटरसाईवाट सेवाशुल्क उठाउने ठेक्का	१०,०००
१७.	महाकाली नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र पर्ने महाकाली नदीमा माछामा रोयल्टी उठाउने ठेक्का	९५,०००
१८.	पशु निकासी ठेक्का	१,७३,९९९
१९.	महाकालीको बगर खेती वडा नं. १	२५,०००
२०.	चमेना गृह सञ्चालन ठेक्का - बार्षिक (उक्त ठेक्का ३ बर्षका लागि लगाउन सकिनेछ र यसरी ठेक्का लगाउदा बार्षिक १० प्रतिशतका दरले वृद्धि गरिनेछ।)	१,२०,०००

निर्णय नं.०६ यस दोधारा चाँदनी नगरपालिकाको नगर सभाको १६औं अधिवेशनमा प्रस्तुत गरिएको तपसिल अनुसारको २०८३/०८४ का लागि आन्तरिक आय अनुमान स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

क्र.सं.	आय शिर्षक	शिर्षक	अनुमान
१	११३१३	सम्पत्ती कर	५०००००
२	११३१४	भूमिकर/मालपोत	२००००००
३	११३१७	बहाल कर	६०००००
४	११३१८	बहाल विटौरी कर	१५०००
५	११४५१	सवारी साधन कर	२००००
६	११४५२	पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्नेकर	२९५००००
७	११६००	अन्य कर (कवाड वस्तुको निकासीमा लाग्ने कर समेत)	४०००००
८	११६३१	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुकोव्यावसयिक कारोबारमा लाग्ने कर	२५००००
९	१४१५१	सरकारी सम्पतिको बहाल बाट प्राप्त आय	२०००००
१०	१४१५३	वन रोयल्टी	२०००
११	१४१५७	वाडफाडबाट प्राप्त दहत्तरबहत्तर	४०६४१०००
१२	१४२११	कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	२००००
१३	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	२००००
१४	१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	२५००००
१५	१४२२४	परिक्षा शुल्क	५००००
१६	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	५०००००
१७	१४२४२	नक्सामापास दस्तुर	४०००००
१८	१४२४३	सिफारिस दस्तुर	२५०००००
१९	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	६०००००
२०	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	२०००००
२१	१४२४९	अन्य दस्तुर	४५००००

२२	१४२५३	व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१०००००
२३	१४३११	न्यायिक दस्तुर	५०००
२४	१४३१२	प्रसाशनिक दण्ड जरीवाना जफत	२००००
२५	१४३१३	धरौटी सदर स्याहा	५००००
२६	१४५१९	अन्य राजध्व/आय	१००००
२७	१५६११	व्यावसाय कर	१५०००००
२८	१५१११	बेरुजु	९००००
२९	११३१५	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क	७००००००
कुल जम्मा			६१३४३०००

निर्णय नं.०७ यस दोधारा चाँदनी नगरपालिकाको नगर सभाको १६औं अधिवेशनमा प्रस्तुत गरिएको तपसिल अनुसारको २०८३/०८४ को कुल अनुमानित बजेट स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

क्र.सं.	बजेट शीर्षक	आ.व. २०८३/०८४ को बजेट
१.	संघीय वित्तिय समानीकरण	१२३४०००००
२.	संघीय राजध्व बाँडफाँड	१०९८१००००
३.	संघीय सशर्त अनुदान	१९७५०००००
४.	संघीय समपूरक अनुदान	६००००००
५.	संघीय विशेष अनुदान	९९०००००
६.	प्रदेश वित्तिय समानीकरण	११९३३०००
७.	प्रदेश राजध्व बाँडफाँड	२३३६०००
८.	प्रदेश सशर्त अनुदान	२२०००००
९.	प्रदेश समपूरक अनुदान	१३५०००००
१०.	प्रदेश विशेष अनुदान	६५०००००
११.	तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम	०
१२.	आन्तरिक श्रोत	६१३४३०००
१३.	सामाजिक सुरक्षा	२१०००००००
१४.	सडक बोर्ड	३५०००००
१५.	संचित कोष	१०००००००
जम्मा		७६७९२२०००

निर्णय नं.०८ यस दोधारा चौदनी नगरपालिकाको नगर सभाको १६औं अधिवेशनमा प्रस्तुत गरिएको तपसिल अनुसारको २०८३/०८४ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

सि.नं.	शाखा	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	बजेट रकम
		जम्मा बजेट	३१८८२२०००
		बाँडफाँड रकम	
	पालिका	मौजदात रकम	
१.	पालिका	पारिश्रमिक कर्मचारी	३८००००००
२.	पालिका	पारिश्रमिक पदाधिकारी	११००००००
३.	पालिका	पोशाक	२७००००००
४.	पालिका	खाद्यान्न	६००००००
५.	पालिका	महंगी भत्ता	१२०००००००
६.	पालिका	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१२००००००
७.	पालिका	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता/ ईन्धन खर्च	३९००००००
८.	पालिका	अन्य भत्ता (शिशु स्याहार चाडपर्व अतिरिक्त समय)	८०००००००
९.	पालिका	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१०००००००
१०.	पालिका	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	५०००००००
११.	पालिका	कर्मचारी कल्याण कोष	१०००००००
१२.	पालिका	पानी तथा बिजुली	२८००००००
१३.	पालिका	संचार महसुल	८०००००००
१४.	पालिका	इन्धन (पदाधिकारी)	२०००००००
१५.	पालिका	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२०००००००
१६.	पालिका	सवारी साधन मर्मत खर्च	३७००००००
१७.	पालिका	बिमा तथा नवीकरण खर्च	८०००००००
१८.	पालिका	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	५०००००००
१९.	पालिका	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	३२००००००
२०.	पालिका	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	१५००००००
२१.	पालिका	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	५०००००००
२२.	पालिका	करार सेवा शुल्क करार कर्मचारी + नगर प्रहरी	३००००००००
२३.	पालिका	सरसफाई सेवा शुल्क	५०००००००
२४.	पालिका	कर्मचारी तालिम खर्च	१००००००००
२५.	पालिका	कार्यक्रम खर्च	१००००००००
२६.	पालिका	कार्यालयको काममा काज तथा तालिम दैनिक भ्रमण भत्ता	१७०००००००
२७.	पालिका	कार्यालयको कामकाज पदाधिकारी दैनिक भ्रमण भत्ता	८५०००००००
२८.	पालिका	विविध खर्च	२००००००००
२९.	पालिका	सभा सञ्चालन खर्च	५००००००००
३०.	पालिका	गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	१००००००००
३१.	पालिका	आर्थिक सहायता	१५०००००००
३२.	पालिका	घरभाडा	८००००००००
३३.	पालिका	राजस्व फिर्ता	१००००००००
३४.	पालिका	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००००००००
३५.	पालिका	विपद व्यवस्थापन कोष	१८०००००००
३६.	पालिका	IBF कार्यक्रम	१२०००००००
३७.	पालिका	बालमैत्री पूर्व सूचना प्रणालि सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	८००००००००
३८.	पालिका	मेशीनरी औजार	२००००००००
३९.	पालिका	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि CDMC हरुलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	६००००००००
४०.	पालिका	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि विविध कार्यक्रम	४००००००००
४१.	पालिका	सूचना तथा संचार प्रविधि खरिद तथा मर्मत	५००००००००
		जम्मा	१४१५५००००
४२.	पालिका	खानेपानी योजना वडा नं. २ विद्युत महसूल	४००००००००
४३.	पालिका	विविध कार्यक्रम खर्च	१५०००००००
४४.	पालिका	जिल्ला रेडक्रस रक्त संचार कार्यक्रम	५००००००००
४५.	पालिका	भानु बहुमुखी क्याम्पस सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	७००००००००
४६.	पालिका	जनजाती कार्यक्रम	११५०००००००
४७.	पालिका	दलित कार्यक्रम विविध खर्च	१५००००००००
४८.	पालिका	दलित समन्वय समिति भवन निर्माण	१०००००००००
४९.	पालिका	मझगाउ विमानस्थल सहकार्य	२०००००००००

५०.	पालिका	महाकाली नदीमा गेभियन वाल निर्माण वडा नं १ (क्रमागत) र पर्यटन प्रवर्द्धन संरचना निर्माण वडा नं. १	१०००००००
५१.	पालिका	महिला सेफ हाउस	२६४०००
५२.	पालिका	झोलुङ्गे पुल मर्मत	५०००००
५३.	पालिका	मिलान कोष	१९,३०००००
५४.	पालिका	भए गरेका कार्यहरुको अनुभन आदान प्रदान,सिकाई तथा अवलोकन भ्रमण	७०००००
५५.	पालिका	भूमी व्यवस्थापन	५०००००
५६.	पालिका	बजार अनुगमन कार्यक्रम	१०००००
५७.	पालिका	सूत्र प्रणाली सञ्चालन सम्बन्धी तालिम	५००००
५८.	पालिका	करदाता शिक्षा अभियान	५०००००
५९.	पालिका	सेवा परामर्श	२२०००००
जम्मा			४०६१४०००
६०.	नगर प्रमुख	हेल्प डेस्क सञ्चालन दोधारा चाँदनी अस्पताल	३५००००
६१.	नगर प्रमुख	स्वयम सेविका भ्रमण कार्यक्रम	१५००००
६२.	नगर प्रमुख	विद्यार्थीहरुसँग नगर प्रमुख तथा जनतासंग सिधा कुरा प्रत्यक्ष कार्यक्रम	३०००००
६३.	नगर प्रमुख	विविध खर्च पालिका	२०००००
६४.	नगर प्रमुख	नेपाल स्काउट विविध कार्यक्रम	१०००००
६५.	नगर प्रमुख	नगर किशोरी संजाल भ्रमण कार्यक्रम	१५००००
६६.	नगर प्रमुख	विविध कार्यक्रम	५०००००
६७.	नगर प्रमुख	खेलकुद तथा खेल सामग्री खरिद	३०००००
६८.	नगर प्रमुख	जनचेतनामूलक कार्यक्रम	२०००००
६९.	नगर प्रमुख	CDMC भ्रमण कार्यक्रम	१५००००
७०.	नगर प्रमुख	धार्मिक तथा विभिन्न संघ संस्था सामग्री आर्थिक सहयोग	६०००००
७१.	नगर प्रमुख	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२०००००
७२.	नगर प्रमुख	जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रवृत्ति कार्यक्रम	३०००००
७३.	नगर प्रमुख	विपन्न आवास घर निर्माण तथा सामग्री वितरण	१५०००००
७४.	नगर प्रमुख	क्रिकेट बलिङ्ग मसिन तथा प्रशिक्षण सामग्री खरिद	१५००००
७५.	नगर प्रमुख	AI तालिम	२५००००
७६.	नगर प्रमुख	झोला बुनाई तालिम संचालन	१५००००
७७.	नगर प्रमुख	सिलाई कटाई तथा ढाका कपडा बुनाई तालिम	३०००००
७८.	नगर प्रमुख	सडक बत्ती जडान	३०००००
७९.	नगर प्रमुख	विद्युत पोल व्यवस्थापन	३०००००
८०.	नगर प्रमुख	कृषि तथा पशु प्रवर्द्धन कार्यक्रम/ मोटर खरिद/वितरण	५०००००
८१.	नगर प्रमुख	दोधारा चाँदनी बजार व्यवस्थापन	३०००००
८२.	नगर प्रमुख	संसारीमाई पिकनिक स्पोट, ताल सुधार, पुल सुधार तथा टावर निर्माण	२५००००
जम्मा			७५०००००
८३.	उपप्रमुख	श्री प्रचण्ड चण्डिका मन्दिर वडा नं. ३ सामग्री खरिद	२०००००
८४.	उपप्रमुख	ज्येष्ठ नागरिक धार्मिक स्थल भ्रमण कार्यक्रम	१५००००
८५.	उपप्रमुख	विविध खर्च पालिका	१५००००
८६.	उपप्रमुख	नगर उप प्रमुख छात्रा भलिबल	१३००००
८७.	उपप्रमुख	दोधारा चाँदनी क्रिकेट एकेडेमी क्रिकेट लिग संचालन	१०००००
८८.	उपप्रमुख	भानु बहुमुखी क्याम्पस सरस्वतिको मूर्ति स्थापना तथा टायल लगाउने	१५००००
८९.	उपप्रमुख	छोरी जन्मिने वित्तिकै खातामा रु.३००० दिने	४००००
९०.	उपप्रमुख	सडक बत्ती जडान विभिन्न वडाहरुमा	२०००००
९१.	उपप्रमुख	खप्पर देवताको मन्दिरमा चौतारा निर्माण वडा नं. १०	१०००००
९२.	उपप्रमुख	नगर उप-प्रमुख खेलकुद कार्यक्रम	१०००००
९३.	उपप्रमुख	विभिन्न क्षेत्रमा उत्कृष्ट काम गर्ने व्यक्तिलाई सम्मान	१०००००
९४.	उपप्रमुख	महिला सचेतना कार्यक्रम	१५००००
९५.	उपप्रमुख	दीर्घ रोगी तथा असहाय आर्थिक सहयोग कार्यक्रम	१०००००
९६.	उपप्रमुख	विद्युत पोल सारी तथा विद्युत सामग्री खरिद	१५००००
९७.	उपप्रमुख	चारा काट्ने मेसिन, मोटरबोर तथा ह्यान्डपम्प खरिद	२०००००
९८.	उपप्रमुख	सडक बत्ती मर्मत विभिन्न वडाहरुमा	२०००००
९९.	उपप्रमुख	वडा नं. १० को महाकाली सामुदायिक विपद व्यवस्थापन समितिका लागि सास्कृतिक सामग्री खरिद	६००००
१००.	उपप्रमुख	जेसिस महेन्द्रनगरका लागि सचेतना कार्यक्रम	१०००००
१०१.	उपप्रमुख	एम.एम.वि. महिला समूह गोलघर निर्माण वडा नं. ६	१५००००
१०२.	उपप्रमुख	AI र डिजिटल मार्केटिङ्ग सम्बन्धी तालिम	५०००००

१०३.	उपप्रमुख	नगर उपप्रमुख कार्यक्रम अन्तर्गत भए गरेका कामहरूको डोकोमेन्ट्री निर्माण	४५००००
१०४.	उपप्रमुख	लागु औषध न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१५००००
१०५.	उपप्रमुख	वन टोल बडा नं. २ खेतको छेउमा बाल निर्माण	६००००
१०६.	उपप्रमुख	विविध खर्च	५२००००
१०७.	उपप्रमुख	सडक ग्राभेल विभिन्न वडाहरूमा	१००००००
१०८.	उपप्रमुख	विपन्न आवास निर्माण तथा सामाग्री खरिद	७०००००
१०९.	उपप्रमुख	बाखा खोर निर्माण वडा नं.०३	७०००००
११०.	उपप्रमुख	गोलोक धाम गौशाला निर्माण वडा नं.०१	१००००००
१११.	उपप्रमुख	पतञ्जली योग समिति योग कार्यक्रम वडा नं.०७	४०००००
११२.	उपप्रमुख	मालिका महादेव समिति रंग रोगन वडा नं.०१	३०००००
११३.	उपप्रमुख	पूर्णागिरी महिला विकास बहुउद्देश्य सहकारी संस्था विउ विजन खरिद वडा नं.०२	२०००००
११४.	उपप्रमुख	नवदुर्गा माता मन्दिर अधुरो भवन निर्माण	५०००००
११५.	उपप्रमुख	सडक पानी पिच	४००००००
११६.	उपप्रमुख	गर्भवती तथा सुत्केरीहरूलाई भेटघाट कोशेली कार्यक्रम	१००००००
११७.	उपप्रमुख	सुदुर पश्चिम महिला जागरण भवन वारिङ्ग	८०००००
११८.	उपप्रमुख	न्यायिक समिति अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१५०००००
११९.	उपप्रमुख	न्याय सम्पादन सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	४००००००
जम्मा			७३५००००
१२०.	सा सु	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणका लागि घुम्ती शिविर सञ्चालन खर्च	३२०००००
१२१.	सा सु	स्थानीय पञ्जिकाधिकारीलाई पुनःताजगी तालिम	३०००००
१२२.	सा सु	व्यक्तीगत घटना दर्ता सप्ताह सञ्चालन	२५००००
१२३.	सा सु	सामाजिक सुरक्षा भत्ता नविकरण प्रचार प्रसार कार्यक्रम	२५००००
जम्मा			४००००००
१२४.	कृषि	निःशुल्क तरकारी मिनिक्किट वितरण	३००००००
१२५.	कृषि	कृषि तथ्याङ्क सङ्कलन तथा कृषि प्रोफाइल तयार	१००००००
१२६.	कृषि	कृषक पाठशाला सञ्चालन	१२०००००
१२७.	कृषि	तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५०००००
१२८.	कृषि	माटो नमूना सङ्कलन, परीक्षण तथा नक्साङ्कन	५०००००
१२९.	कृषि	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम	२००००००
१३०.	कृषि	कृषकस्तरीय तालिम सञ्चालन	८०००००
१३१.	कृषि	सहकारी अनुगमन तथा सहकारी दिवस	१००००००
१३२.	कृषि	कोल्ड स्टोरका लागि ट्रान्सफर्मर तथा विद्युत लाईन विस्तार	९००००००
१३३.	कृषि	कृषि एम्बुलेन्स	८००००००
जम्मा			२७००००००
१३४.	पशु	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम गाई/भैसी	२००००००
१३५.	पशु	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा कार्यक्रम	३००००००
१३६.	पशु	आन्तरिक तथा बाह्य परिजीवी नियन्त्रण कार्यक्रम	३००००००
१३७.	पशु	पशुपन्छी खोप सेवा कार्यक्रम	१००००००
१३८.	पशु	कृषक अनुगमन भ्रमण	१००००००
१३९.	पशु	छाडा पशु चौपाया नियन्त्रण	२३००००००
जम्मा			३३००००००
१४०.	रोजगार	श्रमकोसम्मान राष्ट्रको अभियान (शसर्त कार्यक्रम संग साझेदारी)	३००००००
१४१.	रोजगार	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवालासंग अभिमुखीकरणतथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम (शसर्त कार्यक्रम संग साझेदारी)	२००००००
१४२.	रोजगार	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रमका उद्यमीको स्तरोन्नती	६००००००
१४३.	रोजगार	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवाला सँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम(शसर्त कार्यक्रम संग साझेदारी)	२५०००००
१४४.	रोजगार	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका साथै स्थानिय स्तरका युवा तथा महीलालाई लक्षित गरी कृषि तथा पशुधनमा आधारित उद्यम तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	२०००००००
१४५.	रोजगार	युवा तथा सरोकारवाला व्यक्तिहरु संग वैदेशिक रोजगार बोर्डले प्रदान गर्ने कल्याणकारी सेवा सम्बन्धी वडा स्तरीय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	९००००००
१४६.	रोजगार	आर्थिक तथा सामाजिक रुपमा पछि परेका र लक्षित वर्गको जीविकोपार्जनमा सहजता ल्याउन सिप सिकौ रोजगार बनौं भन्ने हेतुले हातेहोजीयारी सिप विकास तालीम कार्यक्रम	१०००००००
१४७.	रोजगार	लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने (शसर्त कार्यक्रम संग साझेदारी)	७५०००००
जम्मा			६०००००००
१४८.	म वि	महिला विकास समुह गतिशालता सम्बन्धी अभिमुखीकरण	६००००००

१४९.	म वि	महिला विकास समुह सदस्यमाझ सीपमूलक तालिम	११००००
१५०.	म वि	लैंगिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान	१०००००
१५१.	म वि	नगर स्तरीय महिला संजाल गठन र अभिमुखिकरण	५००००
१५२.	म वि	बालकलब संजालको क्षमता अभिवृद्धीकार्यक्रम	७००००
१५३.	म वि	बालकोष संचालन	२००००
१५४.	म वि	बालविवाह मुक्त वडा घोषणा कार्यक्रम	१०००००
१५५.	म वि	लैससास परीक्षण तथा अभिमुखिकरण	४००००
१५६.	म वि	महिला दिवस	५००००
१५७.	म वि	अपांगता दिवसको अवसरमा नगरस्तरीय संजाल गठन	५००००
१५८.	म वि	अपांगता परिचयपत्र वितरण समन्वय समितिको बैठक	९००००
१५९.	म वि	मानव बेचिबखन तथा ओसारपसार विरुद्धको राष्ट्रिय दिवस	४००००
१६०.	म वि	स्थानीय बाल अधिकार समिति बैठक	३००००
१६१.	म वि	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५००००
१६२.	म वि	बालविवाह न्यूनीकरण लागु औषध नियन्त्रणएवं डेरेलु हिंसा निवारणगर्न गठित निगरानी समुहको क्षमता अभिवृद्धी तालिम	७००००
१६३.	म वि	लैंगिक हिंसा निवारण कोष	२००००
१६४.	म वि	सफल उधमी महिला सम्मान कार्यक्रम	५००००
जम्मा			१००००००
१६५.	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य सेवा कर्मचारी त भ	२०००००००
१६६.	स्वास्थ्य	औषधि खरिद	२५०००००
१६७.	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य शाखा व्यवस्थापन	५०००००
१६८.	स्वास्थ्य	शशर्त क्रियाकलाप म्याचिङ्ग	४०००००
१६९.	स्वास्थ्य	विद्यालय स्तरीय सचेतना कार्यक्रम	१०००००
१७०.	स्वास्थ्य	नगर अस्पताल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	७००००००
१७१.	स्वास्थ्य	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका यातायात खर्च	१००८०००
१७२.	स्वास्थ्य	अतिआवश्यक औषधी खरिद (आयुर्वेद शाखा)	२५००००
१७३.	स्वास्थ्य	पंजकर्म व्यवस्थापन	२५०००
१७४.	स्वास्थ्य	स्वस्थ्य जिवन कार्यक्रम	२५०००
१७५.	स्वास्थ्य	नागरिक आरोग्य अभियान संचालन	३००००
१७६.	स्वास्थ्य	बिभिन्न दिवस मानाउने	७००००
१७७.	स्वास्थ्य	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका ससम्मान बिदाई कार्यक्रम	४०००००
जम्मा			३२३०८०००
१७८.	शिक्षा	विषयगत शिक्षकहरुको तालिम/अन्तरक्रिया	३०००००
१७९.	शिक्षा	सामुदायिक विद्यालयहरुको मासिक समीक्षा गोष्ठी	१५००००
१८०.	शिक्षा	आधरभुत तह कक्षा ८ परीक्षा सञ्चालन	६४००००
१८१.	शिक्षा	सामुदायिक विद्यालयलाई शिक्षण सिकाइ/सहयोग अनुदान तथा शिक्षा तर्फका अन्य कार्यक्रम	१५९०००००
१८२.	शिक्षा	विद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	११००००
१८३.	शिक्षा	IEMIS कार्यशाला गोष्ठी	१०००००
१८४.	शिक्षा	कक्षा ८को बाह्य परीक्षा र SEE परीक्षामा उत्कृष्ट नतीजा ल्याउने विद्यालयलाई प्रोत्साहन	५००००
१८५.	शिक्षा	SEE परीक्षामा उत्कृष्ट नतीजा प्राप्त गर्ने शिक्षकलाई प्रोत्साहन	५००००
१८६.	शिक्षा	नगरस्तरीय शिक्षा समिति व्यवस्थापन तथा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम	५०००००
जम्मा			१७८०००००
१८७.	खेलकुद	नगर स्तरीय मेयर कप फुटबल प्रतियोगिता	२५००००
१८८.	खेलकुद	नगर स्तरीय भलिबल प्रतियोगिता	२५००००
१८९.	खेलकुद	अन्तर मा वि नगर स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता	६५००००
१९०.	खेलकुद	आधरभुत विद्यालय स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता	२५००००
१९१.	खेलकुद	जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता खेलाडी सहभागिता	३०००००
१९२.	खेलकुद	विद्यालय स्तरीय क्रिकेट प्रतियोगिता /प्रशिक्षण	२५००००
१९३.	खेलकुद	मार्सलआर्ट प्रशिक्षण	१२५०००
१९४.	खेलकुद	एथलेटिक्स/भलिबल/कबड्डी प्रशिक्षण	१५००००
१९५.	खेलकुद	भेट्रान भलिबल	७५०००
१९६.	खेलकुद	व्यवस्थापन/विविध	२०००००
जम्मा			२५०००००
१९७.	वडा नं १	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामग्री खरिद	१०००००
१९८.	वडा नं १	सामुदायिक पशु चौपाया व्यवस्थापन	१०००००
१९९.	वडा नं १	विविध खर्च पालिका	१२००००

२००.	वडा नं १	विविधकार्यक्रम खर्च	१५००००
२०१.	वडा नं १	विपद, असहाय तथा दिर्घरोगी आर्थिक सहायता	१०००००
२०२.	वडा नं १	वडास्तरीय आवास कार्यक्रम	३०००००
२०३.	वडा नं १	महाकाली आदर्श मा.वि व्यवस्थापन	३०००००
२०४.	वडा नं १	ह्योम पाईप खरिद	२०००००
२०५.	वडा नं १	वडाका सडकहरुमा सडक ग्रावेल	३०००००
२०६.	वडा नं १	विद्युत पोल तार तथा ट्रान्सफरमर खरिद तथा जडान	१५०००००
२०७.	वडा नं १	सडक बत्ती मर्मत तथा नयां जडान	५०००००
२०८.	वडा नं १	कृषकहरुलाई सिचाई मोटर वितरण	१००००००
२०९.	वडा नं १	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२०००००
२१०.	वडा नं १	सांस्कृतिक कार्यक्रम	५०००००
२११.	वडा नं १	सिपमुलक तालिम	२०००००
२१२.	वडा नं १	आधारभूत स्वास्थ्य इकाई व्यवस्थापन	१००००००
२१३.	वडा नं १	लागु औषध सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम	३०००००
२१४.	वडा नं १	कृषकहरुको लागी स्प्रे टंकी तथा विउविजन वितरण	१००००००
२१५.	वडा नं १	पशुपति आ.वि. व्यवस्थापन	१००००००
२१६.	वडा नं १	पुर्णागिरी आ.वि. व्यवस्थापन	५०००००
२१७.	वडा नं १	विविध खर्च	१००००००
२१८.	वडा नं १	नहरको छेउ देखी गुड्डुको चक्री जाने बाटो पानीपिच निर्माण	४८०००००
२१९.	वडा नं १	राष्ट्रिय स्वरोजगार साझेदारी	४०००००
वडा नं. को जम्मा			६१२००००
२२०.	वडा नं २	खेलकुद सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	२००००००
२२१.	वडा नं २	विपद,संस्कृति जगेर्ना,दिर्घरोगी र जेहेन्दार विद्यार्थीलाई आर्थिक सहयोग	२००००००
२२२.	वडा नं २	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम	२००००००
२२३.	वडा नं ३	विविध खर्च पालिका	१२०००००
२२४.	वडा नं २	पुर्णा आ.वि. लाई फर्निचर तथा व्यवस्थापन खर्च	१००००००
२२५.	वडा नं २	कालिका आ.वि फर्निचर तथा व्यवस्थापन खर्च	१००००००
२२६.	वडा नं २	शारदा सरस्वती मा.वि.लाई रङ्गोगन तथा फर्निचर खरिद	१००००००
२२७.	वडा नं २	विद्युत पोल खरिद,मर्मत तथा जडान	१००००००
२२८.	वडा नं २	सडक बत्ती जडान तथा सडक सौर्य बत्ती मर्मत	४००००००
२२९.	वडा नं २	छाडा पशु चौपाया व्यवस्थापन	१००००००
२३०.	वडा नं २	५० प्रतिशत अनुदाममा सिचाई मोटर बोर वितरण	५००००००
२३१.	वडा नं २	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१००००००
२३२.	वडा नं २	कृषक तथा कृषक समुह लाई यान्त्रिककरण तालिम र स्प्रे ट्यांकी वितरण	१५०००००
२३३.	वडा नं २	कार्यक्रम खर्च	३००००००
२३४.	वडा नं २	दोधारी चाँदनी क्रिकेट एकेडेमिलाई क्रिकेट लिग संचालन खर्च	१००००००
२३५.	वडा नं २	जेष्ट नागरिक मिलन केन्द्र निर्माण	२५०००००
२३६.	वडा नं २	दशनामी समाज जग्गा संरक्षण घेरवार निर्माण	५००००००
२३७.	वडा नं २	कालो पाइप ,हाम पाईप खरिद तथा जडान	१००००००
२३८.	वडा नं २	सडक ग्रेवेल	४००००००
२३९.	वडा नं २	बेसिक ब्युटिसियन तालिम	१००००००
२४०.	वडा नं २	शौचालय तथा हेण्डपम्प वितरण	१००००००
२४१.	वडा नं २	वडा न. २ का कृषकहरुलाई दुग्ध बोनस वितरण	१००००००
२४२.	वडा नं २	पशुपालक कृषक हरु लाई तालिम	१००००००
२४३.	वडा नं २	साबुन सोडा बनाउने तालिम	१००००००
२४४.	वडा नं २	महिला स्वयंसेविका हरु लाई प्रोत्साहन तथा उत्कृष्ट व्यवसायी लाई सम्मान	१००००००
२४५.	वडा नं २	वडा कार्यालय देखी चाँदनी हाट बजार सम्म सडक स्तरोन्नती	३००००००
२४६.	वडा नं २	सिलाई कटाई तालिम	१००००००
२४७.	वडा नं २	जेष्ट नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५००००००
२४८.	वडा नं २	मनकला खनालको घर देखी परमानन्द भट्टको घर सम्म पानी पिच	२००००००
२४९.	वडा नं २	शालीभान भट्टको घर देखी कमल नायकको घर सम्म पानी पिच	२००००००
२५०.	वडा नं २	कमलापती भट्टको घर देखी कृष्ण भट्टको घर सम्म पानी पिच	२००००००
२५१.	वडा नं २	इन्द्र टेरको घर तर्फ र वन टोल तर्फ पानी पिच	२७५००००
२५२.	वडा नं २	लागु औषध विरुद्ध जनचेतना मुलक अभियान	१००००००
२५३.	वडा नं २	सेफ हाउस व्यवस्थापन	२५०००००
२५४.	वडा नं २	व्याक्होलोडर संचालन	१००००००

२५५.	वडा नं २	टि. भि. तथा अन्य सरुवा रोगका लागि स्कृनिंग	१०००००
२५६.	वडा नं २	खुल्ला व्यायामशाला मर्मत	१०००००
२५७.	वडा नं २	दलित महिला हरु लाई सचेतनामुलक कार्यक्रम	१०००००
२५८.	वडा नं २	हुनैनाथ मन्दिर फर्निचर खरिद	५००००
२५९.	वडा नं २	राष्ट्रिय स्वरोजगार कार्यक्रम साझेदारी	५००००
वडा नं २ जम्मा			६१२००००
२६०.	वडा नं ३	गणेश आ.वि., जमुना आ.वि., शंकर पार्वती मा.वि.मा ई-हाजिर तथा गणेश आ.वि. र जमुना आ.वि.मा सिसिटिभी जडान	३५००००
२६१.	वडा नं ३	सडक बत्ति जडान तथा मर्मत	२०००००
२६२.	वडा नं ३	मुल सडकमा रुप लाईट जडान	१०००००
२६३.	वडा नं ३	करार सेवा शुल्क (कृषि, भेटनरी प्राविधिक परिचालन)	४२५०००
२६४.	वडा नं ३	खुल्ला जिम हल निर्माण पुर्णता (चिल्ड्रन डकुमेन्ट, तारबार, बत्ति जडान	५०००००
२६५.	वडा नं ३	शंकर पार्वती मा.वि.भवन रंगरोबन	५०००००
२६६.	वडा नं ३	प्रचण्ड चण्डिका मन्दिर विवाह मण्डप निर्माण तथा चौतारा मर्मत	५८००००
२६७.	वडा नं ३	भेटनरी औषधी खरिद र कृत्रिम गर्भाधान व्यवस्थापन	१०००००
२६८.	वडा नं ३	स्वास्थ्य इकाईका कर्मचारीहरु सार्वजनिक बिदाको समयमा खोपमा खटिएवापत खाजा तथा यातायात खर्च	५००००
२६९.	वडा नं ३	सिमाना वन देखी पुर्व तर्फ जाने सडक कटान रोकथाम	६००००
२७०.	वडा नं ३	जेष्ठ नागरिक सम्मान	१५००००
२७१.	वडा नं ३	वडा समितिको निर्णयानुसार हुने विविध खर्च	५०००००
२७२.	वडा नं ३	खेलकुद व्यवस्थापन खर्च	२०००००
२७३.	वडा नं ३	पुर्णांगिरी खेलमैदान मर्मत सम्भार	५०००००
२७४.	वडा नं ३	विपद क्षेत्रमा उज्यालो कार्यक्रम	१०००००
२७५.	वडा नं ३	विविध खर्च	३०००००
२७६.	वडा नं ३	दिर्घरोगी, गर्भवती महिलाहरुलाई नगर अस्पताल सम्म एम्बुलेन्स खर्च	५००००
२७७.	वडा नं ३	भानु बहुमुखि क्याम्पसमा अध्ययनरत वडा नं.३ का छात्र छात्राहरुलाई प्रति विद्यार्थी ५००० हजारको दरले छात्रवृत्ति	१५००००
२७८.	वडा नं ३	छाडा चौपाया व्यवस्थापन	१०००००
२७९.	वडा नं ३	विभिन्न चाडपर्व खर्च	१०००००
२८०.	वडा नं ३	शिवनगर गौरामन्दिर टिन सेट जडान	१०००००
२८१.	वडा नं ३	स्वास्थ्य स्वयंसेविका पोशाक खर्च	३५०००
२८२.	वडा नं ३	विभिन्न वडा स्तरिय क्लबका किशोर किशोरीका लागी जनचेतना मुलक कार्यक्रम	५००००
२८३.	वडा नं ३	लागु औषध, मानव बेचबिखन नियन्त्रण सम्बन्धि कार्यक्रम	५००००
२८४.	वडा नं ३	आखा शिविर सन्चालन वडा स्तरिय	५००००
२८५.	वडा नं ३	क्रिकेट प्रेक्टिस पिच	१०००००
२८६.	वडा नं ३	सवारी साधन इन्धन खर्च(जेसिभी, टिप्पर)	१०००००
२८७.	वडा नं ३	कृषि तालिम तथा विउविजन वितरण	५००००
२८८.	वडा नं ३	व्युटिपार्लर तालिम	५००००
२८९.	वडा नं ३	गणेश आ.वि.को पुरानो भवन छााना मर्मत तथा परिसरमारेहेको मन्दिर मर्मत,ढोका जडान	२५००००
२९०.	वडा नं ३	शारदा मा.वि.रेलिड मर्मत	५००००
२९१.	वडा नं ३	विपन्न वर्गलाई स्वास्थ्य उपचार खर्च	१०००००
२९२.	वडा नं ३	विविध खर्च पालिका	१२००००
वडा नं ३ को जम्मा			६१२००००
२९३.	वडा नं ४	दीर्घरोगिलाई आर्थिक सहयोग	१६५०००
२९४.	वडा नं ४	शारदा सरस्वती मा.वि. लाई शिक्षण सिकाई खर्च	२०००००
२९५.	वडा नं ४	मालिका आ.वि. लाई शिक्षण प्रोत्साहन	४००००
२९६.	वडा नं ४	५० प्रतिशत अनुदानमा मोटर बोर वितरण	६५००००
२९७.	वडा नं ४	विविध खर्च पालिका	१२००००
२९८.	वडा नं ४	सडक बत्ती जडान कार्यक्रम	३०००००
२९९.	वडा नं ४	राष्ट्रिय स्वरोजगार कार्यक्रम साझेदारी	१०००००
३००.	वडा नं ४	खेलकुद कार्यक्रम सहयोग खर्च	१०००००
३०१.	वडा नं ४	विविध खर्च	२६५०००
३०२.	वडा नं ४	बेमौसमी तरकारी खेती तालिम कार्यक्रम	५००००
३०३.	वडा नं ४	सिर्जना वचत तथा ऋण सहकारी संस्था मार्फत कृषकलाई दुध बोनस वितरण	१९००००
३०४.	वडा नं ४	विपन्न घर परिवारलाई सुरक्षित नागरीक आवास कार्यक्रम	३०००००
३०५.	वडा नं ४	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई प्रोत्साहन	७००००

३०६.	वडा नं ४	एडभान्स सिलाई कटाई तालिम कार्यक्रम	५००००
३०७.	वडा नं ४	बाखा तथा कुखुरा पालन कृषकहरुलाई अनुदान	२०००००
३०८.	वडा नं ४	चाराकाटने मसिन नल्का मोटर वितरण	१८००००
३०९.	वडा नं ४	विपन्न घर परिवारलाई शौचालय तथा ह्यान्डपम्प वितरण	९००००
३१०.	वडा नं ४	पुर्णांगिरी महिला विकास भवन रङ्गरोगन	५००००
३११.	वडा नं ४	सेफहाउस व्यवस्थापन	३००००
३१२.	वडा नं ४	विद्युत पोल तथा लाईन व्यवस्थापन	३५००००
३१३.	वडा नं ४	छात्रवृत्ति कार्यक्रम	१०००००
३१४.	वडा नं ४	बडिमालिका समाज विकास नेपालको भवन प्लाष्टर तथा रङ्गरोगन	९००००
३१५.	वडा नं ४	व्युटी पार्लर तालिम कार्यक्रम	७००००
३१६.	वडा नं ४	हुमपाईप खरिद तथा जडान	१२००००
३१७.	वडा नं ४	अचार बनाउने तालिम	८००००
३१८.	वडा नं ४	मालिका आ.वि.लाई व्यवस्थापन खर्च	१५००००
३१९.	वडा नं ४	कृषि तथा पशुपालन तालिम	५००००
३२०.	वडा नं ४	चाँदनी स्वास्थ्य चौकीलाई बर्धिड व्यवस्थापन	८००००
३२१.	वडा नं ४	वडा न. ४ मा पशु विमा कार्यक्रम	९००००
३२२.	वडा नं ४	शारदा सरस्वती मा.वि. लाई राष्ट्रपति रनिड सिल्ड र पुरस्कार वितरण	९००००
३२३.	वडा नं ४	चाँदनी स्वास्थ्य चौकी र खोपकेन्द्र मर्मत तथा रङ्गरोगन	१०००००
३२४.	वडा नं ४	बेडुघाटी मन्दिर निर्माण	५००००
३२५.	वडा नं ४	ईन्द्रा बालविकास भवन रङ्गरोगन	५००००
३२६.	वडा नं ४	महाकाली माता मन्दिर निर्माण	२२५०००
३२७.	वडा नं ४	दोधारा चाँदनी क्रिकेट एकेडेमीले सञ्चालन गर्ने क्रिकेट लीगका लागि सहयोग	१०००००
३२८.	वडा नं ४	नवदुर्गा मन्दिर रङ्गरोगन	७००००
३२९.	वडा नं ४	सन्तोसी माताको मन्दिर गेट निर्माण	५००००
३३०.	वडा नं ४	सिद्धनाथ गौरा मन्दिर निर्माण	५००००
३३१.	वडा नं ४	भगवती मन्दिर निर्माण	५००००
३३२.	वडा नं ४	कन्चन बाल विकासको भवनको झ्याल ढोका निर्माण	५००००
३३३.	वडा नं ४	अवलोकन भ्रमण	८५०००
३३४.	वडा नं ४	वडा कार्यालय जाने बाटो मर्मत	७००००
३३५.	वडा नं ४	जेसिस कार्यक्रम	५००००
३३६.	वडा नं ४	लागु औषध दुर्व्यसनी प्रहरी साझेदारी	५००००
३३७.	वडा नं ४	सडक पानी पिच निर्माण	४०००००
३३८.	वडा नं ४	पुरानो हुमपाईप मर्मत तथा जडान	५००००
३३९.	वडा नं ४	पञ्चे बाजा खरीद तथा सहयोग	१०००००
३४०.	वडा नं ४	शारदा तथा मालिका नागार्जुन डोजाङ्ग प्रशिक्षकको पारिश्रमिक	१०००००
वडा नं ४ को जम्मा			६१२००००
३४१.	वडा नं ५	दशरथ चन्द शौचालय निर्माण तथा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	३०००००
३४२.	वडा नं ५	अमर खड्काको घर देखि गौरीशंकर थापाको घर सम्म कालोपत्रे सडक	७०००००
३४३.	वडा नं ५	नयाँ खोलिएका विभिन्न सडकमा ग्राइभेल	७०००००
३४४.	वडा नं ५	विविध खर्च पालिका	१२००००
३४५.	वडा नं ५	मोटर बोर खरिद ५० प्रतिशत अनुदान	३०००००
३४६.	वडा नं ५	वडा व्यवस्थापन खर्च	२०००००
३४७.	वडा नं ५	अति विपन्न आवास निर्माण	२०००००
३४८.	वडा नं ५	भ्याकु लोडर तथा इन्धन खर्च	७००००
३४९.	वडा नं ५	अति विपन्न परिवारलाई ह्यान्डपम्प खरिद	६००००
३५०.	वडा नं ५	अति विपन्न परिवारलाई शौचालय तथा रिङ्ग	६००००
३५१.	वडा नं ५	दुदे मस्ट मन्दिरलाई जस्ता पाता तथा विविध सामान खरिद	६००००
३५२.	वडा नं ५	सेन्सर लाईट मर्मत तथा खरिद	२०००००
३५३.	वडा नं ५	विविध तथा अति विपन्न विद्यार्थी आर्थिक सहयोग	१७००००
३५४.	वडा नं ५	खेलकुद शिर्षक	१५००००
३५५.	वडा नं ५	भानु बहुमुखि क्याम्पस हल निर्माण तथा रंग रोगन	१५००००
३५६.	वडा नं ५	विद्युत पोल तार विस्तार	२४००००
३५७.	वडा नं ५	मोहन सुनार टोलको मन्दिर	६००००
३५८.	वडा नं ५	हुम पाइप खरिद	५००००
३५९.	वडा नं ५	कृषि कार्यक्रम	१०००००
३६०.	वडा नं ५	बालविवाह, बहुविवाह, लागूऔषध दुर्व्यसन र मानव बेचबिखन विरुद्धको जनचेतनामुलक कार्यक्रम	५००००

३६१.	वडा नं ५	स्वास्थ्य स्वयम् सेविका प्रोत्साहन	१०००००
३६२.	वडा नं ५	ईन्द्रा बाल विकास भवन निर्माण	५००००
३६३.	वडा नं ५	वडा नं.५का विभिन्न सडक कालो पत्रे	७०००००
३६४.	वडा नं ५	अति विपन्न परिवार तथा दलित वर्गलाई सिँचाई बोर अनुदान	७०००००
३६५.	वडा नं ५	स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन व्यवस्थापन	५००००
३६६.	वडा नं ५	वडाका लगनशिल कृषकलाई प्रोत्साहन	५००००
३६७.	वडा नं ५	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग कार्यक्रम	१०००००
३६८.	वडा नं ५	श्री सुदुरपश्चिमाञ्चल महिला जागरण उत्थान संस्थाबाट १ महिना व्युटिसियन तालिम	२०००००
३६९.	वडा नं ५	ईलाका प्रहरी कार्यालय व्यवस्थापन	५००००
३७०.	वडा नं ५	महिला तिज तथा गौरा पर्व सांस्कृतिक कार्यक्रम	८००००
३७१.	वडा नं ५	जेसिस सचेतना कार्यक्रम	५००००
३७२.	वडा नं ५	दोधारा चाँदनी कृकेट एकेडेमीले सञ्चालन गर्ने कृकेट लिग	५००००
वडा नं ५ को जम्मा			६१२००००
३७३.	वडा नं ६	उज्यो वडा कार्यक्रम	४०००००
३७४.	वडा नं ६	नयाँ बाटो तथा ग्राभेल	२०००००
३७५.	वडा नं ६	आवास	९५००००
३७६.	वडा नं ६	विविध खर्च पालिका	१२००००
३७७.	वडा नं ६	कल्भर्ट निर्माण	४०००००
३७८.	वडा नं ६	कृषि तालिम विउबिजन तथा सामाग्री खरिद	३०००००
३७९.	वडा नं ६	एकल महिला लक्षित बाखा पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३०००००
३८०.	वडा नं ६	महिला स्वयंसेविकालाई प्रोत्साहन	८००००
३८१.	वडा नं ६	महिला स्वयंसेविका भ्रमण	१०००००
३८२.	वडा नं ६	सिलाई कटाई तालिम दोधारा सामुदायिक अध्यन केन्द्र	३०००००
३८३.	वडा नं ६	Digital Marketing and Artificial Intelligence सम्बन्धि तालिम	२०००००
३८४.	वडा नं ६	कम्प्युटर सम्बन्धि तालिम दोधारा सामुदायिक अध्यन केन्द्र	२०००००
३८५.	वडा नं ६	खेलकुद	४०००००
३८६.	वडा नं ६	कमलसा आ.वि.	१०००००
३८७.	वडा नं ६	भानु मा.वि.अनुदान	२०००००
३८८.	वडा नं ६	भानु क्याम्पस भ्रमण तथा छात्रवृत्ती	१५००००
३८९.	वडा नं ६	योग प्रशिक्षण तथा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००००
३९०.	वडा नं ६	लागूऔषधनियन्त्रण	१०००००
३९१.	वडा नं ६	मण्डली युवा क्लब	४०००००
३९२.	वडा नं ६	दिदिबहिनी महिला सेफ हाउस	२००००
३९३.	वडा नं ६	लोक सेवा आयोग तयारि तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	३०००००
३९४.	वडा नं ६	जेष्ठ नागरिकलाई कम्बल वितरण	३०००००
३९५.	वडा नं ६	सेल्फ डिफेन्स	१०००००
३९६.	वडा नं ६	विपद भैपरि पाउँने तथा आर्थिक अवस्था कम्जोरलाई आर्थिक सहयोग	१५००००
३९७.	वडा नं ६	वडाको डकुमेन्ट्री	१०००००
३९८.	वडा नं ६	विविध तथा कार्यालय व्यवस्थापन	२०००००
वडा नं ६ को जम्मा			६१२००००
३९९.	वडा नं ७	कमलशा मन्दिरमा बाल संस्कार कक्षा सञ्चालन सहयोग	१०००००
४००.	वडा नं ७	कालिका मन्दिर व्यवस्थापन सहयोग	१०००००
४०१.	वडा नं ७	विविध खर्च पालिका	१२००००
४०२.	वडा नं ७	विपद व्यवस्थापन सहयोग	६००००
४०३.	वडा नं ७	संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	१०००००
४०४.	वडा नं ७	खेलकुद बिकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००००
४०५.	वडा नं ७	पुर्णागिरी आ.वि.मा विपन्न तथा जेहेन्दार विधार्थीलाई पोशाक वितरण	८००००
४०६.	वडा नं ७	लक्ष्मी मा.वि.स्कुलमा बुफर खरिद तथा फोटोकपी,प्रिन्टर खरिद सहयोग	१०००००
४०७.	वडा नं ७	राष्ट्रीय आ.वि. ल्यापटप तथा अफिस फनिचर खरिद सहयोग	१५००००
४०८.	वडा नं ७	युवा, महिला सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास तालिम (झोला बुनाई तालिम)	१५००००
४०९.	वडा नं ७	रेडक्रस उपशाखा दोधारा बिधुत बिस्तार कार्य	४००००
४१०.	वडा नं ७	प्रहरी चौकी बाबाथान व्यवस्थापन खर्च	४००००
४११.	वडा नं ७	वि.ओ.पी. कञ्चनभोज व्यवस्थापन खर्च	४००००
४१२.	वडा नं ७	अति विपन्न, असहाय, एकल, जेष्ठ नागरिकलाई एम्बुलेन्स सेवा तथा आर्थिक सहयोग	२०००००
४१३.	वडा नं ७	वडा व्यवस्थापन/विविध खर्च	३५००००
४१४.	वडा नं ७	कृषि जे.टि.ए. परिचालन खर्च	२५००००

४१५.	वडा नं ७	वडा अन्तर्गतका अवकास जाने महिला सामुदायिक स्वयंसेविका विदाई सम्मान खर्च	२०००००
४१६.	वडा नं ७	महिला सामुदायिक स्वयंसेविका परिचालन खर्च सहयोग	५५०००
४१७.	वडा नं ७	महिला सामुदायिक स्वयंसेविका खाजा व्यवस्थापन खर्च	२००००
४१८.	वडा नं ७	आ. स्वा. सेवा केन्द्र कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	५००००
४१९.	वडा नं ७	कञ्चनभोज खोप केन्द्र चौतारो मर्मत, विद्युत महशुल भुक्तानी तथा व्यवस्थापन खर्च	१६००००
४२०.	वडा नं ७	विपन्नका लागि शौचालय निर्माण सहयोग	४०००००
४२१.	वडा नं ७	सडक बत्ती जडान सेन्सरवाला	३०००००
४२२.	वडा नं ७	विद्युतीकरणका लागि पोल, ट्रान्सफर्मर तथा तार खरिद जडान	१००००००
४२३.	वडा नं ७	कृषकका लागि सिंचाई मोटर बोर अनुदान सहयोग	४०००००
४२४.	वडा नं ७	वडा अन्तर्गत रहेका सार्वजनिक स्थल तथा शौचालय को सरसफाई कार्य गर्ने	५००००
४२५.	वडा नं ७	धनाडीको खल्ला देखि कमल परियार को घर तर्फ पर्खाल निर्माण तथा सडक ग्राभेल	२०००००
४२६.	वडा नं ७	वडा अन्तर्गतका विद्युत पोल सार्ने र सडकमा परेका रुख झाडी हटाउने	१०००००
४२७.	वडा नं ७	कृषकहरूका लागि मौसमी तथा बेमौसमी तरकारीको विउ बिजन बितरण	५००००
४२८.	वडा नं ७	प्रहरी सगको साझेदारीमा लागु औषध रोकथाम तथा नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रम	५००००
४२९.	वडा नं ७	अध्ययन अवलोकन भ्रमण सिकाई आदान प्रदान	२५००००
४३०.	वडा नं ७	जनप्रतिनिधि र कर्मचारी को क्षमता विकास तालिम	५००००
४३१.	वडा नं ७	सन्त निरंकारी मण्डलको कार्यालय व्यवस्थापन	५००००
४३२.	वडा नं ७	सेफ हाउस व्यवस्थापन सहयोग	२५०००
४३३.	वडा नं ७	वडा जडान भएका सोलार बत्ती र सडक बत्तीको मर्मत तथा सम्भार कार्य	१०००००
४३४.	वडा नं ७	वडा बाल क्लब को सञ्जालीकरण क्षमता विकास तथा परिचालन खर्च	२५०००
४३५.	वडा नं ७	बाल विवाह न्युनिकरण तथा किशोर किशोरीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	५००००
४३६.	वडा नं ७	सुनौलो कृषक समुह लाई च्याउ खेतीका लागि टनेल अनुदान सहयोग	३००००
४३७.	वडा नं ७	ह्यूम पाइप खरिद	२०००००
४३८.	वडा नं ७	पुटपुटेघारी मलामी बिश्राम घर (टिन सेड) निर्माण	२०००००
४३९.	वडा नं ७	मदन कलौनीको घर तर्फ सडक ग्राभेल	७५०००
४४०.	वडा नं ७	सिसमघारी बल बहादुर क्षेत्री को घर देखि अगाडि तर्फ सडक ग्राभेल	५००००
वडा नं ७ को जम्मा			६१२००००
४४१.	वडा नं ८	पशु प्राविधिक परिचालन खर्च	२०००००
४४२.	वडा नं ८	सरसफाई परिचालन खर्च	१०००००
४४३.	वडा नं ८	विविध खर्च पालिका	१२००००
४४४.	वडा नं ८	खेलकुद कार्यक्रम	१५००००
४४५.	वडा नं ८	गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति कार्यक्रम	१५००००
४४६.	वडा नं ८	दिगरीगीलाई आर्थिक सहयोग	१५००००
४४७.	वडा नं ८	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	५०००००
४४८.	वडा नं ८	जनता आवास कार्यक्रम	५०००००
४४९.	वडा नं ८	कृषकका लागि साना सिंचाई कार्यक्रम	१३०००००
४५०.	वडा नं ८	गरिव परिवारका लागि चर्पिको व्यवस्थापन	२५००००
४५१.	वडा नं ८	बाखा प्रर्वद्धन कार्यक्रम	५०००००
४५२.	वडा नं ८	वडामा विद्युतिकरण	४५००००
४५३.	वडा नं ८	पशु पंक्ति औषधि खरिद	५००००
४५४.	वडा नं ८	कृषकलाई विउ बिजन खरिद	५००००
४५५.	वडा नं ८	सांस्कृतिक प्रर्वद्धन कार्यक्रम	१०००००
४५६.	वडा नं ८	वडामा रोड लाईटको व्यवस्था	३०००००
४५७.	वडा नं ८	ह्याण्ड पम्प खरिद	१०००००
४५८.	वडा नं ८	विविध खर्च	१०००००
४५९.	वडा नं ८	सृजना सहकारी दुध बोनस वडा नं. ८	१०००००
४६०.	वडा नं ८	जनज्योति मा.वि निजि शिक्षक निर्वाह खर्च	२०००००
४६१.	वडा नं ८	भैरव आधारभुत निजि शिक्षक निर्वाह खर्च	१०००००
४६२.	वडा नं ८	आमा समुहलाई परिवार नियोजन सम्बन्धि कार्यक्रम	५००००
४६३.	वडा नं ८	आधारभुत स्वास्थ्य ईकाई व्यवस्थापन	५००००
४६४.	वडा नं ८	विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रम	२५०००
४६५.	वडा नं ८	स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई खाजा खर्च	२५०००
४६६.	वडा नं ८	जनज्योति मा.वि.मा विद्यार्थी सँग लागुऔषध कार्यक्रम	५००००
४६७.	वडा नं ८	सुन्दरनगर सिडिएमसि कोष वृद्धि कार्यक्रम	५००००
४६८.	वडा नं ८	जर्का टोल सिडिएमसि कोष वृद्धि कार्यक्रम	५००००
४६९.	वडा नं ८	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२०००००

४७०.	वडा नं ८	छाडा चौपाया व्यवस्थापन	५००००
४७१.	वडा नं ८	शैक्षिक भ्रमण कार्यक्रम	१०००००
वडा नं ८ को जम्मा			६१२००००
४७२.	वडा नं ९	सडक बत्ती जडान	३०००००
४७३.	वडा नं ९	सरसफाईकर्मी परिचालन	१५००००
४७४.	वडा नं ९	दिर्घ रोगीलाई आर्थिक सहयोग	८००००
४७५.	वडा नं ९	विविध खर्च पालिका	१२००००
४७६.	वडा नं ९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२०००००
४७७.	वडा नं ९	अपाङ्ग तथा अशक्तहरूलाई सिपमुलक तालिम	४००००
४७८.	वडा नं ९	एकल महिला तथा पिछडिएका क्षेत्रका महिलाहरूलाई सिपमुलक तालिम	४००००
४७९.	वडा नं ९	विभिन्न सांस्कृतिक कार्यक्रम	१०००००
४८०.	वडा नं ९	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामग्री खरिद	१०००००
४८१.	वडा नं ९	विविध खर्च	२०००००
४८२.	वडा नं ९	सडक बत्ती मर्मत	१०००००
४८३.	वडा नं ९	साना सिचाई तथा नल्का खरिद	५००००
४८४.	वडा नं ९	निर्माणाधीन रहेको खेलकुद कोर्ट तथा टहरा निर्माण	८०००००
४८५.	वडा नं ९	कृषि सिचाई बोर मोटर खरिद	५०००००
४८६.	वडा नं ९	विपन्न वर्गलाई कर्कट पाता खरिद	३०००००
४८७.	वडा नं ९	विपन्न वर्गलाई साझेदारीमा शौचालय निर्माण	४०००००
४८८.	वडा नं ९	विद्युत पोल व्यवस्थापन तथा खरिद	४०००००
४८९.	वडा नं ९	वडाका विभिन्न स्थानमा पानी पिच	८०००००
४९०.	वडा नं ९	विपद् सामग्री खरिद	१०००००
४९१.	वडा नं ९	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन तथा स्वयमसेविका परिचालन	५५०००
४९२.	वडा नं ९	नवयुग आ वि व्यवस्थापन	५००००
४९३.	वडा नं ९	अम्बिका मा वि व्यवस्थापन तथा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	२५००००
४९४.	वडा नं ९	सिर्जना आ वि मा व्यवस्थापन तथा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	१५००००
४९५.	वडा नं ९	कृषकहरूलाई कृषि सामग्री तथा विउविजन वितरण	१५००००
४९६.	वडा नं ९	सृजना आ वि फिल्ड भ्रान तथा खेलकुद सामग्री खरिद	५०००००
४९७.	वडा नं ९	लागु औषध दुर्व्ययन सचेतनाकार्यक्रम सञ्चालन	५०००००
४९८.	वडा नं ९	गौशाला व्यवस्थापन पराल तथा भुसा खरिद	५०००००
४९९.	वडा नं ९	सि डि एम सि लाई विपद् सामग्री तथा सीपमुलक तालिम	३५०००
५००.	वडा नं ९	दोधारा चाँदनी क्रीकेट एकेडेमी	५००००
वडा नं ९ को जम्मा			६१२००००
५०१.	वडा नं १०	कृषकहरूलाई सिचाई बोर मोटर वितरण	९०००००
५०२.	वडा नं १०	एम्बुलेन्स चालकलाई तलब	२०००००
५०३.	वडा नं १०	वडा कार्यालय सरसफाईकर्मी तलब	१२००००
५०४.	वडा नं ९	विविध खर्च पालिका	१२००००
५०५.	वडा नं १०	स्वास्थ्य कार्यालय सरसफाईकर्मी तलब	१२००००
५०६.	वडा नं १०	महाकाली खेलकुद मैदान	१५००००
५०७.	वडा नं १०	कृषकहरूलाई बाखा खोर	६०००००
५०८.	वडा नं १०	कृषकहरूलाई बाखा ढुङ सहयोग	३०००००
५०९.	वडा नं १०	एकल महिलालाई स्टेन्ड पंखा वितरण	४०००००
५१०.	वडा नं १०	स्वास्थ्य स्वयमसेविका कार्यक्रम	५००००
५११.	वडा नं १०	खेलकुद सामग्री खरिद	१६००००
५१२.	वडा नं १०	दिर्घरोगीलाई यातायात खर्च सहयोग	१०००००
५१३.	वडा नं १०	सांस्कृतिक तथा पर्व कार्यक्रमहरु	१०००००
५१४.	वडा नं १०	गौशाला पराल खरिद	१०००००
५१५.	वडा नं १०	वडाका विपन्नवर्गलाई कर्कट जस्तापाता खरिद तथा वितरण	४०००००
५१६.	वडा नं १०	वडा विध्युतिकरण कार्यक्रम	४०००००
५१७.	वडा नं १०	विपद् व्यवस्थापन	१५००००
५१८.	वडा नं १०	खानेपानि मोटर खरिद र वितरण कार्यक्रम	३५००००
५१९.	वडा नं १०	अगुवा कृषकलाई स्प्रे टंकी सहयोग कार्यक्रम	३०००००
५२०.	वडा नं १०	दर्ता कृषक समुहका पदाधिकारी लाई अवलोकन भ्रमण	३०००००
५२१.	वडा नं १०	विविध खर्च	१५००००
५२२.	वडा नं १०	उज्यालो सडक कार्यक्रम	२०००००
५२३.	वडा नं १०	एम्बुलेन्स मर्मत तथा ईन्धन खर्च	१०००००

५२४.	बडा नं १०	पानि निकाशाकालागी ह्युमपाईप खरिद	५००००
५२५.	बडा नं १०	ओमकार आ.वि. लाई शिक्षक व्यवस्थापन	२०००००
५२६.	बडा नं १०	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन मेशिनरी तथा औजार खरिद	१०००००
बडा नं १० को जम्मा			६९२००००

निर्णय नं.०९ आ.व.२०८३/०८४ का लागि संघीय सरकारबाट अस्तान्तरित कार्यक्रम (सशर्त अनुदान) तर्फका देहायका योजनहरु स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

सि.नं.	शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम		जम्मा
१	80107132-चाँदनी- दोधारा नगरपालिका		33,68,00
२	26331	समानिकरण अनुदान	12,34,00
३	305017601		12,34,00
४	कम्पोनेन्ट नभएको		12,34,00
५	6.3.1.1	समानिकरण-न्यूनतम अनुदान	3,75,00
६	6.3.1.2	समानिकरण-सुत्रमा आधारित अनुदान	8,13,00
७	6.3.1.3	समानिकरण-कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	46,00
८	26332	सशर्त अनुदान (चालु)	19,47,00
९	37001012	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	1,54,00
१०			1,54,00
११	1.1.1.88	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	1,54,00
१२	31201011	कृषि विभाग	24,00
१३	कम्पोनेन्ट नभएको		24,00
१४	1.1.2.22	कृषि स्नातक करार	5,25
१५	2.7.15.327	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	1,50
१६	2.7.15.328	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	1,50
१७	2.7.15.502	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	15,75
१८	30700106	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	12,00
१९	कम्पोनेन्ट नभएको		12,00
२०	1.1.2.232	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	8,98
२१	2.6.4.14	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	70
२२	2.6.4.1478	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	40
२३	2.6.4.1479	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संविकास चालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	1,92
२४	35000014	सवैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह	8,76,00
२५	कम्पोनेन्ट नभएको		8,76,00
२६	1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	8,76,00
२७	35000015	माध्यमिक तह	2,24,00
२८	कम्पोनेन्ट नभएको		2,24,00
२९	1.1.3.4	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	2,24,00
३०	35001801	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	4,48,00
३१	कम्पोनेन्ट नभएको		4,48,00
३२	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	84,80
३३	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	12,39
३४	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	24,80
३५	2.4.6.2	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	26,72
३६	2.4.6.2	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	3,82
३७	2.4.6.2	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	7,63

३८	2.5.5.12	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	1,52
३९	2.5.5.12	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	5,31
४०	2.5.5.12	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	76
४१	2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	8,05
४२	2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	56,37
४३	2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	16,11
४४	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	3,82
४५	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	13,37
४६	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	1,91
४७	2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	12,39
४८	2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	1,77
४९	2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	3,54
५०	2.7.13.305	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	2,72
५१	2.7.13.305	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	19,02
५२	2.7.13.305	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	5,44
५३	2.7.13.307	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	4,52
५४	2.7.13.307	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	15,80
५५	2.7.13.307	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	2,26
५६	2.7.13.308	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	5,46
५७	2.7.13.308	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	78
५८	2.7.13.308	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	1,56
५९	2.7.13.310	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	16,03
६०	2.7.13.310	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	2,29
६१	2.7.13.310	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	4,58
६२	2.7.13.311	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	1,30
६३	2.7.13.311	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	65
६४	2.7.13.311	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	4,57
६५	2.7.13.313	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	1,10
६६	2.7.13.313	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	2,19
६७	2.7.13.313	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	7,67
६८	2.7.13.314	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	72
६९	2.7.13.314	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	5,01
७०	2.7.13.314	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	1,43
७१	2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	4,62
७२	2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	32,37
७३	2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	9,25
७४	2.7.13.41	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	3,23
७५	2.7.13.41	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	46
७६	2.7.13.41	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	92
७७	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	1,39
७८	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	4,88
७९	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	70
८०	37100101	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	4,00
८१	कम्पोजेन्ट नभएको		4,00
८२	2.5.7.33	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	2,37
८३	2.7.25.1111	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	88
८४	2.7.25.1116	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	15
८५	2.8.1.49	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	60
८६	31401011	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	5,00
८७	कम्पोजेन्ट नभएको		5,00
८८	2.5.7.41	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	2,49

८९	2.5.7.42	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	2,31
९०	2.5.7.43	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	20
९१	37100102	राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	12,00
९२	कम्पोजेन्ट नभएको		12,00
९३	2.5.7.5	रोजगार संयोजकको तलब	5,68
९४	2.5.7.7	रोजगार संयोजकको पोसाक	10
९५	2.6.4.365	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	25
९६	2.6.4.366	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	4,47
९७	2.7.25.1108	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	1,00
९८	2.7.25.131	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	25
९९	2.7.25.1994	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	25
१००	37001107	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम	4,00
१०१	कम्पोजेन्ट नभएको		4,00
१०२	2.6.3.244	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरूको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखिकरण	70
१०३	2.7.22.11326	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	3,30
१०४	31200101	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	2,00
१०५	कम्पोजेन्ट नभएको		2,00
१०६	2.7.15.129	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	1,65
१०७	2.7.15.130	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याङ्क अध्यावधिक कार्यक्रम	35
१०८	36500106	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	3,00
१०९	कम्पोजेन्ट नभएको		3,00
११०	2.7.16.12	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	3,00
१११	31202011	पशु सेवा विभाग	14,00
११२	कम्पोजेन्ट नभएको		14,00
११३	2.7.18.395	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	5,25
११४	2.7.18.40	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	1,50
११५	2.7.18.423	कुकुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	60
११६	2.7.18.424	पशुपन्छीमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	60
११७	2.7.18.425	भैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	6,05
११८	37001103	परिवार कल्याण कार्यक्रम	69,00
११९	कम्पोजेन्ट नभएको		69,00
१२०	2.7.22.10504	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	1,12
१२१	2.7.22.10790	परिवार योजना सेवा	1,52
१२२	2.7.22.10791	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	76
१२३	2.7.22.10903	पोषण कार्यक्रम	4,84
१२४	2.7.22.10907	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	34,05
१२५	2.7.22.10908	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	20,88
१२६	2.7.22.14474	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	4,83
१२७	2.7.22.14475	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	1,00
१२८	37001116	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	29,00
१२९	कम्पोजेन्ट नभएको		29,00
१३०	2.7.22.11303	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	19,97
१३१	2.7.22.66	विद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिङ्ग सेवा कार्यक्रम	9,03
१३२	37001102	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	5,00

१३३	कम्पोनेन्ट नभएको		5,00
१३४	2.7.22.13273	ART Counsellor को तलब तथा पोशाक भत्ता, एआरटि संचालन खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि समन्यव बैठक खर्च र निर्देशिका बमोजिमको ढुवानी खर्च	5,00
१३५	37001101	क्षयरोग नियन्त्रण	7,00
१३६	कम्पोनेन्ट नभएको		7,00
१३७	2.7.22.14221	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू (जनशक्ति बाहेक)	7,00
१३८	37003102	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	5,00
१३९	कम्पोनेन्ट नभएको		5,00
१४०	2.7.22.14333	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	5,00
१४१	37000114	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	19,00
१४२	कम्पोनेन्ट नभएको		19,00
१४३	2.7.22.14336	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	4,60
१४४	7.1.4.1	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	14,40
१४५	37001105	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	13,00
१४६	कम्पोनेन्ट नभएको		13,00
१४७	2.7.22.14338	सिकलसेल एनेमिया, थालेसिमिया लगायतका रक्तजन्यरोगीहरूको सचेतना कार्यक्रम	1,00
१४८	2.7.22.14342	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	50
१४९	2.7.22.14343	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	1,75
१५०	2.7.22.14366	समुदायमा आधारित रोग निगरानी कार्यक्रम समुदायमा विस्तार तथा समिक्षा	2,35
१५१	2.7.22.14401	समुदाय औलो कार्यक्रम अन्तर्गत ग्रामिण औलो कार्यकर्ता तलब भत्ता	6,89
१५२	2.7.22.14415	औलो रोग सर्भिलान्स, विरामी प्रेषण, विरामी फलोअप, FCHV, VMW लाई अभिमुखीकरण, समिक्षा तथा स्थानीय तहहरूमा गरिने अनुगमन मुल्यांकन, community led monitoring, community score कार्ड कार्यन्वयन तथा आप्रवासी कामदार केन्द्रित क्रियाकलापहरू (The Global Fund)	11
१५३	2.7.22.14417	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोलि अध्यावधिक	20
१५४	2.7.22.14439	सर्पदन्स, रेबिज लगायतका अन्य जुनोटिक रोगहरूको बारेमा एक स्वास्थ्यको अवधारणा सहित sensitization/अभिमुखीकरण कार्यक्रम	20
१५५	37001115	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	14,00
१५६	कम्पोनेन्ट नभएको		14,00
१५७	2.7.22.9421	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	12,65
१५८	2.7.22.9422	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	1,35
१५९	34000101	लैङ्गिक हिंसा निवारण तथा मानव बेचबिखन नियन्त्रण कार्यक्रम	4,00
१६०	कम्पोनेन्ट नभएको		4,00
१६१	2.7.25.4241	महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि वीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	4,00
१६२	26334	समपुरक अनुदान	60,00
१६३	305017601		60,00
१६४	कम्पोनेन्ट नभएको		60,00
१६५	11.4.22.22475	कंजभोज सडक कालोपत्रे (शिव शक्ति टोल ज्योती शाकीको घर भारत सिमाना देखि शेरीबारी टोल हुदै राष्ट्रिय आवि देखि बन्दुके टोल, पगनाती टोल, लालिगुरास टोल विओपी टोल, न्यू गार्डन स्कुल पक्कपुल जोगबुढा रामेपुरे टापु देखि शिव मन्दिर सम्म, पूर्णा गिरी मन्दिर देखि पिक्निक स्पट हुदै ढकनाघाट सम्म ६ कि.मि.) वडा नं.०७	60,00
१६६	26336	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	28,00
१६७	35001801	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	28,00
१६८	कम्पोनेन्ट नभएको		28,00
१६९	11.6.9.635	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	19,00
१७०	11.6.9.635	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	3,00
१७१	11.6.9.635	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	6,00
१७२	26337	विशेष अनुदान (पुँजीगत)	99,00
१७३	305017601		99,00
१७४	कम्पोनेन्ट नभएको		99,00
१७५	11.4.22.23367	कृषक समूहहरूका लागि सिचाई मोटर वडा नं. ०६	99,00
१७६	प्रतिवेदन नं. 1305	प्रयोगकर्ता	

----- समाप्त -----